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Ansøgning til Region Hovedstaden

Canta Gente Boa ansøger hermed Region Hovedstaden om ialt: DKR 1.835.000,00

Unge fra ethvert samfund og fra enhver kultur er vores fremtid. Canta Gente Boa
henvender sig til unge mellem 12 og 20 år fra socialt belastede områder i København,
Odense, Århus og Rio de Janeiro, Brasilien i form af shows, optræden, events, udstillinger
m.m., samt et ambitiøst, internationalt website. Med ungdomskulturens udtryk i centrum,
og samarbejdet om den kreative proces som værktøj, vil vi skabe integration og udvikling.

Gennem et 8 dages storstilet kulturmøde i København og Region Hovedstaden viser vi en bred
vifte af dansk, brasiliansk ghetto/favela kultur i udveksling med en række af vores fremmeste
kunstnere.

Brasilien i Danmark 2011

Fire dage i København. Fire dage i Region Hovedstaden. Udstilling på Kunstindustrimuseet.

- Københavns Rådhus

- Skuespilhuset

- Tivoli

Brasilien i Region Hovedstaden

- Høje Taastrup Kommune - Koncert og workshops

- Albertslund Kommune - Koncert og workshops

- Brøndby Kommune - Koncert og workshops

- Helsingør Kommune - Koncert, workshops, udstilling

København d.1/9, 2010 Steen Meier Rio de Janeiro d.1/9, 2010 Maria Hiort Petersen
Adresse: Hjortestien 8, 2860 Søborg Adresse: Nossa Sra de Copacabana 300 R.J.
Tel.: 38 60 60 43 / 20 41 60 43  Tel.: + 5521 2275 4887 / 8705 4888 / 9992 3254
Website: www.cantagenteboa.dk  Email: maria.h.petersen@gmail.com
Email: creative@smeier.dk

http://www.cantagenteboa.dk
http://www.cantagenteboa.dk
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Canta gente boa



Canta genta boa

Canta Gente Boa er et integrationsprojekt, der udvikler børn 
og unge fra indvandremiljøer i København, Odense og Århus. 
Sammen med professionelle kunstnere fra både Danmark og 
Brasilien og integrerede unge fra den brasilianske favela gen-
nemføres et unikt udviklings- og undervisningsforløb. Målet er at 
finde den mangfoldighed af talenter, der skjuler sig i de danske 
indvandremiljøer og ad den vej skabe tolerance og bryde mønstre 
omkring diskrimination, udstødelse og mindreværd. At vende 
kurven og nedsætte kriminaliteten blandt danske unge, der er  
udstødt eller stemplet som ”tabte sager”… 



5240

Kom præsenter mit kvarter
Mit rap
5240
gå nu ikke let
alt hvad der sker
Ikke glemme sirener
Har du noget på hjertet
gem det til senere
Spytteri
og du kan feje dem op
Du kan efterligne
og det kan du ikke droppe
Fluks banker beatet
tysser ved gardinet
Du hader mig
Men du lytter alligevel   

Mahmoud VP 17 år, Vollsmose  - Libanon 

Dybt gemt bag håndkast og hårde attituder 
gemmer sig en mangfoldighed af talenter, som 
bliver holdt nede af udstødelse, mindreværd 
og mislykket integration. Canta Gente Boa 
har i 3 år arbejdet med udstødte unge i den 
brasilianske favela og har med undervisning 
og talentudvikling vendt op og ned på livet for 
hundrede af unge, der ellers var dømt til at leve 
på bunden af samfundet. 

Det er den erfaring, Canta Gente Boa nu træk-
ker til Danmark i et tæt projektforløb med 
samarbejdspartnere som Vollsmose, Sjakket og 
Globus 1, Det Kongelige Teater, Tivoli, Kunstin-
dustrimuseet og mange andre (se synops): 
Projektforløb 2010 – 2014.



Uddannelse, udvikling og integration

Det kan også lade sig gøre i Danmark

Unge er fremtiden og hver enkelt individ har
noget at byde ind med til det danske samfund
– uanset baggrund/social arv og kultur.  
Danmark har brug for velfungerende unge, der 
tager ansvar og bidrager positivt til udviklin-
gen af det danske samfund. 

I Danmark og i Europa i øvrigt ligger der et
stort arbejde i at integrere unge af anden
etnisk baggrund. Problemerne med krimi-

nalitet, udstødelse og diskrimination er ikke
blevet mindre og forskellen på ”os og dem”
er i nogle kredse eksploderet.

Brasilien er et interkulturelt samfund og et af
de lande i verden, der har haft størst succes
med integration. Landet har stort set undgået
raceoptøjer og diskrimination og alverdens
folkefærd lever side om side. 

I Danmark eksisterer der en stor uopdyrket
talentmasse blandt børn og unge, der ikke
kan tilpasse sig skolesystemet eller som på
grund af sociale problemer er udstødt af det
”normale” samfund. Det handler hverken om
X-Factor eller Stjerne for en aften, men om at
finde ind til kernen i det enkelte menneske
og dyrke det talent, alle bærer rundt på. Det
kan være at fotografere, skrive, program-
mere, danse, synge, tegne ...

Canta Gente Boa bruger kulturen som bærer 
af udvikling, integration og tolerence ved at 
udvikle selvværd og disciplin blandt de 12 til 
20-årige, der lever i socialt belastede områder 
i de danske indvandremiljøer.

Canta Gente Boa er en ny, helt uprøvet vej, 
der forener kultur, udvikling og integration på 
tværs af  landegrænser. Ved at lade de unge 
arbejde med hinanden og hinandens forskel-
ligheder og kontraster, lærer de om styrker, 
accept og tolerance og får en forståelse for, 
hvilke muligheder, vi som menneske rummer 
– uanset hvor vi kommer fra. 

Visionen er at skabe en ny
mentalitet, hvor forskelligheder 
ses som social kilde til forståelse 
af, at samfundets “dårligdom” 
er et resultat af den orden, vi 
selv skaber - og som vi derfor 
kan ændre.

Lige meget hvad jeg gør

gud please, det er Idris 
tilgiv mig for mine synder 
alt det jeg gør bliver kun 
grimmere og ikke kønnere 
Det er bare alle de kunder, 
Jeg ved at det ikke (be)grunder 
Men det bare svært at stoppe, 
det man har lært 
når det først begynder 

Jeg prøver at glemme mit hjem 
Men der er stadig minder 
Har været igennem ild og vand 
Har sorg der ikke forsvinder 
Kan de ikke klare at se en som 
mig, der er ensom med lortet 
Jeg er en stolt pirat, der ikke 
engang havde mad på bordet

Hvem talte, hvem kaldte, 
Hvem sagde at I vil hjælpe?
Hvem talte, hvem fortalte
at I ikke lod mig vælte?! 
Det eneste I er bedst til,
det er at spille helte 
Der eneste I har lyst til,
er at chille med helte 

Idris 18 år, Vollsmose - Somalia



Samarbejdet og følelsen af at kunne 
bruges til noget 
Canta Gente Boa tager afsæt i multishows, 
der involverer unge fra favelaer og danske 
invandremiljøer. Showene opføres i byernes 
teatre, spillesteder og koncertsale. Arbejdet 
og processen, der ligger til grund for at afvikle 
et sådan show, er en del af undervisningen, og 
de unge skal lære alt fra projektering, indhold, 
afvikling til samarbejde, udvikle/udnytte fær-
digheder, tage ansvar og motivere.

Musikken er det bindende led, der sammen 
med sang, dans, scenografi, lys, video og  
fotografi, tøjdesign, mode, tekstildesign og 
andet kunsthåndværk danner rammen. 

Et multishow er ikke blot en engangsforestil-
ling, hele processen bliver dokumenteret og 
indgår som en del af undervisningen lige som 
de unges liv, omgivelser og tanker er en del 
af projektet. Tilrettelæggelse og udførelse af 
årlige multishows foregår både lokalt og på 
etablerede scener. 

Canta Gente Boa debuterede under COP15 
i DRs Koncertsal, og var Brasiliens kultur 
repræsentant. Canta Gente Boa blev i den 
anledning sponseret med 600.000 kr. af Det 
Brasilianske Kulturministerium.

Det Konglelige Teater, Skuespilhuset, Kunstindustrimuseet, Tivoli, 
Odense Teater, Århus Musikhus m.fl. har alle sagt ja til at lægge 
scene til et mulitshow i Danmark.



erfaringer fra pilotprojekt
i Vollsmose 

Workshops

Planlagte workshops

Danmark har de samme kulturer som Brasi-
lien har, forskellen er, at vi endnu ikke har 
fået tilstrækkelige positive resultater ud af 
det kulturmøde, vi færdes i til daglig.  

Resultatet efter første møde med Vollsmose:  
På ganske få dage lykkedes det, at få soma-
liske piger med slør til at acceptere drenge i 
workshopgruppen om mode og catwalk.

Det lykkedes, at få de “hårde” drenge til at 
tage os og sig selv alvorligt og involvere sig i 
musik, poesi og sang.   

Vi fandt en af Somalias folkekære sangere, 
Han har aldrig sunget i Danmark. Til gengæld 
kan hans søn rappe, så man falder ned af 
stolen.  

Det lykkedes af få usikre piger, der på første 
dagen mødte op med “fuck dig” attituden til 
at gå rundt som små divaer med et sikkert 
smil på læben.   

På ganske få dage har vi set virkelige talenter 
inden for dans, musik, sang. Og vi er først 
lige gået i gang.

www.cantagenteboa.com bliver omdrejning-
spunkt for undervisning, udvikling og ud-
veksling på tværs af grænser. Som en del af 
undervisningen på workshops bliver der  
arbejdet med færdigheder som kommunika-
tion, brug af medierne, video, foto, tekst,  

interviewteknik, redigering, grafisk arbejde og 
de kompetencer, der skal til for at deltagerne 
kan tage deres virkelighed i egne hænder. 
Denne del af projektet henvender sig til dem, 
der ikke har interesser eller talent til at stå på 
en scene, spille, danse, gå catwalk.

1  Musik og sangskrivning
2  Percussion og dans
3  Design, mode og styling
4  Scenisk-performative udtryksformer
5  Website: Arbejde med fotografi, video,  
 reportage, interviewteknik, grafik og  
 redigering

1. semester er opdelt i 3 arbejdsperioder á 8 
uger. Hver arbejdsperiode indeholder desuden 
en fælles workshop, hvor alle temagrupper 
mødes og udveksler projekter.

2. semester bruges til at bearbejde opgaver 
til multishow, og resultater fra første semester. 
Prøver inden for mode, dans, samspil m.m. 
Temagrupperne mødes én gang om måneden, 
hvor de afholder fælles prøver til multishow. 
Temagrupperne udvælger materiale til website 
og show. 

Virtuel undervisning bruges som et overord-
net bindeled mellem gæstelærer på tværs af 
landegrænser og sikrer dialogen og udveksling 
af ideer og status quo mellem de to parallelle 
projekter. Udvekslingsophold i forbindelse 
med optræden i begge lande er også en del af 
projektet. 



Mål

Indikatorer for succes 

– Bedre dialog, større tolerancer og forståelse danskere imellem
 
– Mindre kriminalitet og større integration  

– Unge i danske i indvandremiljøer tager del i samfundet – læreplads, uddannelse, 
 involvering

– Uddannelse af unge danskere, så de kan analysere deres egen situation, se omgivelsernes  
 styrker og svagheder og gøre kompetencer til et strategisk værktøj, der kan påvirke 
 udviklingen af deres eget miljø

– Øge forståelse for, hvordan man omsætter en ide til konkret handling og lære at arbejde  
 målrettet i projektsammenhæng

– Vise unge danskere, hvordan samarbejde og teamwork kan løfte et initiativ og skabe   
 større gennemslagskraft

– Projektmaterialet og de indhøstede erfaringer tilfalder projektsamarbejdspartnerne ligesom  
 de danske indvandrerorganisationer udveksler og samarbejder

– Flere succeshistorier i pressen med fokus på kultur og kreativitet i indvandremiljøer

– Websitet registrerer besøgende, stigende antal besøgende og udveksling
 
– Større søgning til uddannelse og praktisplads/arbejde

– Projektets grundide og elementer adopteres af andre organisationer og lande

– Projektet videreføres i en eller anden grad af samarbejdspartnere uden medvirken fra   
 Foreningen Canta Gente Boa

– Samarbejde imellem de danske indvandrerorganisationer er styrket

– Effektmålinger – før og efter / flere i uddannelse, flere i arbejde, afledt effekt på samfundet

– Øget interesse fra privat erhvervsliv – tager ansvar – som fx Stine Bosse

– Større tolerance mellem generationer i indvandrer grupper – Canta Gente Boa er ikke 
 farligt – men en hjælp til deres unge



Fakta om projektet 

Initiativtagere

Projektudførende organisation, Danmark:            Foreningen Canta Gente Boa. 
geografisk dækning:              København, Odense, Århus og Rio de Janeiro 
Projekter:               Workshops, show, websites, kommunikation
Projektsprog:                Dansk, engelsk og portugisisk 
Projektforløb:               2010 - 2014
Finansiering:               Organisationer, firmaer, fonde, og kommuner
ansøgte Fonde:               Rocwool Fonden, Velux Fonden, Tryg Fonden

Maria Hiort Petersen - Kreativ og kunstnerisk 
ansvarlig 
Komponist, guitarist, sangerinde med 7 CD 
udgivelser bag sig og et utal af koncerter. Bor 
i dag i Brasilien og har deltaget i adskillige 
kulturprojekter også i Mexico. Grundlagde sam-
men med Musik i Skolen det landsdækkende 
kulturkoncept for børn, Kamæleonkoncerter, 
og har i det hele taget arbejdet meget med 
børn og unge gennem hele karriere forløbet.

brasilien: gisele guimarães - Projektassistent 
og koordinator 
Startede i 2002 projektet Drømmens Fotolinse, 
den første modeskole i Rio de Janeiros favelaer 
med base i Cidade de Deus, hvor hun er født 
og opvokset.  Undervisning i catwalk, mode-
shows for unge m.m., er en del af Giselles virke 
parallelt med hendes internationale karriere. 

Danmark: Steen Meier – Projektleder
Har mange års erfaring inden for kulturlivet, 
der dækker over så forskellige poster som
bestyrelsesformand for Copenhagen Jazz 
house, formand for Nomus, Kulturchef i 
Ballerup Kommune, medlem af det tidligere 
Statens Musikråd og senere af Statens 
Kunstråds Musikfaglige Udvalg, marketingschef 
på Dansescenen og musikskoleleder i Herlev, 
Ballerup og Stenløse. Ligeledes sidder han og 
har siddet på en lang række kulturpolitiske 
tillidsposter bl.a. som tidligere formand for 
“Spillesteder DK”. 

Poul erik Kroll Larsen, alsø & breinholdt - 
Statsautoriserede Revisorere 
Varetager dansk revision af Canta Gente Boa.

Canta Gente Boa er tilknyttet Grupo Tom Brasil, der råder over landets internationale kulturscen-
er i Rio de Janeiro (Vivo Rio), São Paulo og Brasília. Grupo Tom Brasil skabte kulturinstitutionen 
Instituto Cultural Brasilis i 1992 og åbnede i 2009 en brasiliansk/dansk afdeling for kulturudvek-
sling som Maria Hiort Petersen er chef for.

Projektudførende organisation, brasilien:  
Instituto Cultural Brasilis, Grupo Tom Brasil. Departamento de Intercâmbio Brasil, Dinamarca - 
Diretora Geral, Maria Hiort Petersen.

brasiliansk finansiering:
MinC - Det Brasilianske Kulturministerium, MRE - Det Brasilianske Udenrigsministerium
Rio Bystyre, Rio Stat, TV Globo, Sponsorer, Cesnic advokater, São Paulo varetager, brasiliansk 
revision.

Canta Gente Boa er en forening stiftet af Steen Meier, Maria Hiort Petersen, Christian Wohlert og 
Poul Erik Kroll Larsen. Foreningen har det overordnede ansvar for og eksklusivret for al projek-
tudførelse og det økonomiske ansvar i forhold til fonde, institutioner og sponsorer. Bankkonti og 
godkendelse af udgifter er operationsdygtig i kraft af underskrift fra projektleder. 



Processen
Canta Gente Boa er procesorienteret og udover de beskrevne me-
toder og værdier, indeholder projektet stærke udfoldelsesgrader. 
Projektet tiltrækker og udveksler i sig selv talenter og skaber et 
hidtil uprøvet netværk mellem nogle af Danmark og Brasiliens 
mest markante repræsentanter indenfor design, film, mode, dans 
og musik. 

Samarbejdspartnere — Danmark

Professionelle fagfolk, der arbejder i workshop-
sammenhænge mødes formelt og uformelt 
med kolleger i begge lande, give foredrag, 
masterclasses, koncerter og sparring  m.m.

Canta Gente Boa har allerede indgået adskil-
lige samarbejdsaftaler, der beviser, hvilken op-
pakning og potentiale Canta Gente Boa har for 
på længere sigt at gøre sig gældende på den 
globale scene. Der er i dag allerede forespørg-
sler på arbejdet i favelaen Cidade de Deus 
både fra medier og fra internationale institu-
tioner såsom Unicef. 

Vi arbejder på tilbud og er i forhandling med 
Australiens Aboriginals, og med repræsentan-
ter i London, der er interesserede i, at Canta 
Gente Boa deltager i de Olympiske Leje i 2012.

Endeligt er det vigtigt at understrege, at Canta 
Gente Boa er et kommunikationsprojekt, der 

kan formidle information direkte til unge og 
indarbejde de unges tanker og hverdag i work-
shopforløb og Multishows. 

Vi er i tæt knyttet til klima spørgsmål, og er 
medlemmer af State of the World
Forum ledet af Jim Garrison og Michail Gorbat-
jov. Vi bearbejder seriøse problemstillinger som
teenager graviditet, stofmisbrug, kriminalitet 
og kost.

Canta Gente Boa er i Brasilien tilknyttet Grupo 
Tom Brasil, der råder over landets mest promi-
nente internationale kulturscener i Rio de 
Janeiro (Vivo Rio), São Paulo og Brasília. Grupo 
Tom Brasil skabte kulturinstitutionen Instituto 
Cultural Brasilis i 1992, og åbnede specifikt 
i 2009 en brasiliansk dansk afdeling for kul-
turudveksling som Maria Hiort Petersen er chef 
for.

— Det Kongelige Teater
— Tivoli
— Kunstindustrimuseet
— Kigge Hvid, Index - sparingspartner
— Søren Pjedsted ChaChaCha, frisørkæde og frisørskole
— Thomas Fryd, fotograf
— Pia Rathsach, tekst og kommunikation
— Line Krüger, grafisk design 
— Pernille Holm, textilkunstner
— Sjakket, København - har deres unge klar til at gå i gang med projektet.
— Vollsmose Kulturhus, Odense - pilotprojekt af Canta Gente Boa er i gang.
— Globus1 Gellerupparken, Århus, indledes i 2011



Bred vifte af musikere så som Jonas Johansen, 
Alex Riel, Marilyn Mazur, Ben Besiakov, Mikkel 
Nordsø, Jørgen Emborg, Jesper Lundgård, Lars 
Danielson, Cecilie Nordby, Frederik Lundin, 
Palle Mikkelborg, Camille Jones, Anisette m.fl. 

Bente Hammer, Textil
Acab, sammenslutning af bornholmsk 
kunsthåndværk
Tone Barker, mode
Uffe Buchard, mode
Camilla Plum, kost
Erik Magnussen, design
Bo Bonfis,design
Arnoldi, design

Ib Michael, litteratur
Søren Ulrik Thomsen, digt
Ib Spang Olsen, tegner
Wohlert Arkitekter
Anders Riis, dokumentar
Henning Camre, tidligere direktør for 
Det Danske Filminstitut
Ole Bornedal, film
Paprika Steen, skuespiller
Mads Mikkelsen, skuespiller
Ghita Nørby, skuespiller
Søren Rud, fotograf
Poul Arnedal, journalist
Susanne Sayers, journalist

Vivo Rio, Paulo Amorim, 
www.grupotombrasil.com.br
MinC, Det Brasilianske Kulturministerium
MRE, Det Brasilianske Udenrigsministerium
Borgmester i Rio de Janeiro, Eduardo Paes
Guvernør i Rio de Janeiro, Sérgio Cabral

Cidade de Deus
Rocinha
Mangueira
Afro Reggae
Viva Favela

Nicky Gavron, Labour - tidligere borgmester
i London
Jim Garrison, State of the World Forum, 
Globale Klimakonfrencer - USA
David E. Martin M-CAM, USA

Simon Kalinowski, Entrepenør. Fundraiser 
for the University’s Healing Circle project -
landsdækkende initiativ rettet mod Aborigi-
nals, Australien

Egberto Gismonti, musik, komponist
Wagner Tiso, musik, komponist
Gilberto Gil, komponist, sanger
Nana Vasconcelos, musik
Robertinho Silva, musik
Nana Caymmi, sanger
Bebel Gilberto, sanger
Antônio Carlos Miguel, jornalist
Norma Couri, journalist
Alberto Dines, journalist
David Meier & Helena Solberg, dokumentar

Ruy Castro, film
Cacá Diegues, film
Fernando Mereilles, film (Cidade de Deus m.fl,)
Sandra Delgado - fotograf
Rogério Faissal - fotograf
Wagner Moura, skuespiller
Antônio Grassi, skuespiller og direktør for TV 
Brasil, svarende til DR.
Sergio Rodrigues, møbeldesign
José Possi, scenograf
Carlos Tufvesson, mode

netværk — Danmark

Samarbejdspartnere — brasilien

netværk — brasilien

Internationalt netværk



Vi lancerer Canta Gente Boa i 2011 med en storstilet selvstændig event, der har til formål at:   

- Markere Canta Gente Boa i Danmark og i Brasilien
- Markere en langsigtet aftale med det brasilianske Kulturministerium og brasilianske investorere
- Markere en langsigtet aftale med RegionH, relevante ministerier, fonde og andre interessenter
- Markere at man via kulturen kan kommunikere og integrere
- Markere at man via kulturen kan demokratisere og involvere borgere fra alle samfundslag

Hvordan ? 

Gennem et 8 dages storstilet kulturmøde i København og Region Hovedstaden viser vi en bred 
vifte af dansk, brasiliansk ghetto/favela kultur i udveksling med en række af vores fremmeste 
kunstnere.

To dage i samarbejde med Skuespilhuset tager, via de prisbelønnede film City of God og Orfeu,
publikum direkte til den brasilianske favela og Rio de Janeiro. Musik og dans viser mødet mellem
vores kulturer Danmark / Brasilien - og selve kulturmødet lokalt, som kendte personligheder så
som Marilyn Mazur eksempelvis repræsenterer med sin dansk afroamerikanske baggrund.

To dage i samarbejde med Tivoli præsenterer projektet for et nationalt og internationalt publikum,
hvor man ikke alene er tilskuer, men også kan medvirke gennem skitserede workshops indenfor
dans, catwalk og produktion af tasker lavet af “åbnedimser” fra sodavandsdåser og smykker fra 
Amazonasjunglen. Vi viser hvor mange dåser der går til en pung, et bælte, en kjole, et flag m.m.. 
Vi viser billeder fra Amazonas rige fauna, hvor frøkapslerne indsamles. Og vigtigst af alt, man kan 
selv deltage i mødet med vores professionelle. 

Canta Gente Boa repræsenterer selve mødet mellem favela og ghetto. Vi har en lille gruppe store
talenter klar fra Sjakket, Mjølnerparken, Vollsmose og Globus1, Gellerup med mode, musik, rap, 
palæstinensiskfolkedans samt HipHop dans. De unge skal medvirke sammen med det brasilianske 
Canta Gente Boa hold, der repræsenterede Brasilien under Cop15 i København.

Danske medvirkende: 

Anisette The Savage Rose har gennem sin karriere talt for de udsattes kår rundt om i verden.

DAD er indbegrebet af danskhed, der får generationer og “forskelligheder” til at dele rum på den
“gode måde”.

Ib Michael Sydamerika fortæller og dansk svar på Brasiliens landselskede forfatter Jorge Amado.

Paprika Steen er fra en markant musikalsk familie og har forlængst indtaget Danmarks hjerte.

Pernille Holm textilkunstner, er vokset op i Kenya, hvor hun boede til en alder af 12 år. Hun har
arbejdet mange år for modeguruen Christian Lacroix, for det Kgl.Teaters Ballet, City ballet of New
York og i samarbejde med Per Kirkeby. Flere hundrede meter silkestoffer lægges i gaderne i 
favelaen Cidade de Deus (City of God), hvor enhver kan tegne, male, skrive, gå på, rulle sig, køre 
henover - kort sagt hvor Cidade de Deus foreviger sin hverdag. Stoffet behandles og bearbejdes af 
Pernille Holm og sys i Haute Couture af internationalt anerkendte modedesigner Carlos Tufvesson 
fra Rio de Janeiro. Kollektionen vises til Multishows i Tivoli og udstilles på Kunstindustrimuseet. 

- Pretinha Artes Lacres og Angelsea Camargo Biojôias udstiller på Kunstindustrimuseet.
- Design, borde og stole udlånes af Erik Magnussen til Canta Gente Boa.
- Glas, keramik og træskåle udlånes af vores samarbejdspartnere ACAB, Bornholm.
- Fotograferne Søren Rud og Thomas Fryd dokumenterer event samt 2 ugers prøveforløb.
- Forløbet filmes, dokumenteres og redigeres af dokumentarist Michael Christoffersen.

Søren Pjedsted  Frisørkæden ChaChaCha, hår og makeup.

CANTA GENTE BOA
Events 2011



Brasilien i Danmark 2011 
Fire dage i København. Fire dage i Region Hovedstaden. Udstilling på Kunstindustrimuseet.

Dag 1) Københavns Rådhus 
Officiel åbning af Canta Gente Boa

Dag 2) Skuespilhuset
Ofelia Beach, Film Cidade de Deus - Instruktør Fernando Mereilles taler om filmen
Store Scene, Dudu Nobre, sambaens unge storstjerne / Funk dans fra favelaen
Ofelia beach, Afro Funk (favela), perkussion- danse show / Marilyn Mazur

Dag 3) Skuespilhuset
Ofelia Beach, Film Orfeu - Instruktør Caca Diegues taler om filmen
Store Scene, Annisette Koppel / The Savage Rose
Ofelia Beach, Bateria da Mangueira (favela) udfordrer elektro musik / hip hop dans fra ghettoen

Dag 4) Tivoli 
Plænen, DAD / Canta Gente Boa - gæst Ib Michael og Afro Funk
Glassalen, Arlindo Cruz - sambatraditioner
Workshops, dans, catwalk, perkussion, “dåsedimse” tasker og bælter, smykker af frøkapsler
Pernille Holm - Tivolis Silketextil
Salgadinhos, Små salte spiser / Caipirinha, Brasiliens national drink

Dag 5) Tivoli
Plænen, Gilberto Gil / Canta Gente Boa - gæst Paprika Steen og Bateria da Mangueira
Glassalen, Maria Gadu - Brasiliens nyfødte stjerne
Workshops, dans, perkussion, catwalk, “dåsedimse” tasker og bælter, smykker af frøkapsler
Pernille Holm - Tivolis Silketextil
Salgadinhos, Små salte spiser / Caipirinha, Brasiliens national drink

Brasilien i Region Hovedstaden

Høje Taastrup Kommune - Koncert og workshops
Har i 2010 afviklet My World Images i samarbejde med CKU, et ungdomsprogram for de ældste 
folkeskoleklasser samt 1. og 2. G., med fokus på Afrika. Der er rige muligheder for at drage nytte 
af de erfaringer Høje Taastrup har erhvervet i den forbindelse.

Albertslund Kommune - Koncert og workshops
Er bl.a. udpeget som Grøn By, Green Cities, af Connie Hedegaard og afvikler showcases der 
omhandler miljø og klima. Canta Gente Boa udvikler netop en del af sit koncept omkring klima og 
repræsenterede Brasilien under Cop15 i 2009.

Brøndby Kommune - Koncert og workshops
Kulturhuset Brønden modtog i 2010 den Kriminal Præventive Pris, for sit visionære arbejde med 
kultur for alle. Canta Gente Boa arbejder bl.a. udfra det koncept at inklusion via kulturen har et 
præventivt sigte der særligt gavner unge utilpassede fra indvandrekvarterer.

Helsingør Kommune - Koncert, workshops, udstilling
Helsingør indviger i oktober 2010 sit kulturelle flagskib Kulturværftet, der skaber en ny platform på 
tværs af kulturen i samarbejde med byens kulturelle aktører. 

Ovenstående kommuner er blandt 37 udsatte boligområder udpeget af regeringen i  2004.

CANTA GENTE BOA
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Regioner - Hovedstaden, Syddanmark, Midtjylland 

Hvordan udnyttes Canta Gente Boa i regionerne ?

- Workshops
- Shows / forestillinger
- Udstillinger
- Vidensdeling
- Udveksling
- Møde mellem professionelle

Canta Gente Boa vil i de kommende år være i et intenst udvekslingsforløb med Rio de Janeiro. Det 
kan regionerne drage nytte af både i form vidensdeling, internationale shows, møde mellem 
professionelle og udveksling mellem unge og deres kulturelle forskelle. 

Visioner for Canta Gente Boa i Regionerne 

Gæstebesøg, via Canta Gente Boa, på henholdsvis Sjakket, Mjølnerparken, Vollsmose, Odense 
og Globus1, Gellerup gavner ikke alene de medvirkende indvandrekvarterer. 
Samarbejdskommuner i Regionerne vil kunne sende deres elever til workshops hos vores 
samarbejdspartnere, ligesom at gæstelærere kan udlånes, uafhængigt af Canta Gente Boas 
program, til regionens Kommuner. 

Kommuner i Regionerne kan modtage gæstelærebesøg indenfor Canta Gente Boas 
virkeområder : musik, tekst, perkussion, dans, mode, fotografi, dokumentar.

Brasilien i Danmark 2011 forventes finansieret i samarbejde med Region Hovedstaden, Tivoli, 
fonde, det Brasilianske Kulturministerium, Rio de Janeiros Bystyre, danske og brasilianske 
sponsorer.

CANTA GENTE BOA
Events 2011
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Peter Funch: Memory Lane, Babel Tales  
 
 

COPENHAGEN PHOTO FESTIVAL 2011 
 
 
Projektbeskrivelse 
 
Copenhagen Photo Festival vil gen-åbne med et ambitiøst og mangfoldigt program i 
maj 2011. 
Festivalen vil præsentere markant og væsentligt dansk og internationalt 
samtidsfotografi i byrum, kunst- og kulturinstitutioner og gallerier og byde på alt fra 
samtidskunstfoto, modefotografi til dokumentarfoto.  
Danske fotografer markerer sig i dag internationalt indenfor alle disse felter og er 
anerkendte verden over for deres bidrag. Denne interesse og anerkendelse vil 
festivalen udnytte til at både at profilere dansk og nordisk fotografi internationalt og 
til at bringe den internationale fotoverden til Danmark. 
Missionen for Copenhagen Photo Festival er at skabe en international platform for 
samtidsfotografi i Danmark. En platform, der udforsker fotografiet i dets forskellige 
facetter, -en platform for bade teoretisk debat og præsentation af nyproducerede 
værker, hvor den nationale og internationale kunstverden, den professionelle 
fotoverden, unge fototalenter, såvel som hverdagens fotoentusiaster kan mødes om 
at udforske fotografiet i dag. 
Udover at Copenhagen Photo Festival har store kunstneriske ambitioner ønsker vi 
også at appellere bredt og folkeligt, således at der bliver new talent - og 
børnekonkurrencer mm. Vi ønsker at trække såvel danske som udenlandske 
fotografer og gæster til, og regner med at fotofestivalen kan udvikle sig til en kulturel 
turistbegivenhed i StorKøbenhavn og Øresundsregionen.  
Til sammenligning er Mois de la Photo i Paris en af de største enkeltstående 
turistbegivenheder, som bl.a. overgår modeugen. Festivalen indeholder derfor, over en 
årrække, et enormt vækst- og udviklingspotentiale. 
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Copenhagen Photo Festival kommer til at løbe af stabelen sidst i maj 2011. Her vil 
den åbne med et fortættet program, der byder på udstillinger, workshops, foredrag og 
seminarer samt et kompakt ferniseringsprogram på satellitudstillinger.  
Disse satellitudstillinger vil efterfølgende strække sig over en længere periode. 
Omfanget af programmet afhænger af hvilken opbakning projektet møder. Som 
udgangspunkt vil festivalen som minimum indeholde: 
 

- Udstillinger 
o Hovedustilling 
o Gallerier og Museer i hele hovedstads- og Øresundsregionen  
o Photocity i Kødbyen 
o Uafhængige udstillinger 

- Forsknings- og formidlingsplatform 
o Konferencer 
o Seminarer/symposier 
o Undervisningsmateriale 
o Magasin 
o Program 
o Katalog 
o Hjemmeside / Facebookside 
o Applikation til mobiltelefoner 

- Aktiviteter 
o Workshops 
o Foredrag 
o Konkurencer 
o Portfolioreviews 
o Live photoshoot / Behind the scenes 

 
Copenhagen Photo Festival er formet som en non-profit forening. Den organiseres 
som en samlende institution for regionens kunst og kultur institutioner, og festival 
sekretariatets funktion vil være at initiere, forbinde, koordinere, formidle og 
markedsføre det samlede program i festival perioden. 
Ambitionen er at festivalen vil vokse i udstrækning og blive en regulær fotomåned, og 
at den vil udvides med nye væsentlige samarbejdspartnere i regionen for hvert år den 
afholdes 
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Tidsplan for projektets hovedaktiviteter 
 
Sekretariatet Copenhagen Photo Festival har startet de indledende og opstartende 
aktiviteter i august 2010, med etablering af nye samarbejdsaftaler, fundraising, 
sponsorater, udstillingskoordinering, eventkoordinering, markedsføring, pr mm. 
Sekretariatets arbejde kører frem til 1. Juli 2011.  
Selve festivalen afholdes og løber af stabelen i 10 dage I slutningen af Maj 2011. 
Nærmere datoer afventer stadig og fastsættes i samarbejde med Wonderful 
Copenhagen og med øvrig hensyntagen til andre fotoaktiviteter i resten af verdenen. 
 
Projektets hovedaktiviteter 

 
Hovedudstilling 
CPF ønsker at at præsentere en hovedudstilling, som trækker opmærksomhed til 
CPF og fotografiet. Hovedudstillingen skal være et internationalt navn, som vækker 
bred interesse og dermed skaber fokus på CPF, danske fotografers status og 
fotografiet. Hovedudstillingen er endnu ikke nærmere defineret, men vi inviterer en 
håndfuld af de større internationale foto- og kunstinstitutioners kuratorer til at byde 
ind, såvel som Magnum Photo er i spil. 
 
Photocity 
Vi vil gentage succes’en fra Copenhagen Photo Festival 2010 hvor der blev etableret 
en ”by i byen”, i den brune og hvide Kødby på Vesterbro i København. 
Kødbyen er over de seneste par år blevet profileret som Københavns nye kulturelle 
åndehul og med nogle af Danmarks førende gallerier, bedste restauranter, kreativt 
miljø og mange fotostudier, er det et oplagt center/hjerte for Copenhagen Photo 
Festival.  
Københavns Kommune havde i maj 2010, stillet over 2500 kvm til rådighed for 
festivalen, fordelt på Øksnehallen, Bygning 55 samt nogle gamle nedlagte 
slagterhaller i Staldgade 38, der blev omdannet til rå udstillingslokaler. Bygning 55 
blev informationscenter, med café, bogsalg, workshops, foredrag og almindelig 
videndelingssted. 
Der blev i Maj 2010 udstillet over 50 danske og internationale fotografer indenfor 
genrene kunst, kommercielt, mode, portræt og dokumentar, og rangerende fra nogle 
af de aller nyeste i branchen til nogle af de bedste, som f.eks. Jacob Holdt der netop 
havde været aktuel med soloudstilling på Louisiana. Der var 8 artist talks, 4 
workshops, 3 fester og over 5000 besøgende i periode fra d. 12-20 maj. 
I samarbejde med Københavns Kommune forventer vi at få stillet endnu flere lokaler 
til rådighed og arrangere flere events og inddrage endnu flere aktører i området. 
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Live Photo Shoot 
Fotofestivalen ønsker at dokumentere ”behind the scenes” af fotografiet. 
I en glasboks (40 fods container med sider i glas) der opstilles på t.eks. Gammel Torv 
i København, kan man følge en fotoskydning fra ende til anden. 
I perioden for festivalen kan der afholdes et eller flere fotoshoots, lige fra portræt, 
madfotografi, modeserier eller reklame, hvor man følger tilblivelsen og får indsigt i 
den store produktion, der ligger bag det billede vi ellers som forbrugere/læsere kun 
ser i færdige medier.  
 
Creating Nordic Photo Now – New Production for Copenhagen Photo Festival 
New Productions er et af de centrale delprojekter i festivalen. Med projektet 
udforsker Copenhagen Photo Festival i en 3 måneders periode tankerne bag 4 
markante nordiske fotografers arbejde. Vi stiller 4 fotografer den opgave at 
producere en udstilling til festivalen og i tiden op til åbning at beskrive deres arbejde. 
Formen er blogs, - direkte ufiltrerede personlige skildringer på nettet. Fotograferne 
skriver her ugentligt om deres tanker, arbejdsprocesser, koncepter og æstetiske 
overvejelser igennem dagligdagen på de produktioner, der arbejdes på.  
Nordiske fotografer indenfor mode, kunst og dokumentar møder i dag stor 
international opmærksomhed. Vi vil benytte dette fokus til at skabe et projekt og et 
materiale, der kan bruges til at nå en større forståelse af deres billeder. Hvad sker der 
på de forskellige scener, hvad ligger der af refleksioner bag produktionerne og hvad 
er det der gør at de markerer sig stærkt?  
Med initiativet vil vi undersøge de forskellige verdener, intentioner og brug, der findes 
af foto i dag i Sverige, Norge og Danmark indenfor mode, dokumentar og kunstfoto - 
men også se på de krydsbefrugtninger, der findes mellem genrer og lande.  
Fotografi er blevet beskrevet som den genre, der i særdeleshed arbejder med 
tidsånd. Projektet vil skildre hvad billedernes æstetik og sensibilitet fortæller om 
samtidens drømme, idealer og referencerammer. Kan man tale om at der er en form 
for intellektuel følsomhed, der går igennem de forskellige fotografers værker, eller er 
der en nordisk stil i dag overhovedet?  
 
New Productions slutresultatet vil blive en markant udstilling i Københavns offentlige 
rum og den Hvide Kødby af de 4 fotografers helt nyproducerede værker. 
Fotograferne vil også indgå i en workshoprække, der lader festivalens gæster gå i 
dialog med dem om fotoproduktion i dag. Målet er udbygge netværk scenerne 
imellem og få større forståelse af en af regionens mest markante kunstneriske og 
kulturelle udtryksformer.  
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For børnene – Undervisningsprogram, udstilling & konkurrence 
Copenhagen Photo Festival har rigtig mange muligheder for interregionalt 
samarbejde og samling. 
Et af argumenterne for at København skal have en international fotofestival er at 
danske fotografer befinder sig i verdenseliten inden for flere genre. 
Et af målene med Copenhagen Photo Festival er at få folk til at forholde sig til 
fotografiet. 
En oplagt mulighed for, på lang sigt, at fastholde argumentet og nå målet er at samle 
regionens skoler i et fælles forløb op til CPF 2011 – og også op til fremtidige 
fotofestivaler. 
Planen er at udvikle et fælles sæt undervisningsmateriale, som skolerne i regionen vil 
blive inviteret til at deltage i. 
Ideen med undervisningsforløbet er, at det skal udfordre børnene kreativt og få dem 
til at forholde sig til fotografi og billeder. 
Undervisningsforløbet skal så vidt muligt indeholde både teoretisk og teknisk læring, 
og munde ud i at alle klasser der har deltaget, har en udstilling, med billeder i 
forskellige kategorier. 
Børnenes arbejde/resulater kan sendes ind til CPF, hvor de vil blive kurateret til en 
fysisk udstilling i “Photocity”. 
Der er her muligheder for at lave forskellige præmier, såsom bedste skole, klasse, 
fotografi osv. 
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Samarbejdspartnere 
 
Copenhagen Photo Festival er endnu i startfasen af sekretariatets forberedelser til 
næste festival og har således forventninger og udsigter til at etablere væsentligt flere 
samarbejder henover de næste par måneder.  
En af de meget interessante ting ved Copenhagen Photo Festival er hvor bredt  man 
kan forankre en sådan en begivenhed. Professionelle og amatør fotografer, gallerier, 
museer, skoler, cafeer, restauranter, hoteller, offentlige bygninger, og pladser – i hele 
regionen. Herudover kommer medier og diverse formidlingskanaler. 
Vi skelner mellem bidragsydere (fotograferne, talere mm.), udstillingssteder (gallerier, 
museer, caféer, restauranter og hoteller mm.) og så samarbejdspartnere, som er med 
til at løfte festivalen, kontribuerer til programmet eller på anden måde støtter 
festivalen. 
Samarbejdspartnerne er hovedfokus i første fase, hvor bidragsydere og 
udstillingssteder vil blive prioriteret i løbet af efteråret 2010. 
 
Foreløbige bekræftede samarbejdspartnere er: 
 
Politiken 
Mediesponsor  
Politiken sponsorerer festivalen med annoncer for en værdi af 350.000 kr fordelt på 
deres trykte avis, lysbanneren på Rådhuspladsen samt bannere på politiken.dk 
Der vil desuden blive lavet et tillæg til iByen op til festivalen med portrætter af nogle 
af de udstillende fotografer, gallerier og aktiviteter under festivalen.  
Fotochef Thomas Borberg indgår desuden på festivalens advisory board og sidder på 
dommerpanelet i et af konkurrencerne. 
Politiken er ved at undersøge mulighederne for at lave deres egen udstilling under 
næste års festival med nogle af deres egne tilknyttede journalist fotografer, i 
Pressen. 
 

Canon 
Kontant støtte samt premie sponsorater til konkurrencerne.  
Canon afholder desuden en masse workshops under fotougen og fungerer også som 
sparring og bindeled til et stort netværk af det proffessionelle/tekniske fotomiljø 

 

Metro 
Samarbejde om udstillinger, produktion og fordeling af foldere ”Tag Metroen rundt”, 
og synlighed på nogle af de mest trafikerede knudepunkter i hverdagen. 
Artikler i Metro magasinet. 
Vi udvider i år med flere udstillinger på flere af stationerne.   
Metro faciliterede i Maj 2010 et sponsorat fra Clear Channel til en værdi på vel over 
1.000.000 DKR, med visninger på 3 metro stationer (Christianshavn, Kongens Nytorv 
og Nørreport) og har tilkendegivet et lignende samarbejde. 
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Ledelse & organisation 
 
Copenhagen Photo Festival er formet som en non-profit forening. Den organiseres 
som en samlende institution for regionens kunst og kultur institutioner, og festival 
sekretariatets funktion vil være at initiere, forbinde, koordinere, formidle og 
markedsføre det samlede program i festival perioden. Ambitionen er at festivalen vil 
vokse i udstrækning og blive en regulær fotomåned, og at den vil udvides med nye 
væsentlige samarbejdspartnere i regionen for hvert år den afholdes.  
 
De stiftende direktører for Copenhagen Photo Festival er Rasmus Ranum og Julie 
Klitbo, der som indehavere af foto-agenturene Sumo og BLINK, og med erfaringer 
med danske fotografer nationalt og internationalt, repræsenterer en professionel og 
kompetent dedikation til fotografiet såvel som et internationalt netværk af fotografer, 
fotoinstitutioner og samarbejdspartnere indenfor fotoverden i dag. 
 
Bestyrelsen:  
Lærke Hesselholt (Bestyrelsesformand) 
Advokat, partner NSR-advokaterne 
 
Henriette Blix  
Direktør Blixmanagement 
 
Per Morten Abrahamsen  
Fotograf 
 
Mikkel Jangaard  
Freelance Konceptmager og Art Directo 
 
Morten Bovien  
IT Konsulent samt stifter og indehaver af Nexus7 
 
Praktiske oplysninger om projektholder 
 
Kontaktperson: Julie Navne Klitbo 
Organisation: Copenhagen Photo Festival 
Adresse: Store Kannikestræde 10 – 1169 København K. 
CVR nr.: DK – 32503128 
Telefonnr.: 4242 3330 
Email: julie@copenhagenphotofestival.com 
Web: www.copenhagenphotofestival.com 
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Copenhagen Photo Festival maj 2011 totalbudget 
  
  

   

 DKR inkl. moms 

Etablering og udvikling af næste festival   

Konceptudvikling   

Netværksmøder, repræsentantskab 40,000  

Research 80,000  

Konceptudvikling  250,000  

Konsulentarbejde på organisationsudvikling 80,000  

Kontorhold, lokaler løbende udgifter 20,000  

   

I alt udgifter etablerings- og udviklingsfase   470,000 

   

Sekretariat   

Lønninger   

Lønninger  1,440,000  

Bestyrelse 50,000  

Bogholder 30,000  

Revisor  50,000  

Advokat (etablering, kontrakter, rettigheder) 20,000  

Konsulent honorar 100,000  

Kontorhold   

Leje, varme, el, vand, forsikring 45,000  

Teknisk udstyr 50,000  

Tlf. net, webhosting 8,000  

Repræsentation   

Transport og rejseudgifter 30,000  

Mødeudgifter 10,000  

   

I alt sekretariat  1,833,000 
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CPH Photo Festival udstillinger    

Hovedudstilling - anslået   

Projektstyring, tilladelser, kontrakter og konsulenter 50,000  

Kurator honorar(er) 50,000  

Produktion og installation. Teknik og medieposter 500,000  

Kunstner honorar(er) 100,000  

Rejse/Hotel/Forplejning/Transport 80,000  

I alt hovedudstilling  780,000  

   

Creating Nordic Photo Now – New Productions udstilling   

Koordinering 20,000  

Konsulent honorar 10,000  

Produktion 135,000  

Installation 80,000  

Teknisk assistance 15,000  

Honorarer 120,000  

I alt New Productions udstilling 380,000  

   

Foto på Skolerne (undervisning, konkurrence & udstilling)   

Formidling og koordinering 70,000  

Udvikling af undervisningsmateriale 50,000  

Dommer / udvælgelse 5,000  

Premier 30,000  

Print/teknik/udstilling 50,000  

I alt Foto på Skolerne 205,000  

   

Satellit udstillinger - anslået   
Samarbejdspartneres sam- og egenfinancieringer (8-10 
steder) 1,000,000  

I alt satellit udstillinger 1,000,000  

   

Sikring   

Vagter, afskærmning 45,000  

Forsikringer 40,000  

I alt sikring 85,000  

   

I alt udstillinger  2,450,000 
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Konference, workshops, reviews   

Konferencer & artisttalks 250,000  

Workshops 100,000  

Portfolio reviews 100,000  

   

I alt konference, workshops, reviews  450,000 

   

Formidling   

Formidlingscentral (Kødby) 50,000  

Katalog 400,000  

Magasin/Program 150,000  

Webbaseret undervisningsmateriale - skole materiale 20,000  

   

I alt formidling  620,000 

   

Marketing og PR    

Marketing  600,000  

Pr strategi og indsats 100,000  

Annoncering 250,000  

Events udenfor sæson 80,000  

   

I alt marketing og PR  1,030,000 

   

   
Konkurrencer & Events    

Konkurrencer   

Show your talent 50,000  

Mobil konkurrence for de unge 50,000  

Fotokonkurrence i samarbejde med Væggen.dk 50,000  

I alt konkurrencer 150,000  

   

Behind the Scenes – live fotooptagelser i glasboks   

Boks (container med glassider) 100,000  

Produktion (udstyr, regi, locationvan mm) 110,000  

Honorarer (fotograf, model, makeup, assi’er m.fl.) 180,000  

Transport af container mm 25,000  

Security 15,000  

I alt Behind the Scenes 430,000  

   

Events – øvrige    



 

Copenhagen Photo Festival. CVR nr. 32503128. Store Kannikestræde 10. 1169 K www.copenhagenphotofestival.com 
 

4 

Pressemøde 20,000  

Preview - forpremiere åbning for VIP's og pressse 50,000  

Officielle åbnings reception 50,000  

CPF officielle fest 50,000  

Prisoverrækkelse konkurrencer 25,000  

Afslutningsarrangement 25,000  

I alt events 220,000  

   

I alt konkurrencer & events  800,000 

   

      

   

I alt   7,653,000 

   

Usikkerhedsmargin 5%  382,650  

   
Total budget CPH Photo Festival 2011  8,035,650 

   

   

   

   

   

   

   

   
 



 
 

Copenhagen Photo Festival. CVR nr. 32503128. Store Kannikestræde 10. 1169 K www.copenhagenphotofestival.com 

 

 

FINANCIERINGSPLAN TOTALBUDGET   
  
Københavns Kommune - Kultur og Fritidsforvaltning - tilsagn drifttilskud 200,000 

Samarbejdspartneres egenfinanciering, satellitudstillinger, event og lokaler 1,000,000 

Dansk Journalistforbund Pj - drifttilskud forventet 50,000 

Sponsorater, kommercielle – kontant 600,000 

Sponsorater, in kind ydelser og produkter 1,500,000 

Kunstrådet 400,000 

Region Hovedstaden 500,000 

CKO 1,100,000 

M Fond 1,500,000 

Diverse fonde (OAK, Tuborg, Nordea, Tryg m.fl.) 1,200,000 

  

  

  

I alt 8,050,000 
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Vedr. projektstøtte til Copenhagen World Music Festival 2011 

 

 
Til Region Hovedstaden, 

 

Foreningen Copenhagen World Music Festival (CWMF) er et helt nyt netværk af mere end 
50 forskellige kulturhuse, spillesteder, koncertarrangører og musikforeninger i region 
hovedstaden, som i starten af 2010 samledes i Foreningen World Music Festival, for at 
realisere ønsket om en ny og anderledes rytmisk festival.  
Festivalen er etableret ud fra et ønske om, at skabe en nyskabende, mangfoldig og 
inkluderende festival på højt kunstnerisk niveau, som skal præsentere både danske og 
udenlandske world navne for publikummer i hele regionen.  
Planlægningen af de arrangementer og koncerter som skal foregår under festivalen i 
marts 2011 er allerede i fuld gang og flere aftaler er på allerede på plads. Derfor tillader 
jeg mig på vegne af festivalens bestyrelse at søge om projektstøtte til udvikling og 
igangsættelse af festivalen i 2011. Midlerne søges til at dække den ekstra 
markedsføringsindsats, som skal sætte festivalen godt i gang, samt til det netværks- og 
udviklingsarbejde, der er forbundet med dette nye festivalsinitiativ. 
 
Der ansøges om i alt: DKR 590.000 kr. 
 

Dette brev indeholder: 

• Forside med kort begrundelse for henvendelsen 
• Projektbeskrivelse for Copenhagen World Music Festival, herunder: 
• Information om festivalens baggrund, indhold, omfang og formål 
• Information om foreningens strategi i forhold til markedsføring og information 
• Information om foreningens strategi for udvikling af festivalen 
• Information om foreningens finansieringsplan 
• Oplysning om tid og sted for afholdelse 
• Oversigt over foreningen World Music Festivals medlemmer,  
• Foreningens CVR nr., projektansvarlig, beløb der ansøges om og kontooplysninger. 
• Budget for den samlede festival inkl. afholdelse af koncerter/arrangementer og 

markedsføring 
 
 
De bedste hilsner 
 
 
Loa Opstrup 
Sekretær, Foreningen Copenhagen World Music Festival 
Nytorv 3, 3.sal 
1450 København K 
Tlf. +45 33 24 40 17 
loa@worldmusic.dk 
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Projektbeskrivelse ’Copenhagen World Music Festival’ 
 

Vedr. baggrund, indhold, omfang og formål 
 
Baggrund 
I 2009 tog en gruppe arrangører og spillesteder i Region Hovedstaden initiativ til, at samle et stort 
netværk af arrangører, spillesteder og musikforeninger i hovedstadsregionen, med det formål, at 
samles om, at lave en årligt tilbagevendende festival med en anderledes og inkluderende profil 
med både internationalt og nationalt sigte og rettet en bred målgruppe.  
Missionen lykkedes i marts 2010, hvor foreningen for Copenhagen World Music Festival blev 
etableret, som et nyt netværk af aktører fra hele regionen – primært Københavns kommune og 
Hillerød. Det er indskrevet i foreningens vedtægter, at alle indenfor hovedstadsregionen og byer i 
nærheden af København, der er interesserede i at bidrage med arrangementer, er velkomne i 
foreningen. 
Foreningens mål med at starte en festival op i København med fokus på de forskellige world 
genrer netop nu er, at den store internationale world music festival og – messe; WOMEX, fra 2009-
2012 afholdes i København. Der er derfor netop nu en større opmærksomhed på de mange 
stilarter og den høje kvalitet og mangfoldighed i musikoplevelser, som man kan finde indenfor 
world genrerne nationalt såvel som internationalt. Under Womex er der dog været meget lidt dansk 
musik repræsenteret. Dette ønsker foreningen bag Copenhagen World Music Festival at rette op 
på, ved at præsentere den højeste kvalitet af både danske og internationale world navne. 
 
Indhold og omfang 
Indtil nu bakker mere end 50 operatører fra mere end 45 forskellige kulturhuse, spillesteder og 
musikforeninger i Hovedstadsregionen op om projektet og planlægningen af mere end 50 
arrangementer og koncerter i forskellige worldgenrer er i fuld gang. Der vil være en bred vifte af 
musikgenrer repræsenteret, fra de populære genrer, f.eks. balkan/klezmer til de mere eksotiske 
genrer som f.eks. afrikansk og orientalsk/mellemøstlig musik og til mere dansable 
musikarrangementer med enten salsa, tango eller flamingo m.m.fl. 
På sigt er det målet, at samle alle interesserede world arrangører i regionen, herunder også de 
etnisk danske musikmiljøer. Herigennem er det ønsket, at få hele regionens worldscene til at stå 
sammen og styrke hinanden på tværs om at lave en festival på et højt kunstnerisk niveau, der 
også skal afvikles inden for regionen. 
 
Hovedformålet med det nyskabende festivals-initiativ 
Hovedformålet med etableringen af Copenhagen World Music Festival er: 
 

• At skabe en mangfoldig festival på et højt kunstnerisk niveau 

• At skabe en helt ny type festival, der har fokus på world genrer, frem for genrerne rock og 
pop, som de fleste festivaler har regionen. 

• At danne grobund for et varigt netværk blandt regionens verdensmusik-aktører, som kan 
fostre mange flere spændende kulturinitiativer. 

• At skabe en festival med både regionalt, nationalt og internationalt indhold og sigte 
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• At skabe en festival, der kan virke samfundsopbyggende ved at bringe folk sammen på 
tværs af kulturer og skabe forståelse og respekt her imellem. 

• At skabe en festival med en bred målgruppe, både i forhold til alder, køn og etnicitet. 

• At skabe publikumsudvikling ved at de forskellige world-genrers publikummer får øjnene op 
for nye genrer gennem festivalen. 

• At skabe en synergieffekt mellem arrangementerne; dvs. give hvert arrangement en større 
effekt og synlighed blandt publikum, ved at de er en del af en større helhed. 

 
 
Tid og sted for festivalen 
Tidspunktet for festivalen er op til og under 1. weekend i marts.  
Første gang festivalen afvikles bliver i 2011, nærmere bestemt: 
fra torsdag d. 3. marts – søndag d. 6. marts 2011. 
Festivalen skal især afholdes på spillesteder og klubber i København og Helsingør, samt enkelte 
udendørs arrangementer. 
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Vedr. markedsføring og information 
 
Markedsføring af en nyskabende festival, som sigter mod en bred målgruppe 
CWMF er målrettet en bred målgruppe og vil tilbyde et mangfoldigt program for en bred vifte af de 
mange kulturer som er repræsenteret i Danmark, og for både unge og ældre publikummer i 
Hovedstadsregionen. Der er i Danmark og især i Københavnsområdet mange festivals- og 
musikarrangementer for unge mennesker, hvor indholdet har fokus på rock- og popgenrer. CWMF 
ønsker derfor, at skabe en festival, hvor der kan præsenteres musikgenrer, som appellerer langt 
bredere end blot til unge. Der vil være cubansk salsa og afrikanske orkestre, som primært 
appellerer til de 30 - 70årige, som ofte også kan lide at danse. Der vil også være spændende og 
festlige balkan/klezmer-optrædener, som appellerer bredt til både børnefamilierne og unge ml. 15 
og 30 og selvfølgelig også reggae, dancehall og dub for den brede ungdom fra 13-40-årige. 
I og med at festivalen ønsker at nå bredt ud til offentligheden, herunder nye publikumsgrupper i 
København, bl.a. i de etniske musikmiljøer, er en ekstra markedsføringsindsats i høj grad en 
nødvendighed. Foreningen bag CWMF ønsker derfor at ansøge Region Hovedstaden om midler til 
igangsættelse af festivalen, i form af midler til udvikling af festivalen, samt til markedsføring og 
information. Støtte fra Region Hovedstaden vil have stor indflydelse på kvaliteten af festivalen, når 
den gennemføres i 2011, samt på mulighederne for at samle og udvikle på det netværk, som der 
gennem dannelsen af foreningen CWMF er skabt grobund for.  
 

 
Markedsføringen af CWMF omfang i 2011: 
 
Ansættelse af koordinator 
Der ansættes en koordinator til at varetage koordinationen af de markedsførings- og 
informationsaktiviteter, som fremgår af nedenstående. 
Koordinatoren skal desuden fungere som bindeleddet mellem foreningens medlemmer, bestyrelse, 
grafikere og den journalistiske medarbejder, som ansættes. 
 
Fælles grafisk profil 
Der skabes en fælles grafisk profil, som skal gå igen på: 

- hjemmeside,  
- plakater,  
- programsvis,  
- flyers,  
- nyhedsbreve m.v. 

 
En 24-siders programavis 
En programavis, i form af et 24-sider program, trykkes i 2.000 eksemplarer. 
Programavisen uddeles gratis i musikbutikker, skoler, universiteterne, spillesteder m.m. 
 
Plakat og flyers 
En grafiker udarbejder en fælles reklameplakat, samt flyers for Copenhagen World Music Festival. 
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Plakater og flyers inkl. information om det fælles program og hvor den 24-siders programavis kan 
afhentes, opsættes og omdeles i København. 
 
Landsdækkende annoncer 
Der laves landsdækkende annoncer, som skal reklamere for og informere om Festivalen, samt om 
dennes program. 
Annoncerne vil blive sat i: 

- Musikkalenderen,  
- Politiken   
- Musikbladet Gaffa. 

 
Fælles website for Copenhagen World Music Festival 
Der udarbejdes et fælles web-site for Copenhagen World Music Festival. 
På websitet skal der bl.a. være let tilgængelig information om: 

- Festivalen program 
- Baggrundsartikler om de medvirkende orkestre 
- Information om den danske worldscene på nationalt plan 
- Information om diverse world genrer, samt lytteeksempler til hver genre 
- Links til andre relevante world sites, bl.a. de medvirkende musikforeninger, spillesteder, 

lokalforeninger, koncertarrangører,  
- Info om hvor der kan søges støtte til worldarrangementer, bl.a. gennem den 

landsdækkende genreorganisation for worldscenen i Danmark; World Music Denmark, 
samt Statens Kunstråds Musikudvalg. 

- Info om hvem der støtter projektet; herunder offentlige tilskud, private fonde og 
sponsorater, 

- Information om foreningens medlemmer 
 
Ansættelse af journalist / pressemedarbejder 
Der ansættes en journalistisk medarbejder, der skal placere foromtale på diverse medier bl.a.: 

- Go’ Morgen Danmark,  
- TV-Lorry,  
- TV2-Øst,  
- Aftenshowet (DR1),  
- Diverse trykte landsdækkende aviser. 
- Diverse relevante nyhedsbreve 
- Diverse relevante hjemmesider 

Diverse relevante magasiner (herunder musik- og kunstmagasiner) 
 
Særlig informationsindsats mod diverse medier 
En informationsindsats, der omfatter de digitale platforme som Facebook, MySpace, Gaffa.dk, 
KultuNaut.dk, Byenkalder.dk, Alt om Århus, Alt om København, Hifisalsa.dk, Dancehall.dk, Tango i 
Danmark, m.fl. Desuden benyttes hjemmesider, mailinglister og nyhedsbreve for de enkelte 
medarrangører til foromtale af arrangementer. 
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Der iværksættes en særlig indsats over for Danmarks Radio for at afprøve de økonomiske 
muligheder for direkte dækning eller redigerede indslag fra CWMF, temaaften på DR2 eller 
lignende. 

 
Publikumsudvikling 
Som en del af markedsføringsindsatsen, lægges vægt på, at der lægges en strategi i forhold til 
hvordan man vil skabe publikum. 
Med publikumsudvikling menes, at der sættes fokus på hvorledes nye målgrupper, som eksisterer i 
regionen, kan tiltrækkes og hvordan festivalens program kan målrettes og varieres således at 
programmet tiltrækker de målgrupper, der ønskes for festivalen. 
Endelig sættes der fokus på hvordan informationen om de tilbud der er under festivalen, kan 
målrettes således at de målgrupper, som hvert arrangement/koncert er tiltænkt, får information 
herom. 
Denne strategi for publikumsudvikling lægges i samarbejde mellem koordinatoren, CWMF’s 
bestyrelse, foreningens medlemmer og endelig pressemedarbejderen, således at en fælles 
målrettet indsats sikres. 
 
Strategiske målsætninger om udvidelse af festivalens målgruppe 
På sigt et det et af foreningens mål, at inddrage projekter, der støtter skole og ungdomskoncerter, 
som en integreret del af festivalen. 
Inddragelsen af arrangementer og koncerter, der henvender sig til børn og unge, er således 
allerede et nedskrevet mål i forbindelse med de samlede mål om publikumsudvikling. 
 
Særlig informationsindsats overfor etniske musikmiljøer 
Under de målsætninger foreningen har for publikumsudvikling gennem festivalen, hører også at 
skabe publikumsudvikling i forhold til de mange etniske musikmiljøer, der eksisterer i Region 
Hovedstaden. Ønsket fra foreningen er, at de etniske musikmiljøer både skal inddrages som 
arrangører under festivalen, samt at der skal være arrangementer og koncerter under festivalen, 
som målrettes specifikt med det formål at skabe publikumsudvikling i forhold til danskere med 
anden etnisk herkomst end dansk.  
I praksis skabes denne effekt gennem en særlig indsats, hvor foreningens koordinator og 
bestyrelse, tager rundt til de etniske miljøer og beskriver projektet, da dette er måden at henvende 
sig til disse grupper. 
Desuden planlægger bestyrelsen, sammen med koncertarrangør Annette Bellaoui, et større 
arrangement under CWMF i 2011, som bliver en koncert med de unge kvinder fra det danske  
Musikintegrationsprojekt ’Missing Voices’, som er et integrationsprojekt, igennem hvilket danske 
kvinder med anden etnisk herkomst end dansk får ørenlyd gennem at spille deres koncerter. 
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Vedr. udvikling af festival 
Som det fremgår af det fremsendte budget, søges en del af de midler, der ansøges om fra Region 
Hovedstad, til at dække udgifter til udvikling af festivalen. 
I nedenstående redegøres for hvilke konkrete underaktiviteter, der søges om støtte til udvikling af: 

 
Ansættelse af koordinator 
Der ansættes en koordinator til at varetage koordinationen af markedsføringsarbejdet, 
informations- og pressearbejdet (jf. afsnittet om markedsføring og information). 
Koordinatoren ansættes af Foreningen Copenhagen World Music Festivals bestyrelse. 
Koordinatoren bliver bindeleddet mellem foreningens bestyrelsen og foreningens medlemmer, 
herunder diverse spillesteder og arrangører. 
Koordinatoren bliver desuden kontakten til pressemedarbejderen og grafikere. 
 
Bestyrelsesmøder  
Bestyrelsen afholder min 6 møder årligt i forenings-regi. Det første år fra 2010 – 2011, hvor 
festivalen er under udvikling, forventer bestyrelsen, at få behov for yderligere min., 4 møder årligt. 
På bestyrelsesmøder tages diverse emner, der er relevante for foreningen op såsom: 

- Udvikling og beskrivelse af festivalens samlede profil 
- Finansieringsplan og budgetlæggelse 
- Hvilke målgrupper man satser på med festivalen 
- Medlemmer af foreningen 
- Indbydelse af nye medlemmer i foreningen 
- Ansættelser (bl.a. grafiker, koordinator og journalistisk medarbejder). 

 
 
Generalforsamlinger og ekstraordinære generalforsamlinger 
Bestyrelsen afholder generalforsamling én gang årligt, hvor alle medlemmer har taleret og kan 
indgive forslag til ændringer og forbedringer af foreningens opbygning, aktiviteter, 
markedsføringstiltag, informationsstrategier m.v. 
Ekstraordinære generalforsamlinger kan til enhver tid indkaldes af bestyrelsen og skal tillige finde 
sted, når mindst 30% af er Copenhagen World Music Festivals medlemmer indsender skriftlig 
anmodning herom. Det skønnes at der de første år, hvor festivalen fortsat er under udvikling, kan 
blive behov for én årligt generalforsamling, samt én årlig ekstraordinær generalforsamling, hvor 
foreningens medlemmer er til stede. 
 
Netværksmøder  
Bestyrelsen vil løbende og inden hver festival løber af stablen, afholde netværksmøder for alle 
foreningens medlemmer. Til møderne inviteres alle foreningens medlemmer og formålet er, at alle 
der arrangerer koncerter og arrangementer kan møde hinanden og udveksle erfaringer, samt 
sætte samarbejdsprojekter op med hinanden. F.eks. er der flere arrangører, der ønsker at finde et 
spillested at samarbejde med og flere spillesteder ønsker at lægge lokaler til festivalen, men 
ønsker at få tilknyttet en lokal arrangør, som er ekspert i en given genre. 
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Inspirationsoplæg 
Bestyrelsen vil løbende invitere foreningens medlemmer til oplæg med spændende 
foredragsholdere, som kan virke som inspiration for arrangører inden for diverse genrer.  
I 2010 inviteres Christian Have til at holde oplæg om PR og markedsføringsstrategier. 
 
Udvikling og vedligeholdelse af fælles kontaktinformationsmateriale  
For at skabe en vedvarende varig kontakt mellem foreningens medlemmer bestående af en broget 
skare af spillesteder, musik- og lokalforeninger, samt koncertarrangører, vil foreningens bestyrelse 
i samarbejde med koordinatoren, udarbejde og vedligeholde et excelark med kontaktinformationer 
på alle foreningens medlemmer, således at alle har mulighed for at kontakte hinanden indenfor 
netværket, hvis der skulle opstå spørgsmål og ideer. 
 
Koordination af diverse arrangementer og koncerter 
På den danske worldscene hører en bred vifte af forskellige genrer til. Målet er at fordele koncerter 
og arrangementer under hver genre ud over de 4 dage festivalen varer (d. 3.-6- marts 2011). 
Således at der f.eks. ikke lægger 2 salsaarrangementer samtidig og konkurrerer med hinanden 
indbyrdes. 
Både netværksmøderne og det kontaktinformationsark, som er beskrevet i ovenstående, skal 
medvirke til, at der skabes mulighed og konkrete fora, hvor arrangører og spillesteder kan 
koordinere dette med hinanden indbyrdes. 
 
Informationsmøder  
Udover netværksmøderne, hvor foreningens medlemmer kan få mulighed for at møde hinanden og 
skabe arbejdsnetværk på tværs, vil foreningens bestyrelse i samarbejde med koordinatoren, også 
løbende afholde informationsmøder med info om festivalens program. Til disse møder vil 
spillestederne, lokalforeninger og musikforeninger få mulighed for at få informationsmateriale i form 
af flyers, plakater og programavis med hjem til deres lokale spillesteder, således at informationen 
bringes ud til lokalbefolkningen rundt omkring i regionen. 
 
Inddragelse af diverse dansemiljøer indenfor worldgenrerne 
En af foreningens målsætninger er at inddrage så mange af de eksisterende danseforeninger i 
foreningen, således at de kan koble sig på diverse koncertarrangementer, f.eks. kan 
salsaforeninger koble sig på salsa-koncerter og f.eks. tilbyde undervisning inden koncerten. 
Herved får hvert arrangement en bredere målgruppe og større synlighed ved at komme ud i flere 
typer kunstneriske miljøer. 
Koordinatoren vil i samarbejde med bestyrelsen og under rådgivning fra World Music Denmark og 
andre organisationer, der kender til dansemiljøer inden world-området i Danmark, tage kontakt til 
disse. 
 
Inddragelse diverse etniske musikmiljøer 
Som det blev beskrevet ovenfor under foreningens informationsstrategier, er en foreningens 
målsætninger, at inddrage så mange som muligt af de dygtige etniske musikmiljøer, som eksisterer 
i Region Hovedstaden. Ønsket fra foreningen er, at de etniske musikmiljøer både skal inddrages i 
foreningen, samt at der skal være arrangementer og koncerter, som målrettes specifikt med det 
formål at skabe publikumsudvikling i forhold til danskere med anden etnisk herkomst end dansk.  
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I praksis skabes denne effekt gennem en særlig indsats, hvor koordinatoren i samarbejde med 
foreningens bestyrelse og de af foreningens medlemmer, der har kendskab hertil, tager rundt til de 
etniske miljøer og beskriver projektet, da dette er måden at henvende sig til disse grupper. 
 
Ansøgninger om fondsmidler  
Når foreningen CWMF vælger at ansøge Region Hovedstaden om et større beløb til igangsættelse 
og udvikling af festivalen, skyldes det, at de fleste udgifter forbundet med festivalen, vil ligge det 
første år, hvor alt materiale skal udarbejdes fra grunden. Fremadrettet vil omkostninger med at 
drive festivalen, være betydeligt mindre i og med at hver arrangører er økonomisk ansvarlig for 
egne arrangementer, men blot tilbydes at indgå i den samlede markedsføring for festivalen, for 
herved at skabe synergieffekt mellem diverse koncerter og arrangementer og et øget fokus. 
Fremadrettet vil der dog fortsat være udgifter til bl.a. at ansætte en koordinator få måneder i 
forbindelse med festivalen. Foreningens bestyrelse vil i samarbejde med koordinatoren løbende 
udarbejde fondsansøgninger, således at der også bliver midler til at fortsætte denne ansættelse, 
som vil være med til at sikre et højt niveau for festivalen fremadrettet. 
 
Støtte til arrangører og spillesteder 
En del af udviklingsarbejdet i forbindelse med festivalen i 2010-2011, vil ligge ude hos 
spillestederne og arrangørerne, der har opgaven med at skabe spændende nye arrangementer, 
som kan trække folk til under festivalen. Festivalens bestyrelse har derfor et stort ønske om, at 
lægge en pulje på 170.000 kr. til side, som hvert af de i alt mere end 50 medlemmer af foreningen 
CWMF kan ansøge om at få en del af til udviklingen af deres arrangementer. Herved at det ønsket 
at medvirke til at der i endnu højere grad, bliver mulighed for at spillestederne afprøver helt nye 
ideer/koncert-koncepter og muligheder under festivalen i marts 2011. 
Koordinatoren vil stå for at udbringe information til foreningens medlemmer om denne mulighed for 
støtte til deres arrangementer og koncerter, samt for at indhente ansøgninger fra foreningens 
medlemmer. 
Bestyrelsen nedsætter et udvalg med den rette habilitet, som vil tage stilling til ansøgningerne og 
bevilge pengene efter behov og arrangementernes karakter. 
 
Skabelse af fælles profil 
Festivalens bestyrelse vil løbende arbejde på i samråd med foreningens medlemmer og 
koordinatoren, at skabe en fælles samlet profil for festivalen. Herved er det målet at profilen, 
herunder målgrupper og formålet med afholdelsen af festivalen, trods en løbende udvikling af 
indhold festivalen fra år til år, fortsat vil stå helt skarpt for publikum. 
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Vedr. finansieringsplan og budget 
 
Støttebeløb som ansøges fra Region Hovedstaden og fonde 
Der ansøges om 590.000 kr. i projektstøtte fra Region Hovedstaden til at sætte festivalen i gang i 
2011.  
Se vedlagte budget og finansieringsplan med oversigt over foreningens planer for fonding og et 
budget over udgifterne til markedsføring og afholdelse af koncerter og arrangementer i marts 2011. 
Bemærk endvidere at foreningens medlemmer har mange flere arrangementer og koncerter på 
tegnebrættet ud over dem, som er angivet i den vedlagte finansieringsplan (3. faneblad). Disse 
arrangementer og koncerter vil blive fastlagt i løbet af efteråret 2011. 
Økonomisk set er hver arrangør/spillested ansvarlig for sit eget / sine egne arrangement(er). 
Foreningen CWMF er økonomisk og praktisk ansvarlig for den samlede markedsføring.  
Midlerne søges finansieret med midler fra Region Hovedstaden, Københavns Kommune, Statens 
Kunstråd, sponsorater, samt private fonde. De offentlige midler, som ansøges til projektet uddybes 
nedenfor. 
 
Offentlig støtte  
Statens Kunstråds Musikudvalg støtter projektet med 100.000 kr. gennem genreforeningen for 
verdensmusik i Danmark; World Music Denmark, i form af sekretariatsbistand og konkrete midler til 
projektet.  
Herudover er flere af de medvirkende spillesteder enten honorarstøttede eller regionale 
spillesteder, som får støtte til projektet gennem Statens Kunstråds Musikudvalg. 
 
En festival med massiv lokalforankring: 
Der bliver lagt stor vægt på, at Copenhagen World Music Festival skal have lokal forankring og 
derved værdi for lokalbefolkningen bredt fordelt i Region Hovedstaden. Dette mål er allerede 
delvist opnået ved, at en bred vifte af spillesteder og musik- og lokalforeninger i regionen er budt 
velkommen i og har valgt at melde sig ind i Foreningen Copenhagen World Music Festival. 
Det eneste krav, der er for at blive medlem af Foreningen Copenhagen World Music Festival er, at 
man ønsker at lave et eller flere arrangementer på et eller flere lokale spillesteder af høj 
kunstnerisk kvalitet og inden for world genrerne under festivalen i marts 2011. 
Ved at sætte dette krav i foreningens vedtægter, har foreningen opnået en bred profil med tilbud til 
lokalbefolkningen rundt i hele Københavns Kommune, Frederiksberg Kommune, samt spændende 
arrangementer og koncerter i bl.a. Vanløse Kommune, Brønshøj Kommune, Hillerød Kommune og 
Føllenslev Kommune. 
 
Nedenfor er en oversigt over de offentlige midler, der er ansøgt om og i de fleste tilfælde 
opnået lokal offentlig støtte fra: 
 

• Brønshøj-Husum lokaludvalg (Ansøgt af bl.a. Pilegården) 

• Vanløse lokaludvalg (Ansøgt af bl.a. Kulturstationen Vanløse) 

• Amager Vest Lokaludvalg (Ansøgt af bl.a. Amager Bio, Kubansk Kulturforening) 

• Hillerød Kommune (ansøges af bl.a. Klaverfabrikken) 

• Nørrebro Lokalforening (bl.a. Sange fra Broen, Brorsons Kirke, RUST, Stengade) 
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• Frederiksberg Kommune (bl.a. Byggeriets Hus v. Anne Spanget-Larsen) 

• Vesterbro Lokaludvalg ( bl.a. Vega, Annette V. Hansen) 

• Østerbro Lokaludvalg (bl.a. Krudttønden) 
 
Offentlig støtte lokalt: 
Desuden er der ansøgt om i fleste tilfælde opnået støtte fra Københavns Kommunes 
Musikudvalg (Kultur- og fritidsforvaltningen) fra: 

• honorarstøtte-puljen, samt  

• puljen for ’støtte til koncerter’ 
 

 
Ansvarlige for økonomien i Copenhagen World Music Festival 
Økonomisk ansvarlig for projektet er bestyrelsen for foreningen CWMF (se nedenfor). 
Kontaktperson: formand Karsten Dawids. 
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Samarbejdspartnerne 
Foreningen Copenhagen World Music Festival består indtil nu af: 
 
Copenhagen World Music Festivals bestyrelse: 
Karsten Dawids, Club Mambo (formand) 
Annette Vinther, Koncertarrangør (bestyrelsesmedlem valgt for 2 år) 
Maria Carelse, Copenhagen Jazz Festival (bestyrelsesmedlem valgt for 2 år) 
Anders Tresselt, Støberiet (bestyrelsesmedlem valgt for 1 år) 
Kim Jezus Henriksen, Verdensklubben (bestyrelsesmedlem valgt for 1 år) 
Peter Jønsson, Krudttønden (suppleant valgt for 2 år) 
Morten Sørensen, Copenhagen Carnival (suppleant valgt for 1 år) 
 
Spillesteder: 
Ida B. Jensen - Huset i Magstræde 
Peter Hvalkof - Global     
Tom Mollerup – kulturhus Gimle Føllenslev 
Jens Rømer – Klaverfabrikken, Hillerød 
David Saturnin-Meziere - Global       
Annette Reinhardt Njombua - Råhuset            
Barnaby Pedersen - Råhuset            
Morten Varano - RUST           
Thomas Sønderby Jepsen - RUST 
Mikael Pass - VEGA 
Karsten Dawids - Club Mambo                      
Peter Jønsson - Krudttønden   
Lennart Ginnman - Copenhagen JazzHouse    
Carolina Valleja – Copenhagen JazzHouse   
Christina Midjord – Støberiet 
Anders T. Tresselt - Støberiet 
Mette Bøgelund – Pilegården 
Sara Futtrup - Vanløse Kulturhus 
Japser – Loppen 
Per Ramsdal – Brorsons Kirke 
Jan Vejle - Karensminde Kulturhus 
 
Koncertarrangører: 
Supa Mikes - Sky Juice Promotion                
Stine Ortvad - Kubansk Kulturforening/New World Latin Festival                   
Annette Vinther Hansen – Koncertarrangør AVH Productions 
Kerstin Johansson - Flamencoforeningen El Duende 
Nana Wesley - Flamencoforeningen El Duende 
Nicolai Kornerup - Balkan Festudvalget          
Ann-Mari Winther - Ekko fra Cuba                  
Estelle Fanjaud - Couleur Café Festival          
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Rikke Frisk - World Music Fair Copenhagen  
Jan Samuelsen - World Music Fair Copenhagen 
Jesper Ø. Jensen - Start Festival  
Kim Jesus Henriksen - Verdensklubben         
Charlotte Støjberg Schmidt - M2Tango           
Gunner Svendsen - Tango del Norte               
Polle Olsen - Tranquebar Musikbutik              
Sara Beck Jakobsen - Verdenskulturcentret   
Florent Mahegnon Brinkman-Høyer - Shelby Production        
Hesmadet Privat Doué - Shelby Production        
Jacob Crawfurd – Crawfurd Media        
Joaquim Aoues - Salsa Libre   
Malarchy – Rub A Dub Sundays 
Morten Sørensen – Karneval i København 
Pharfar - Rub A Dub Sundays 
Al Agami – Repræsentant for nyt World Music Festival idé 
Joseph Agami – Repræsentant for nyt World Music Festival idé 
Mads beck – ATC Aktivitetszonen 
Dalia Faitelson – DeMoov 
Gustavo caplunik – DeMoov 
Marcelo Lerer – DeMoov 
Mikkel Heller – Sange fra Broen 
Tahir Dalager – Sange fra Broen 
Mads Bruun Pedersen – Tangoforeningen i København 
Tenna Weng Pedersen – Foreningen Urban Exploration 
Lars Okai Brems – Scene i Kgs. Have 
Annette Bellaoui – Missing Voices 
Bjonko Stosic – Balkan beat Party 
Mikkel Belsting – Foreningen Bantaba 
 
World Music Denmark: 
Maria Carelse – formand 
Flemming Harrev – sekretariatsleder 
Loa Opstrup – projektkoordinator 
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Formelle oplysninger: 
Foreningens CVR nr., projektansvarlig, kontooplysninger: 
 
CVR nr: 32 87 48 27 
 
Reg nr / Konto nr: 6735 1060594 
 
Projektansvarlige: 
Copenhagen World Music Festivals bestyrelse: 
Karsten Dawids, Club Mambo (formand) 
Annette Vinther, Koncertarrangør (bestyrelsesmedlem valgt for 2 år) 
Maria Carelse, Copenhagen Jazz Festival (bestyrelsesmedlem valgt for 2 år) 
Anders Tresselt, Støberiet (bestyrelsesmedlem valgt for 1 år) 
Kim Jezus Henriksen, Verdensklubben (bestyrelsesmedlem valgt for 1 år) 
Peter Jønsson, Krudttønden (suppleant valgt for 2 år) 
Morten Sørensen, Copenhagen Carnival (suppleant valgt for 1 år) 
 
 
   



PROJEKT-INDTÆGTER

EGENFINANCIERING FRA FORENINGEN (udover hver arrangørs driftsbudget)

Foreningens egenfinanciering til markedsføring 20.000kr.                     

Sekretariatsbistand 80.000kr.                     

Egenfinanciering i alt 100.000kr.                   

DRIFTSINDTÆGTER / ARRANGØRERNE. BEMÆRK AT DER FINDES ET UDDYBENDE BUDGET I 3. FANEBLAD

Entré 1.018.800kr.                

Nettofortjeneste fra salg af mad, drikkevarer mm. 92.000kr.                     

Støtte fra sponsorer 76.000kr.                     

Offentlig støtte (Se hvorfra i den skriftlige ansøgning) 138.140kr.                   

Egenfinansiering fra arrangør 113.300kr.                   

Driftsindtægter hos arrangører i alt 1.438.240kr.                

ANSØGTE MIDLER FRA FONDE OG SPONSORATER:

Der ansøges om:

Region Hovedstaden 590.000kr.                   

Nordea-fonden 250.000kr.                   

3F Medie- og Kulturfond 25.000kr.                     

Sponsorater 150.000kr.                   

Ansøgte midler i alt: 1.015.000kr.                

Forventet støttebeløb fra  fonde 840.000kr.                   

Projektindtægter i alt 2.378.240kr.          

PROJEKT-UDGIFTER
Oplag

Program A5 24 sider (salgspris 25 kr.) 18.335kr.                     

Layout 10.000kr.      

Tryk 2.000 8.335kr.        

Plakat A1 & flyer A5 29.968kr.                     

Layout 6.250kr.        

Tryk af plakat 1.000 stk. 1.000 5.218kr.        

Distribution plakat 1.000 stk. 12.500kr.      

Tryk af flyers 4.000 stk. 4.000 2.500kr.        

Distribution flyers 4.000 stk. 3.500kr.        

Annonce i Politikken 15.000kr.                     

Annonce i Politikken - landsdækkende to søndage 15.000kr.      

Sekretariatsbistand hos World Music Denmark 40.000kr.                     

Lokaler, referater, ansøgninger, mødeafholdelse, 35.000kr.      

Alle priser med moms

Budget & financieringsplan 'Copenhagen World Music Festival 2011'



Kontorpladser til Journalist + koordinator i 3 måneder 5.000kr.        

Annonce Musikkalenderen ca. 25.000 15.000kr.                     

Layout 5.000kr.        

Annonce Musikkalenderen - landsdækkende 10.000kr.      

Gaffa helsidesannonce 70.000 26.250kr.                     

Layout 6.250kr.        

Annonce Gaffa - landsdækkende 20.000kr.      

Hjemmeside 10.500kr.                     

Domænenavn og webhotel 500kr.           

Layout og programmering 10.000kr.      

Kommunikations- og journalistisk arbejde 67.500kr.                     

Informationsindsamling og koordinering, produktion, telefon, m.m. 2.000kr.        

Pressestrategi og -kontakt (journalist ansættes i 2 måneder) 65.500kr.      

Koordination af PR og markedsføring 75.000kr.                     

Koordination og projektledelse (projektleder ansættes i 3 måneder) 75.000kr.      

Udviklingsarbejde 202.000kr.                   

Bestyrelsesmøder, 7.000kr.        

Udviklings- og netværksmøder med hele foreningen, 5.000kr.        

Generalforsamlinger 2.000kr.        

Udvikling og vedligeholdelse af fælles kontaktinformationsmateriale 3.000kr.        

Ansøgning om fondsmidler 5.000kr.        

Støtte til udvikling af arrangementer 170.000kr.    

Inspirationsoplæg v/ reklame og marketingskonsulent Christian Have 10.000kr.      

Driftsudgifter hos arrangørerne i alt

Honorarer til musikere, DJ m.m. 964.782kr.                    

Produktion (lydmand, lydmand, afvikling) 182.900kr.                    

Backline (leje af udstyr) 86.000kr.                      

Transport (af gear) 49.500kr.                      

Forplejning (bands) 68.500kr.                      

Ophold (hotel for udenlanske musikere) 117.501kr.                    

Leje af lokaler, samt security 179.750kr.                    

KODA 44.100kr.                      

Andet 182.500kr.                    

I alt 1.875.533kr.                

Projektudgifter i alt 2.375.086kr.     



 
 

 
VEDTÆGTER 

for 
Den selvejende institution 

COPENHAGEN WORLD MUSIC FESTIVAL 
 
 
 
 
 
§1.   NAVN 
 
1.1 Den selvejende institutions navn er Copenhagen World Music Festival. 
1.2  Institutionen er en selvejende ikke-erhvervsdrivende juridisk enhed. 
1.3  Institutionens hjemsted er Københavns Kommune. 
 
§2.   FORMÅL 
   
2.1 Copenhagen World Music Festival har som formål er at afholde en årligt tilbagevendende 

festival for verdensmusik og relaterede aktiviteter i København i en nærmere fastsat 
tidsperiode. 

2.2 Copenhagen World Music Festival skal koordinere og styrke de aktiviteter, der eksisterer 
      i det københavnske verdensmusikmiljø med en fælles markedsføring af de aktiviteter, 
      der indgår i festivalen.  
2.3 Copenhagen World Music Festival kan selv indgå som arrangør af aktiviteter i forbindelse  
      med festivalen. 
2.4 Copenhagen World Music Festival kan samarbejde med andre instanser i dansk og 

internationalt kulturliv om aktiviteter, der falder ind under 2.1. 
 
§3.  FINANSERING 
 
3.1 Copenhagen World Music Festival søger offentlige og private fonde til drift, markeds- 
     føring og afvikling af festivalen. Copenhagen World Music Festival kan desuden indgå  
     sponsoraftaler og kan efter bestyrelsens beslutning indgå i andre kontraktbaserede   
     aftaleforhold om løsning af opgaver, der ligger uden for afholdelse af en årligt  
     tilbagevendende festival.  
 
§4.  MEDLEMMER  
 
4.1 Som medlemmer kan optages alle, der kan tilslutter sig foreningen formål og som ønsker  
      at bidrage med aktiviteter til Copenhagen World Music Festival. 
4.2 Medlemskabet kan enten være personligt eller institutionelt. 
4.3 Medlemskab kan ikke gøres betinget af eller udelukke den optagne persons eller       
     institutionens tilhørsforhold til andre organisationer. 
4.4 Medlemskabet skal fornyes en gang årligt ved en skriftlig bekræftelse inden udgangen  

af januar måned. 
4.5 Ved undladelse af den årlige skriftlige bekræftelse af medlemskab af Copenhagen World  
     Music Festival bortfalder stemmeret til årsmødet. 



4.6 Bestyrelsen, afgør ethvert spørgsmål om optagelse og eksklusion af medlemmer. 
4.7 Bestyrelsens afgørelser efter 5.6 kan indankes for årsmødet. 
 
§5.   ÅRSMØDET / GENERALFORSAMLING 
 
5.1 Årsmødet er Copenhagen World Music Festivals højeste myndighed. 
5.2 Ordinær årsmøde afholdes én gang årligt og indkaldes med mindst 14 dages varsel.    
      Forslag fra medlemmerne må, for at komme til behandling på det ordinære årsmøde, 
      være indgivet skriftligt til bestyrelsen senest 8 dage før årsmødet. 
5.3 Ethvert medlem har møde-, tale- og stemmeret ved årsmødet. Hvert medlem har én     
      stemme. Institutionelle medlemmer kan højst være repræsenteret ved en fremmødt 
      person. Der kan stemmes ved skriftlig fuldmagt, dog kan hvert fremmødt medlem højst  
      repræsentere ét fraværende medlem ved fuldmagt.  
5.4 Bestyrelsen kan beslutte, at ikke-medlemmer af foreningen kan overvære årsmødet med     

 eller uden taleret, dog altid uden stemmeret. 
5.5 Ekstraordinær årsmøde kan til enhver tid indkaldes af bestyrelsen og skal tillige finde  
      sted, når mindst 30% af er Copenhagen World Music Festivals medlemmer indsender    
      skriftlig anmodning herom. Ekstraordinær årsmøde skal afholdes senest 4 uger 
      efter begæringens fremsættelse og indkaldes med mindst 8 dages varsel. 
5.6 Dagsordenen for det ordinære årsmøde skal omfatte: 
          1. Valg af dirigent og referent 
          2. Formandens beretning 
          3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab 
          4. Indkomne forslag 
          5. Fremlæggelse og godkendelse af budget 
          6. Valg af formand 
          7. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
          8. Valg af suppleanter 
          9. Valg af ekstern revisor 
        10. Eventuelt 
5.7 Årsmødets beslutninger træffes ved almindeligt flertal blandt de afgivne stemmer,        
      dog ikke valg til bestyrelsen jfr. 6.1.  
5.8 Forslag om vedtægtsændringer eller institutionens opløsning kan kun vedtages på  
      et årsmøde, hvor mindst 1/3 af medlemmerne er til stede og med mindst 2/3 flertal.  
      Er der ikke mindst 1/3 af medlemmerne tilstede på årsmødet, men er mindst 2/3 af de  
      fremmødte for forslaget, kan der indkaldes til en ekstraordinær årsmøde, hvor forslaget  
      kan vedtages med simpelt flertal uden hensyn til antallet af fremmødte. 
 
§6.   BESTYRELSEN 
 
6.1 Institutionens ledelse varetages af formanden samt en bestyrelse på 4 medlemmer og 2  

 suppleanter, der vælges af årsmødet. Formanden vælges hvert år. Bestyrelses-  
 medlemmer og suppleanter vælges for 2 år. Genvalg kan finde sted.  

6.2 I lige kalenderår vælger årsmødet 2 medlemmer til bestyrelsen og 1 suppleant for en  
      toårig valgperiode. I ulige kalenderår vælger årsmødet ligeledes 2 medlemmer til  
      bestyrelsen og 1 suppleant til en toårig valgperiode. Hvis et bestyrelsesmedlem 
      udtræder inden den toårige valgperiodens udløb, indtræder suppleanten, der     
      blev valgt på samme årsmødet som det udtrådte medlem, som bestyrelsesmedlem i  
      den resterende valgperiode. Er en suppleant indtrådt i bestyrelsen inden årsmødet, 
      vælger årsmødet en ny suppleant for den resterende del af den oprindeligt valgte  
      suppleants toårige valgperiode. 
6.3 Formanden vælges direkte af årsmødet. Bestyrelsen konstituerer sig selv med en  
     næstformand og kasserer på første bestyrelsesmøde efter årsmødet. 
 
 



 
 
 
§ 7.  BESTYRELSENS MØDER 
 
7.1 Bestyrelsen afholder mindst 6 årlige møder. Formanden kan indkalde til yderligere  
     møder efter behov. Et flertal i bestyrelsen kan forlange indkaldt til ekstraordinært  
     bestyrelsesmøde. 
7.2 Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når et flertal af bestyrelsens medlemmer er til stede.  
      Blandt disse skal enten formand eller næstformand være til stede. 
7.3 Beslutninger træffes ved almindelig stemmeflerhed. Ved stemmelighed er formandens,  
      eller i hans fravær næstformandens, stemme udslaggivende. 
7.4 Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden.  
7.5 Bestyrelsen nedsætter de nødvendige udvalg. Udvalgsformanden skal altid være et 
      bestyrelsesmedlem. 
 
§ 8.  ANSÆTTELSER OG AFSKEDIGELSER 
 
8.1 Bestyrelsen ansætter Copenhagen World Music Festivals daglige leder, som med ansvar 
      overfor bestyrelsen forestår den daglige drift. 
8.2 Lederen ansætter og afskediger det øvrige personale i samråd med bestyrelsen. 
 
§ 9.  TEGNINGSRET / PROKURA 
 
9.1 Copenhagen World Music Festival tegnes af formanden og i tilfælde af hans fravær af  
      næstformanden, i begge tilfælde sammen med to andre bestyrelsesmedlemmer. 
9.2 Bestyrelsen kan meddele prokura. 
 
§ 10.  HÆFTELSE 
 
10. 1 For Copenhagen World Music Festivals forpligtelser hæfter alene institutionens formue. 
 
§ 11.   REGNSKAB 
 
11.1 Copenhagen World Music Festivals regnskabsår følger kalenderåret. 
11.2 Inden 3 måneder efter regnskabsårets afslutning skal regnskabet indeholdende 
       resultatopgørelse og status, og udfærdiget i overensstemmelse med god regnskabsskik,  
       være afleveret til en statsautoriseret eller registreret revisor, der efter endt revision  
       forsyner det med en revisionspåtegning. 
11.3 Årsregnskabet revideres af en statsautoriseret revisor valgt af årsmødet - indtil en ny  
       vælges. 
 
§ 12.  VEDTÆGTER 
 
12.1 Vedtægterne fastsættes af årsmødet. Forslag om vedtægtsændringer eller 
        foreningens opløsning kan kun vedtages på et årsmøde, hvor mindst 1/3 af   
        medlemmerne er tilstede og med mindst 2/3 flertal.  
        Er der ikke mindst 1/3 af medlemmerne tilstede på årsmødet, men er mindst 2/3 af de 
        fremmødte for forslaget, kan der indkaldes til en ekstraordinær årsmøde, hvor  
        forslaget kan vedtages med simpelt flertal uden hensyn til antallet af fremmødte. 
12.2 Forslag om ændring af vedtægterne skal angives i indkaldelsen til det pågældende   
       årsmøde. 
 
§ 13.  OPLØSNING AF FORENINGEN 



13.1 Når opløsningen af Copenhagen World Music Festival er vedtaget, beslutter årsmødet 
       hvortil den resterende formue skal overføres, under behørig hensyntagen til  
       formålsparagraffen i nærværende vedtægter. Beslutningen skal godkendes af  
       Københavns Kommune. 
 
 
 
Vedtaget på foreningens stiftende generalforsamling d. 23/3 2010. 
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Kopenhagen Contemporary ansøgning 

 
Baggrund 

Københavns og regionens samtidskunstscene har internationalt potentiale. Kunstnere som Olafur 
Eliasson, Tal R og John Kørner er brudt igennem internationalt og har banet vejen for andre 
talentfulde danske kunstnere. Gallerier som Nicolai Wallner, Nils Stærk, V1 og Andersen’s er 
kommet gennem nåleøjet og udstiller på verdens mest anerkendte kunstmesser som fx Art Basel 
og Frieze. Louisiana regnes af mange i dag blandt verdens fem bedste kunstmuseer. Den positive 
udvikling skal understøttes og forstærkes gennem en målrettet indsats med fokus på de bedste 
gallerier, kunsthaller og museer. Derfor arrangerer Wonderful Copenhagen kulturbegivenheden 
Kopenhagen Contemporary, der netop er blevet afviklet for tredje år i træk den 2.-5. september. 

 
Formål 

Kopenhagen Contemporary er etableret med følgende formål:  

• At styrke det nationale og internationale kendskab til Københavns og regionens kunstscene  

• At samle de bedste aktører fra kunstmiljøet omkring et fælles fremstød 

• At give et stadigt voksende kunstinteresseret publikum nye og inspirerende oplevelser 

 
Koncept 

Kopenhagen Contemporary præsenterer i løbet af en forlænget weekend samtidskunst i alle 
afskygninger og aktiverer de vigtigste udstillingssteder, hvor publikum kan møde kunsten året 
rundt – på gallerier, kunsthaller, museer og alternative udstillingsrum. Publikum oplever en samlet 
kunstscene, der viser sig fra sin mest åbne og dynamiske side med gratis arrangementer som fx 
artist talks, paneldebatter, performances, foredrag, ferniseringer, guidede omvisninger, 
byvandringer og sociale events. 

Kopenhagen Contemporary adskiller sig i kraft af ovenstående markant fra eksisterende tiltag 
inden for samtidskunst. Den mest velkendte og årligt tilbagevendende er Art Copenhagen messen, 
der foregår i Forum. Her lægges vægten på salg af kunst fra en lang række stande. Kopenhagen 
Contemporary betoner derimod de geografiske steder som en væsentlig del af kunstoplevelsen, og 
programmet prioriterer publikums møde med kunsten højere end det kommercielle aspekt. 

 
Kopenhagen Contemporary 2010 

I 2010 bestod Kopenhagen Contemporary af ca. 75 forskellige arrangementer – se vedlagte 
program for nærmere info. Der var lagt særligt fokus på kunstgenren performance, fordi den også 
kan foregå i byrummet og nå ud til et stort publikum på en inspirerende og underholdende facon. 



2 

 

Et konkret eksempel var en performance med en dansende politimand. Værket blev realiseret som 
del af et større samarbejde med Malmø Kunsthal, og fik omtale i de fleste landsdækkende medier. 
Se følgende klip fra YouTube: 

http://www.youtube.com/watch?v=_w6pQ5uhDZc 

Herudover blev der lagt vægt på en række faglige debatter omkring emnet kuratering, hvor 
personer fra regionens ledende aktører deltog: Louisiana, Malmø Kunsthal, Charlottenborg, 
Kunsthallen Nikolaj og Statens Museum for Kunst. 

Åbningseventen blev i år holdt på Carlsberg i forbindelse med flere herboende galleriers åbning 
efter sommerferien. Kombinationen af kunst, koncerter, performances og fest tiltrak ca. 2.000 
gæster. Som vartegn for Kopenhagen Contemporary havde kunstneren Mikkel Carl skabt et 100 
m2 stort kunstværk bestående af sammensyede telte, der inviterede nysgerrige gæster inden for – 
se vedlagte foto af værket fra Politiken. 

Igen i år involverede Kopenhagen Contemporary de væsentligste aktører i Hovedstadsregionen og 
Øresundsregionen. Siden 2008 har bl.a. Arken, Louisiana, Roskilde Kunstmuseum, Ørestad Nord 
Gruppen, Moderna Museet Malmø, Malmø Kunsthal, Lunds Kunsthal samt udvalgte svenske 
gallerier deltaget. 

Kopenhagen Contemporary opdyrker ligeledes nye relationer mellem kulturens aktører, og i år 
betød det bl.a., at bygningen VM Bjerget dannede rammen om en afsluttende performance og 
paneldebat. I 2009 var fokus på kunstfilm, og her spillede Grand Biografen en central rolle. 
Musikmiljøet er i stigende grad relevant for Kopenhagen Contemporary, da berøringsfladerne 
mellem de to kunstarter er flydende. Således havde årets åbningsevent flere indslag med live 
musik og dj’s, og der er indledt en konstruktiv dialog med arrangøren ArtFreq, der specialiserer sig 
i at skabe unikke koncerter med kunstneriske elementer. 

Status: Kopenhagen Contemporary 2010 havde et estimeret besøgstal på 7.500 fordelt på de ca. 
75 arrangementer i løbet af de 4 dage. 

 
Målsætninger 2011-2012 

Kopenhagen Contemporary har følgende målsætninger for de kommende to år: 

• At manifestere begivenheden som regionens vigtigste inden for samtidskunst 

• At skabe flere nye samarbejder og netværk på tværs af kreative genrer 

• At præsentere publikum for markante kunstoplevelser i byrummet 

• At tiltrække minimum 10.000 gæster til begivenheden 

• At generere international opmærksomhed 

For at kunne realisere ovenstående, har Kopenhagen Contemporary behov for økonomisk støtte. 
Se medfølgende budget for en overordnet præsentation af projektets økonomi. 



 

 

 

 

Kopenhagen Contemporary 2011 budget 

 
 

Forventede udgifter 

Projektsekretariat 250.000 kr. 

Konsulentarbejde  200.000 kr. 

Tidsforbrug, deltagere (35 t. pr. deltager á 105 kr.) 275.000 kr. 

Marketing og PR 500.000 kr. 

Åbningsevent inkl. koncert 300.000 kr. 

International pressetur 125.000 kr. 

Offentligt kunstværk 100.000 kr. 

Særarrangementer 150.000 kr. 

Guidede byture 25.000 kr. 

Infostand 25.000 kr. 

Diverse 50.000 kr. 

Samlet budget 2.000.000 kr. 

 

Forventede indtægter 

Wonderful Copenhagen / EU strukturfondsmidler 1.000.000 kr. 

Region Hovedstaden  500.000 kr. 

Øvrige sponsorer / samarbejdspartnere 150.000 kr. 

Tidsforbrug, deltagere (35 t. pr. deltager á 105 kr.) 275.000 kr. 

Udenrigsministeriet 75.000 kr. 

Samlet budget 2.000.000 kr. 
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kultur

Mest læste i går:
1. Popsanger anholdt for voldtægt i Helsingør

2. Anker J.: Pittelkow ville så gerne ind hos Saddam

3. Endnu en populær nyhedsvært forlader DR 

4. DR-tillidsmand pikeret over sportsplaner 

midt i en fyringstid 

5. Prins Henrik: Jeg kender de ekstreme rygter

politiken.dk/kultur FILM:
HÆVNEN
Susanne Biers nye film 

lever op til alle forventnin-

ger med kraftfuldt, med-

rivende drama og vold-

somt gode skuespillere. 

Kim Skotte
������

Kultursouschef
Kasper Steenbach

Kritikredaktør 
Peter Christensen

Jourhavende Anders Godthjælp

Telefon 33 47 17 93

E-mail kultur@pol.dk

Kulturredaktør
Anita Bay Bundegaard

CAFÉ:
THE DEE DINER
Den vaskeægte diner er et

stilrent stykke americana,

der byder på lækre 

kulhydrater og ’a damn

good cup of coffee’.

Vigerslev Alle 124, 
Valby. Åbent kl. 8-20.

KUNST:
BÁRDUR
JÁKUPSSON
Skovhuset ved Søndersø

udstiller abstrakte 

færøske farveeksplosioner

med afsæt i naturen.

Peter Michael Hornung
������

i dag på ibyen.dk

Et Øjeblik

LABYRINT. Kan man fare vild i et campingtelt? Sikkert ikke. Men mange, der har været på 
Roskilde Festivals campingplads i en halv- eller helbrandert, har sikkert haft følelsen af stå midt i
en uoverskuelig jungle af kuppeltelte. Hvis nogen skulle savne den følelse – eller hvis man bare
har lyst til at se på københavnsk samtidskunst – er det med at komme af sted til Carlsbergs 
gamle garageanlæg i København fra på torsdag og ugen ud. Her opstiller kunstneren Mikkel Carl
nemlig en labyrint af telte og møblerer dem med sin egen videreudvikling af den berømte 
Bauhaus-stol ’Wassily’. ’IN OUT’ hedder installationen, som bliver vartegn for samtidskunst-

festivalen ’Kopenhagen Contemporary’. Den afholdes i år for tredje gang og arrangeres af folkene
i Kopenhagen Art Institute, der også står bag netmagasinet kopenhagen.dk. De samarbejder med
Wonderful Copenhagen og omkring 50 kunstinstitutioner, gallerier og udstillingsrum i hele
hovedstadsområdet. Pladsen ved Ny Carlsbergvej 68 kommer til at fungere som centrum for 
festivalen, og Mikkel Carl har skabt værket specielt til denne lejlighed: »Værkets åbenhed er først
fuldendt, når folk kommer og fylder indhold i det«, siger han. På billedet ses hans skitse til pro-
jektet. Mere om festivalen på www.kopenhagencontemporary.com (agn). Fotokollage: Mikkel Carl

top ti

Det læser 
svenskerne
D er er – hvis det skulle være forbigået nogens opmærk-

somhed – valg til den svenske Riksdag i den kommen-
de måned, nærmere bestemt 19. september; en søn-

dag, så folk har fri fra arbejde på afstemningsdagen. Det kan
meget vel gå hen og blive en alvorlig affære for de svenske so-
cialdemokrater, der ellers en tid lang så ud til at hale ind på

Fredrik Reinfeldts konservative parti, men
som nu sakker agterud i opinionsmålinger-
ne. Måske skyldes dette, at sosselederen Mo-
na Sahlin ikke trænger nok igennem. Eller
også skyldes det, at statsministeren og hans
borgerligt liberale tropper ser ud til at være

garanter for et samfund, der kan generere nye serier af de kri-
mier, vore svenske naboer er så forlibte i og så dygtige til at
skrive, og som alt andet lige får den bloddryppende svenske
valgkamp til at tage sig ud som et afsnit af Postmand Per i
sammenligning. Og mens Folkhemmet venter i spænding
på, at valgdagen skal oprinde, læser de de seneste krimier fra
bestsellerlisten, der i bogkæden Bokia tager sig således ud:

1. Leif G. W. Persson: Den döende detektiven
2. Helene Tursten: Den som vakar i mörkret
3. Lars Kepler: Paganinikontraktet
4. Karin Alvtegen: En sannolik historia
5. Denise Rudberg: Ett litet nedsprång
6. Diana Gabaldon: Som ett eko
7. Mari Jungstedt: Den farliga leken
8. Louise Boije af Gennäs: Högre än alla himler
9. Mons Kallentoft: Vårlik
10. Karin Brunk Holmqvist: Stenhimlen

1 Kriminologen, debattøren og ikke mindst plotmageren
Leif G.W. Persson hører til i den svenske krimis superliga,
og hans seneste er strøget direkte ind på en førsteplads

og har vippet såvel Helene Tursten som Lars Kepler af pinden,
hvilket må siges at være lidt af en bedrift. Den handler om en
kriminaldetektiv, der lige skal have en pølse, men i stedet får
en blodprop i hjernen, hvorfor han vågner op på hospitalet
til en længere rekonvalescens og en historie om et 25 år gam-
melt mord, han giver sig til at spekulere over. Og så erfarer
han, at han efter hændelsen har fået nye evner. 

3 Opfølgeren til monstersucces’en ’Hypnotisøren’ har
været imødeset med stor spænding, siden forfatter-
ægteparret, som gemmer sig bag pseudonymet Lars

Kepler, fortalte om den. Med sikker hånd kom den på marke-
det midt i sommerferien og blev kørt ud på store paller til så-
vel supermarkeder som boghandlere over det ganske land.
Og fordi den ikke alene lever op til forventningerne, men og-
så overgår sin forgænger i effektivitet, har det selvfølgelig væ-
ret bogen, alle i Sverige talte om, når ikke lige samtalen dreje-
de sig om Mona Sahlins evner som kommunikator. 

7 Det siger noget om, hvor meget kriminallitteraturen
fylder, at kun to ud af titlerne på listen over skønlitte-
rære bestsellere ikke er krimier. Men sådan er det bare,

og det er Mari Jungstedt formentlig uhyre glad for. Denne her
er den ottende roman i serien om Anders Knutas, som kom-
mer på en hård prøve i en sag, der involverer to veninder,
hvor den ene er indadvendt og den anden det stik modsatte
samt rig og berømt. Og sådan noget skaber misundelse og
nid, hvilket hun erfarer på den absolut rå måde. 
henrik.palle@pol.dk

HENRIK PALLE

Verden er fuld af lister – bestsellerlister, favoritlister og hitlister. 

Hver uge ser vi nærmere på en af dem.

SYNONYM. Alexandra Coelho Ahndoril og Alexander 
Ahndoril er ægteparret bag forfatternavnet Lars Kepler. 
Arkivfoto: Joachim Adrian

ugens tilbud THOMAS MICHELSEN, MUSIKREDAKTØR
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Svedige håndflader hos Tivolis musikchef

T ivoli har ikke meldt en eneste sta-
velse ud om nye, mulige tenorpro-
blemer – og måske er der heller ik-

ke noget problem.
Vi får se. Men efter afbud på stribe den

sidste uges tid fra tenoren Jonas
Kaufmann, som tirsdag skal synge i Tivolis
Koncertsal, bør man være spændt.

Både spændt og nervøs, faktisk.
Jonas Kaufmann har sunget hovedrol-

len som Lohengrin i Bayreuths nye
Wagnerforestilling i år. En forestilling, vi
anmeldte her i avisen, og hvor Kaufmann
ikke for alvor leverede den mester-

præstation, man kunne forvente. Selv om
han sang udmærket, var det først hen på
aftenen, at tyskeren med middelhavsloo-
ket, skægstubbene og det lækre hår gav
karismatiske toner fra sig.

Efter fire forestillinger i Bayreuth blev
Kaufmann forkølet. Siden har han været
erstattet af forskellige kolleger i partiet,
og heller ikke ved årets sidste ’Lohengrin’-
opførelse i Bayreuth i forgårs sang stjer-
nen, der inden havde aflyst en liedaften
ved Salzburg Festspillene onsdag.

Det er kun tre uger siden, tenoren Ro-
lando Villazón slidt og syg forsøgte at
gennemføre en aften i Tivolis Koncertsal.
Tivoli lod ham forsøge, og alle ved, hvor
tæerkrummende resultatet blev. Tivoli
endte med at give publikum pengene til-
bage, og man har vanskeligt ved at fore-
stille sig, den sønderbankede Villazón no-
gensinde skal synge i Tivoli igen.

NÆSTE UGES store operatilbud i Tivoli,
koncerten med Villazóns konkurrent, Jo-
nas Kaufmann, ser nu pludselig ud til at
kunne blive lige så ubehageligt spænden-
de. Enten er Kaufmann klar til at synge,
når klokken er 19.30 tirsdag. I så fald skal
det københavnske operapublikum prise
sig mere end lykkelige over, at manden
har droppet forestillinger i Bayreuth og

Salzburg for at kunne være på toppen til
at underholde et dansk publikum.

Eller også er Kaufmann løbet ind i en
krise efter at have budt sig for meget med
forskelligartede og krævende opgaver,
der har spændt helt fra Beethoven over
Puccini til Wagner.

Tenorfaget er farligt. Det kræver den
største omhu i planlægningen af, hvad,
hvor meget og i hvilken rækkefølge man
synger ... Man kan ikke være forsigtig nok!

Tivolis musikchef, Henrik Engelbrecht,
må på denne ellers fredelige søndag have
sved i håndfladerne. Kun tre uger efter

Villazónskandalen er det ikke sjovt at stå
med endnu en toptenor, der kommer di-
rekte fra sygdomsbegrundede aflysnin-
ger, og Kaufmann er for stor til at kunne
erstattes af nogen.

Det hedder rimelig udsigt til vellykket
koncert. Eller det hedder aflysning.

I anstændighedens navn.

MINDRE nervepirrende, men ikke min-
dre musikalsk interessant – bare ikke lige
så opreklameret – ser det ud med den
sangaften, Tivoli tilbyder onsdag.

Barytonen Thomas Hampson og
Wagnertenoren Peter Seiffert skal sam-
men med Norddeutsche Rundfunks orke-
ster opføre Mahlers smerteligt smukke
orkestersange ’Das Lied von der Erde’.
Sangene handler om livet og om at skulle
skilles fra det. De er til at tude over i al de-
res skønhed. Hampson er også et Salz-
burgnavn. Peter Seiffert har sunget ’Lo-
hengrin’ i Bayreuth. NDR-orkestret er top-
klasse, og med New York-dirigenten Alan
Gilbert bør der være lagt i kakkelovnen til
en stor aften i Tivoli onsdag. 

På det tidspunkt ved vi også alt om,
hvordan det gik med Jonas Kaufmanns
højt profilerede Tivolioptræden tirsdag.
Vi håber det bedste, men frygter værste ...
thomas.michelsen@pol.dk

Efter afbud i Bayreuth 
og Salzburg fra Jonas
Kaufmann er der med 
ét igen operaspænding 
i Tivolis Koncertsal ...

Tid og sted 
OPERA OG KLASSISK

Jonas Kaufmann (tenor) og Tivolis
Symfoniorkester dirigeret af Jochen
Rieder. Italienske, franske og tyske
operauddrag. Tivolis Koncertsal.
Tirsdag 31. august kl. 19.30.

Thomas Hampson (baryton), Peter
Seiffert (tenor) og Norddeutsche
Rundfunks symfoniorkester dirigeret
af Alan Gilbert. Gustav Mahler: ’Das
Lied von der Erde’. Tivolis Koncertsal.
Onsdag 1. september kl. 19.30.

Kun tre uger
efter Villazón-
skandalen er
det ikke sjovt at
stå med endnu
en toptenor, der
kommer direkte
fra sygdoms-
begrundede
aflysninger ved
festivalerne i
Bayreuth og
Salzburg

Et bombeattentat 
af musik! 

La Vanguardia (Spanien)

Det er hardcore, 
stærkt og 

fascinerende! 
Dagbladet (Norge)

Tekst/musik J.S. BACH, NICK CAVE, PRIMO LEVI, 
TOM KRISTENSEN, FRITZ ZORN, ANDERSON & 
ULVAEUS, GABRIEL FAURÉ, PJ HARVEY m.fl. 
Instruktion CALIXTO BIEITO 

Med FLEMMING ENEVOLD, TAMMI ØST, 
KAYA BRÜEL, BLÆS BUKKI, MORTEN EISNER, 
ANE TROLLE + stort børnekor

 
24. SEPTEMBER - 6. NOVEMBER        
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Region Hovedstaden - Koncern Regional Udvikling 

Kongens Vænge 2 

3400 Hillerød 

Ansøgning 

Platform - Unge, demokrati, kultur  
 
Frederiksberg Kommune ønsker hermed sammen med Gentofte, Herlev, 

Ballerup og Københavns Kommune at ansøge Region Hovedstaden om 

støtte til et udviklingsprogram for unge, der hviler på to søjler - demokrati 

og kultur. Programmet har arbejdstitlen Platform og består af lokale, regi-

onale og internationale ungeprojekter. Målgruppen er de 15-25 årige. 

 
Sammenhæng og vision 

De unges kreativitet og mangfoldighed er en vigtig værdi i regionens iden-

titet og har en central betydning for regionens synlighed og internationale 

markedsføring. De unges oplevelse af ”Det Gode Liv” i en spændende re-

gion hænger tæt sammen med deres udfoldelsesmuligheder. Unge i regio-

nen skal ses som og forstår sig selv som aktive medborgere i en moderne 

metropol, der indgår i en øresundsregional og global kulturel økologi. De 

unges kreativitet flyder uhindret over gamle grænser mellem genrer - fra 

poetisk og hudløs rap over computeranimation og videoinstallationer til 

japansk punk og rockteater.  

 

Vi ønsker at skabe en Platform, hvor de mange nye kunstneriske udtryk 

kan mødes og befrugte hinanden yderligere. Processen frem mod dette 

resultat skal på alle niveauer være forankret hos de unge selv - fra det 

lokale til det internationale, fra ideskabelsen (herunder navnet på festiva-

len) til det konkrete arbejde under festivalen.  

 
Visionen er således et projekt, hvor såvel proces som resultat styrker de 

unges identitet både som aktive demokratiske medborgere og som kultu-

relle innovatorer i regionen. 

 

1. september 2010 

Sagsbeh: TK 

Sagsnr.:2010-19263 

Dokument: 2010-83418 

 

Kultur og Fritid 

Kultur- og Stabsområdet 

Rådhuset 

2000 Frederiksberg 

www.frederiksberg.dk 

 

Telefon 38 21 00 68 

kultur-fritid@ 

frederiksberg.dk 
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Baggrund og ressourcer 

Platform vokser ud af Interregprojektet Kreativ Metapol (2009-2011), hvor 12 kommu-

ner og regioner på begge sider af Øresund har arbejdet sammen i et mangeartet kultur-

projekt (www.kreativ-metapol.net). Her udgør konkrete kulturaktiviteter under over-

skriften ”Unge møder Unge” en væsentlig del. Der er blevet dannet netværk mellem 

kommunale embedsmænd, personale på institutioner og foreninger og kreative unge. 

Der er gjort konkrete erfaringer med, hvilke udfordringer der ligger i samarbejdet med 

unge om kulturaktiviteter, herunder vigtigheden af et omhyggeligt design af foran-

kringsprocessen. Sådanne netværk er en god ressource, når målet er innovation i den 

offentligt støttede kultursektor. 

 

Blandt andre erfaringer er Interregprojektet Musikbroen (www.musikbroen.com), hvor 

kultur- og musikskoler på begge sider af Øresund arbejder sammen. Endelig indgår er-

faringerne på den svenske side med Ung Kultur Möts (www.ukm.se), en stærk og tradi-

tionsrig festival for unge i hele Sverige. Ung Kultur Möts og de svenske erfaringer har 

længe stået som attråværdig for ungekulturlivet på den danske side af sundet. 

 
Der er for tiden et arbejde i gang med at forberede en særlig kulturaftale mellem flere 

kommuner i Region Hovedstaden og Kulturministeriet. Her er Ungekultur et særligt te-

ma, og Platform vil i regi af kulturaftalen kunne medvirke til at modne netværket og 

indhente konkrete projekterfaringer blandt de forskellige aktører og deres miljøer - både 

kommunale forvaltninger, deres institutioner og de selvstændige kreative miljøer i den 

frivillige og private sektor. Som et udviklingsorienteret projekt vil Platform kunne indop-

tage stadigt flere kommuner i forløbet, og der vil ske justeringer undervejs i processen, 

efterhånden som den enkelte kommune går ind og præger projektet. Dermed kan Plat-

form blive et konkret projekt under kulturaftalens unge-indsatsområde i en åben proces 

med interesserede kommuner. Dette vil kunne være med til at kvalificere den samlede 

proces om kulturaftalerne.  

 

Flere kommuner i Region Hovedstaden og Region Skåne arbejder specifikt med unge-

demokrati og unges deltagelse i kulturlivet under forskellige former. Dette vil udgøre en 

base for forankringen af Platform. 

 

Om unge og demokratiske processer 

Projektet Platform skal udforske nye metoder i unge-inddragelsen og undersøge de de-

mokratiske processer, som udspiller sig blandt unge samt finde nye bud på, hvordan 

unge frivillige får reel medbestemmelse i kulturprojekter.  

 

Med projektet sættes fokus på, at demokratiet og identitetsdannelsen i fællesskabet er 

under forandring. Unge lærer i mindre grad end tidligere demokratiet gennem de kendte 
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strukturer som foreningsarbejde eller partipolitisk arbejde. En stor gruppe engagerer sig 

derimod på projekt-niveau - eller slet ikke. 

 

Der er erfaring for, at offentligt støttede kulturaktiviteter skal ”formidles” eller sågar 

”sælges” til unge for at få dem til at involvere sig. Og samtidig er unge kulturelt aktive 

og medskabende i hidtil uset grad. Disse erfaringer kendes bl.a. fra Kreativ Metapol.  

 

Disse to dynamikker bringes sammen i Platform, der vil være med til at komme med 

bud på, hvordan der skabes nye strukturer, så flest muligt unge får mulighed for at en-

gagere sig og bidrage til nye former for demokratiske processer. 

 

Om unge og det kulturelle 

Samtidskunsten relaterer sig ofte til samfundsaktuelle spørgsmål og har derigennem et 

tværfagligt udgangspunkt, hvor værkerne kan forholde sig til alle tænkelige samfunds-

relevante forhold, det være sig historiske, æstetiske, politiske, videnskabelige, sociale 

og etiske forhold. Samtidskunsten involverer og aktiverer ofte sit publikum – processen 

og den undersøgende, eksperimenterende tilgang er i fokus.  

 

Den nye rytmiske musik vokser på samme vis ud af de unges egen dagligdag. I arbej-

det med rappen kan den enkelte unge skabe en fortælling i musik og poesi, der integre-

res i deres identitetsdannelse, og i selv den mest voldsomme rockmusik kan den unge 

finde den hudløshed og ærlighed, som er med til at placere den enkelte i en sammen-

hæng med andre mennesker. 

 

Begge genrer har understrømme ind i andre kulturformer - digtekunst, rap, videokunst, 

performance - og dermed ind i et bredere kulturbegreb. Således kan samtidsmusikken 

og samtidskunsten og den iboende dynamik være et godt medium for unges demokrati-

ske deltagelse og deres forståelse af og kritiske stillingtagen til samfundsstrukturer ge-

nerelt.  

 

Processen 

Over de tre år, som Platform varer, vil der blive samlet flerleddede netværk af kommu-

nale embedsmænd, institutionsledere og institutionspersonale og af kreative og demo-

kratisk engagerede unge. Netværket vil omfatte områder som ungekultur, ungeinstituti-

oner, ungedemokrati og kulturinstitutioner.  

 

Disse netværk vil ændre sig undervejs, blandt andet fordi deltagerne - såvel unge som 

voksne - flytter sig, får nyt job, begynder på uddannelse etc. Projektledelsen følger dis-

se ændringer, dyrker vitaliteten og spændstigheden i netværkene ved at indoptage nye 
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personer i netværkene løbende og drager nytte af, at de deltagere, der flytter sig, kan 

være ambassadører for Platform i de nye sammenhænge, de indgår i. 

 

Det er også et selvstændigt mål, at de unges deltagelse i Platform i hele processen er 

med til at danne et demokratisk engagement, der rækker videre end selve festivalen. 

Projektledelsen følger denne proces og tager de nødvendige initiativer til at designe 

demokratiet, så det hele tiden er i samklang med de unges ambitioner og det kulturelle 

projekt.  

 

Aktiviteterne 

Knudepunktet er en årlig kulturfestival med unge igangsættere og deltagere, der finder 

sted skiftevis i Region Hovedstaden og i Region Skåne.  

 

Festivalen er unik ved karakteristika i både proces og resultat: 

• De unge er deltagende og besluttende i alle faser af projektet, der som bærende 

princip er med, for og af unge. Det gælder fra idéskabelsen over planlægningen 

og gennemførelsen - og helt frem til evalueringen og dannelse af en tradition. 

• Det oplevelsesmæssige niveau tilstræbes at være det højest mulige. Festivaler-

ne skal ikke kun være til glæde og fornøjelse for de unge, der præsenterer deres 

kreative arbejde - ambitionen er, at også publikum, heriblandt de unge selv, 

skal huske festivalerne som en mindeværdig og skelsættende oplevelse. 

• Aktiviteterne vil fra starten og gennem hele projektperioden sætte Region Ho-

vedstaden ind i et øresundsregional og global setting.  

 

Lokale aktiviteter i de enkelte kommuner finder sted som mobilisering af deltagere til de 

regionale events. Projektet er åbent for, hvorvidt de lokale aktiviteter sker i form af 

festivaler, konkurrencer, workshops eller andet. Det er endvidere åbent, om man væl-

ger at tage udgangspunkt i eksisterende traditioner og aktiviteter, eller om man ønsker 

at opbygge nye ting. Det er således også åbent, om det lokale ressourceforbrug i ud-

gangspunktet påvirkes af dette projekt.  

 

I tidsrummet mellem festivalerne opbygges også både virtuelle og fysiske aktiviteter, 

som giver Platform et "second life". Det kan være kurser for rytmiske bands, master 

classes med billedkunstnere, scenekunstnere og ordkunstnere, det kan være udstillinger 

i kulturhuse og i byens rum. Idéudviklingen og markedsføringen af dette ”second life” 

skal ske i samarbejde mellem projektledelsen og de unge og i et spændingsfelt mellem 

sociale medier og fysiske møder. Operationalisering af unges eksisterende netværk er i 

fokus i denne proces.  
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Den kulturelle spændstighed og oplevelsesmæssige kvalitet sikres ved, at kunstnere fra 

de skarpeste kreative miljøer er sammen med de unge igangsættere som instruktører 

og som vejledere ved såvel festivaler som minievents. De unge mødes i øjenhøjde - og 

med en faglig autenticitet, der udfordrer og stiller krav. Det kan ske i form af instrukti-

on, faglig sparring og vurdering etc. 

  

Tidsplanen 

Fase 1 

I sæson 2010-2011 opbygges organisationen, herunder styregrupper og netværk lokalt 

i kommuner i Region Hovedstaden og Region Skåne. Flere værktøjer vil blive bragt i 

anvendelse, og især netværk og fælles erfaringer i Kreativ Metapol, Kreative Byer og 

processen med kulturaftalerne vil fungere som løftestang i denne proces.  

 

Opbygningen af arbejdsgruppen med unge fra hele regionen indledes sideløbende, og 

gruppen arbejder fra starten med design, planlægning og profilering af aktiviteterne.  

 

Der arbejdes med opsøgningen af den samlede finansiering, og der forberedes ansøg-

ning til EU programmet Interreg d. 1. marts 2011 samt ansøgning til region Skånes 

utvecklingsbidrag inom kulturområdet 1. februar 2011. For begge initiativers vedkom-

mende vil processen involvere hele organisationen i nødvendige økonomiske og ind-

holdsmæssige tilretninger af hele programmet. 

 

Initiativet hertil ligger hos projektledelsen, der arbejder med at sprede ejerskab og en-

gagement i netværkene og støtte modningen af lokale aktiviteter. 

 

I august 2011 finder Youth Summer Camp sted i Ballerup. Det bliver den første aktivi-

tet i Platform, og via netværk i bl.a. Edge Cities Network (www.edgecitiesnetwork.com) 

samles der deltagere fra flere lande i Europa. Summer Campen sætter fokus på unge, 

demokrati og involvering med en række workshops, som er med til at opbygge og styr-

ke de netværk og kompetencer hos de deltagende unge inden for emner som involve-

ring og inklusion på tværs af sociale, kulturelle og racemæssige baggrunde. Disse akti-

viteter sættes op sammen med specifikke, kulturfaglige workshops, clinics og master 

classes, og dermed er Campen med til at danne grundlag for opbygningen af de kom-

mende års aktiviteter - spændt ud mellem begge de to demokratiske og den kulturfagli-

ge søjle. 

 

Fase 2 

I sæson 2011-2012 står de deltagende kommuner for lokale aktiviteter, der skal rekrut-

tere deltagere til festivalen i 2012. Det kan tage form som en eller flere lokale begiven-

heder inden for forskellige genrer og institutioner, evt. i samarbejde med nabokommu-
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nen. Dette suppleres af, at projektledelsen sørger for regionale minievents med interna-

tional deltagelse - det førnævnte ”second life”. Her vil der blive stillet de førnævnte høje 

oplevelsesmæssige krav.  

 

Der vil blive taget initiativer til at udbrede kendskabet til Platform ved ”word-of-mouth” 

blandt unge i regionen. Det skal bygge på forankringen af aktiviteterne blandt de unge 

og være med til at sikre de kvantitative succeskriterier.  

 

Dermed er grunden lagt til den første egentlige festival i april 2012 i Skåne, og under 

det navn, der skal følge festivalen i årene fremover, viser de unge fra hele Øresundsre-

gionen deres musik og kunst frem. 

 

Fase 3 

 sæson 2012-2013 fortsætter aktiviteterne og udviklingen af programmet som i sæson 

2011-2012 med lokale aktiviteter og regionale minievents. Derudover er der fokus på at 

gøre festivalen til en tradition og at institutionalisere den demokratiske forankring, som 

er kendetegnet for Platform. I samarbejde med de deltagende kommuner skabes et 

fundament for Platforms videre liv efter projektperiodens udløb. 

 

Traditionen vil være grundlagt med den anden festival i april 2013 i Region Hoved-

staden, og i resten af 2013 afsluttes arbejdet med institutionalisering og finansiering af 

Platform. Ambitionen er, at dette sker i regi af kulturaftalerne, hvis det er muligt. Her-

ved opnår Platform at være en førende begivenhed inden for ungdomskultur i regionens 

kulturbillede og en del af regionens internationale branding. 

 

Organisationen 

• Projektledelse - placeres i Frederiksberg Kommune og består af en fuldtids an-

sættelse. Opgaver som beskrevet ovenfor. 

• Styregruppe - mødes fem gange årligt og består af repræsentanter for de delta-

gende kommuner. Opgaven er ved dialog med projektledelsen at sikre den 

størst mulige sammenhæng mellem de lokale handlemuligheder og ressourcer 

og projektets retning. Sammensætningen af styregruppen tilstræbes at sikre en 

organisk og virkelighedsnær sammenhæng mellem projektledelse, styregruppe 

og arbejdsgruppe. 

• Arbejdsgruppe - mødes månedligt og består af unge fra hele regionen. Opgaven 

er ved dialog med projektledelsen at sikre forankring af projektets aktiviteter i 

lokale miljøer af kreative unge. 
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Succeskriterier 

Det bemærkes, at deltagerbegrebet i de første kriterier både omfatter alle aktiviteterne 

i projektet - både de lokale og regionale aktiviteter, både de årlige aktiviteter og aktivi-

teterne i Second Life/tidsrummet mellem festivalerne. Endvidere opfattes både de unge, 

der optræder ved en aktivitet, og de unge, der er med i idéudviklingen eller arrange-

mentsfasen, som deltagere. 

• At 500 unge og seks kommuner er deltagere i Fase 1 

• At 1.000 unge og ti kommuner er deltagere i Fase 2 

• At 1.500 unge og 14 kommuner er deltagere i Fase 3 

• At det samlede publikumstal i de tre faser stiger fra 3.000 til 12.000. 

• At de lokale netværk omfatter både kommunale embedsmænd, ledere og perso-

nale på institutioner og kreative unge. 

• At aktivitet og deltagelse er fordelt i balance i.f.t. befolkningstal mellem Region 

Hovedstaden og Region Skåne.  

• At der foretages ekstern evaluering af de oplevelsesmæssige kvaliteter i festiva-

len. 

Succeskriterierne er en kombination af kvantitative og kvalitative mål. De kvantitative 

mål er fastsat som minimumstal, og hvis det er muligt - uden at give køb på de kvalita-

tive kriterier - så er det ønskeligt at nå højere antal. 

 

Denne ansøgning er blevet til i samarbejde med kommunerne i Herlev, Ballerup, Gen-

tofte og København. Der har været en positiv kontakt til Helsingør Kommune, som føl-

ger projektet tæt. Desuden er der dialog med Region Skåne samt Lunds Kommun om 

det videre forløb. Dialog med andre svenske kommuner er undervejs, og der vil blive 

fremsendt redegørelse herfor efter nærmere aftale. 

 

 

 

Venlig hilsen 

På vegne af de ansøgende kommuner 

 

 

Jens Hall-Andersen 

Kultur og Fritidschef 

Frederiksberg Kommune 



Udgifter

Lokale aktiviteter - teknik, transport, materialer, instruktion, faglig sparring etc.
2011 6 kommuner 25.000 150.000
2012 10 kommuner 25.000 250.000
2013 14 kommuner 25.000 350.000

Youth Summer Camp 2011 i Ballerup
Personaleforbrug 100.000
Etablering af teltby 200.000
Tilslutning el og VVS, forplejning 140.000
Udstyr til workshops etc. 100.000
Oplægsholdere, honorar og rejse 100.000
Vagt, sikkerhed, transport 70.000
PR og anden eksponering 100.000
Renovation, affald 50.000
Miljøudgifter 40.000
Øvrige udgifter 50.000
I alt 950.000

Festival 2012 i Region Skåne
Overnatning 90.000
Forplejning 110.000
Transport, el, sikkerhed 150.000
Scener, udstyr til workshops 130.000
Instruktion og faglig sparring 200.000
Rejseudgifter 120.000
PR, eksponering 100.000
Øvrige udgifter 100.000
I alt 1.000.000

Festival 2013 i Region Hovedstaden
Overnatning 90.000
Forplejning 110.000
Transport, el, sikkerhed 150.000
Scener, udstyr til workshops 130.000
Instruktion og faglig sparring 200.000
Rejseudgifter 120.000
PR, eksponering 100.000
Øvrige udgifter 100.000
I alt 1.000.000

Second Life - Master Classes, clinics etc.
2012 6 events 30.000 180.000
2013 12 events 30.000 360.000
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Møde- og rejseudgifter 
Lokale grupper af unge arrangører 2011-2013 20 årlige møder 2.000 120.000
Styregruppe 2011-2013 5 årlige møder 2.000 30.000
Arbejdsgruppe 2011-2013 15 årlige møder 2.000 90.000
Projektledelse 2011-2013 50 årlige møder 400 60.000

Projektledelse 3 årsværk à 480.000 inkl. pension 1.440.000

I alt 5.980.000

Finansiering

Kommunerne
Lokale aktiviteter - aktivitetsmidler, mandetimer, evt. lokale fonde

2011 6 kommuner 25.000 150.000
2012 10 kommuner 25.000 250.000
2013 14 kommuner 25.000 350.000

Lokale grupper af unge arrangører
2011-2013 20 årlige møder 2.000 120.000

Egenfinansiering fra Ballerup til Youth Summer Camp 2011
Timer til drift 100.000
Overførte midler fra Børnenes Festival 200.000
Brandingpulje 100.000
Vestforbrændingen 50.000
Dong 40.000

Den Europæiske Union
Youth in Action til Youth Summer Camp, rejseudgifter for delt. fra ECN 100.000
Interreg IV A - ansøges 1. marts 2011 1.800.000

Regionale midler
Region Hovedstaden 1.000.000
Region Skåne - ansøges 1. februar 2011 1.000.000

Kulturministeriet
Puljer i Børnekulturens Netværk - forventes udmeldt januar 2011 720.000

I alt 5.980.000
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att. Puljen til rytmisk musik og moderne kunst 
Koncern regional udvikling 

Regionsgården 
Kongens vænge 2 

3400 Hillerød 

 
 

 
København 1. september 2010 

 
 
 

 
 

Ansøgning til Region Hovedstaden  

om støtte til udvikling og internationalisering af STRØM festival 

 
 

Strøm ansøgte i november 2009 Region Hovedstaden om kr. 1.500.000,- som 

udviklingsstøtte fordelt over en toårig projektperiode i 2010 og 2011. Regionsrådet 
tiltrådte ansøgningen og gav venligt tilsagn om kr. 750.000,- for 2010 sammen med en 

invitation til at søge puljen for Rytmisk musik og moderne kunst for 2011.  
 

Vi tillader os derfor at ansøge Region Hovedstaden om kr. 750.000,- til projektets anden 
periode i 2011.  

 
I denne ansøgning vil vi redegøre for årets succesrige festival med en status på de 

forskellige projekter beskrevet i den første ansøgning inklusive en uddybning af 
ambitionerne og planerne for 2011.  
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I de seneste fire år har STRØM gennem en hel august-uge præget hovedstadens 

gadebillede. Ved koncerter og musikalske happenings på museer, i Metroen, i kirken, på 

rulleskøjter, på gader, under broer, i parker – og i de almindelige koncertsale – har 

STRØM slået fast, at elektronisk musik er mere og andet end dunkende rytmer 

forbeholdt de, der foretrækker at danse i mørke klubber fra midnat til solen står op.  

 

Programmet har med sin blanding af spændende danske og internationale navne og nøje 

udvalgte specielle rammer vist, at den elektroniske musik også kan give aha-oplevelser 

og appellere til den almindelige dansker og den gæstende turist. Strøm viser dansk 

elektronisk musiks format og har i sit fjerde år yderligere fastslået sin position som den 

stærkeste festival inden for sin genre i Norden.  

 

Det første af to udviklingsår på vej mod fem-års jubilæet, har vist at det nytter at satse 

på lokal opbakning, kvalitet og originalitet. Det er naturligvis stadigt i det små, men vi 

har helt konkrete tegn på at både internationalt publikum, festivaler og bookingbureauer 

kommer på besøg for at opleve Strøm. Og ikke mindst har vi oplevet en enorm 

opbakning fra musikmiljøet, en seriøs behandling fra den danske presse, der bl.a. 

affødte ti dages fokus med daglige anmeldelser i Politiken, besøg af international presse 

og mange nye levedygtige samarbejder, herunder i både Hovedstads- og 

Øresundsregionen. 

 

STRØM har efter årets festival masser af mod på at tage de næste store udfordringer i 

den stadige balance mellem konsolidering og udvikling. Vi arbejder styrket i vores 

grundlag videre for at vise at København og hovedstadsområdet kan arrangere og huse 

en elektronisk festival som om få år skal være internationalt anerkendt for sine modige 

valg og kreative brug af byen, der bringer musikken endnu længere ud til publikum.  

 

Vi håber at Region Hovedstaden fortsat vil være med til at sikre dette. 
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[Kort baggrund]  
Festivalen Strøm blev sat i verden i 2007 for at samle og styrke den københavnske 

elektroniske scene. For at vise hovedstadsregionen hvad undergrunden laver og hvad 
udlandet allerede har opdaget, nemlig at Danmark har et elektronisk musikniveau af 

meget høj kvalitet. For at være en festival, der spænder vidt i enhver forstand, og 
formår at trække folk til regionen for at opleve elektronisk musik.  

 
Strøm er en uge med elektronisk musik i alle dens afskygninger, præsenteret i nøje udvalgte 

rammer af dedikerede arrangører, en festival som kan og vil mere end bare sætte et band på 
scenen. Strøms omdrejningspunkt og hovedfokus har fra starten været Enghaveparken på 

Vesterbro i København, der afvikles med to scener over to dage med let tilgængelig og gratis 

adgang for publikum og en musikalsk profil, der tiltrækker et meget bredt publikum fra de 
unge til forældre med børn og barnevogne. 

 
Strøm er en selvstændig forening med repræsentanter fra ROSA – Dansk Rock Samråd, 

Amager Bio, Wonderful Copenhagen, DR, VEGA og musikmiljøet i bestyrelsen, der tegnes af 
Gunnar Madsen (bl.a. ROSA) som formand og Jesper Nordahl (bl.a. Amager Bio og 

Spillesteder.dk) som næstformand. Københavns kommune, der hidtil har været den 
økonomiske hovedkilde, har en observatør med i bestyrelsen.  

 
Herudover varetages den daglige ledelse og drift af en projektleder og forskellige 

projektansatte. En kuratorgruppe med ansvar for Strøms musikalske profil og udvikling, er 
håndplukket og udskiftes efter behov blandt regionens elektroniske musikmiljøer. 

 
Døren til udlandet har bl.a. den danske musiker og producer Trentemøller åbnet - lad os sørge 

for at udlandet ved, at man også kan komme ind ad døren. 

 
 

[STRØM 2010] 
Med fire succesrige afviklinger og stædigt fokus på kvalitet og gode rammer er Strøm blevet 

en etableret del af den danske festivalscene. Og med de hurtige tal fra 2010 - der siger over 
20.000 publikummer til 34 arrangementer på 20 locations (heraf 6 udenfor Kbh) med 130 

acts, arrangeret af mere end 30 grupper - har Strøm roligt og sikkert bevist sin berettigelse. 

 
Udover de gratis udendørs koncerter tilbød Strøm 2010 bl.a. nykompositioner i Metroen, chill-

out i kirken, foredrag på Hovedbiblioteket, Internationalt hovednavn i Koncerthuset DR, 
elektronisk verdensmusik på Cinemateket, vækstlagsfestivalen Støj i Hillerød, Bas under Buen 

på Frederiksberg, børnearrangementet Min Kat den Danser Techno og picnic i Malmø havn.  
 

2010 bragte så mange nye tiltag og tilkendegivelser som vi ønsker at fastholde, udforske og 
udbygge i 2011 og etablere bæredygtigt fremover. Det er endnu for tidligt til at vi har en 

egentligt evaluering af årets festival, men i de efterfølgende punkter vil vi uddybe årets 
erfaringer og status på udviklingsprojektet.  
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[Fyrtårne og tværkultur] 
Skal Strøm op i superligaen over elektroniske festivaler, kræver det på sigt større navne end 

festivalen i dag kan præsentere.  

Strøm ønsker over de kommende år at fastholde det grundlag, som festivalen er bygget på, 
med stærk lokal forankring og opbakning fra det københavnske, elektroniske musikmiljø. Men 

oven på dette ser vi gerne et eller flere topnavne, som kan styrke den internationale profil og 
fungere som trækplaster på medier, branchefolk og besøgende generelt. 

 

Vi ser også gerne en fyrtårnsbegivenhed - f.eks. på Kronborg, Rådhuspladsen, i Ørestaden 

eller et helt fjerde sted - som kan sætte hovedstadsregionen på det internationale musikkort 
med en koncert, hvor der f.eks. leges med genrerne og konstellationerne.  

Visionen er altså ikke kun at sætte stjernenavne op, som kan høres på enhver stor festival, der 
har økonomien til det, men at give publikum noget særligt og uventet, ved f.eks. at se 

musikere være kreative i hinandens selskab, på overraskende uvante adresser m.v. 
 

Alt fra mad til metro kan inddrages i det spændingsfelt, som vores tværkulturelle 
projekter udvikles i. Med udgangspunkt i at musik skal opleves i de rigtige rammer og at 

musikken gerne må blive formidlet på en ny måde, bliver der søsat projekter, som skal 

hjælpe med til at udfordre formidlingen af elektronisk musik - eller de kontekster den 
indgår i. Med eksperimenterende aktører som f.eks. Madeleines Madteater og Hotel 

Proforma, ønsker vi at udbyde oplevelser som er unikke for festivalen og som både står 
for kvalitet, nyskabelse og grænsebrud.   

 

[Status] 
Vi var i 2010 tæt på at kunne gennemføre et ambitiøst projekt med Madeleines 

Madteater som drivkraft i en nyudviklet sanseforestilling med inspiration i vores nordiske 
rødder og sanseindtryk (lyd, lys, smag, duft). Sammen med det svenske orkester Little 

Dragon blev der arbejdet på en forestilling, hvor de forskellige sanser ligeværdigt skulle 
have en oplevelse. Projektet strandede desværre på at de udvalgte musikere i sidste 

øjeblik trak sig pga. international tournevirksomhed og vi ikke på det tidspunkt kunne nå 
at finde en erstatning. Madeleine og Strøm er dog meget opsatte på at fortsætte 

arbejdet og finde den rette musikalske partner i bedre tid næste år.   
 

I samarbejde med Koncerthuset, DR lykkedes det allerede i år at have et stort 
internationalt hovednavn på plakaten, der også straks vandt genlyd hos pressen. (Se 

uddybning nedenfor.)  
 

Og a pro pos førnævnte Trentemøller, så spillede han for en fyldt og kogende Enghavepark 

som afslutning lørdag aften. Her netop ikke bare som sig selv, men med sine musikalske 
legekammerater Michael Simpson og Mofus under navnet Partykillers DJ RMX.  
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[Børn og familier] 
Elektronisk musik er andet end tunge pulserende rytmer og vilde fester. Elektronisk musik 

handler også om at lege, eksperimentere, lytte og være kreativ. 
 

Med initiativer specielt målrettet mod børn og familier ønsker Strøm at udvide målgruppen for 
elektronisk musik og arbejde med formidlingen af den elektroniske musik. Med inspiration fra 

bl.a. Sonar i Barcelona (en af verdens førende elektroniske festivaler) og Copenhagen Jazz 
Festival ser vi mulighed for at udvikle elementer til Strøm, som giver børn (og forældre) en 

mulighed for at udforske den elektroniske musik, ligesom det giver os som festival mulighed 
for at starte et miljø, der endnu ikke er udforsket eller udfordret, nemlig elektronisk musik i 

børnehøjde. 

 

[status] 
Til Strøm 2010 udviklede vi børnekonceptet ”Min Kat den Danser Techno”, hvor den 
anerkendte danske musiker Bjørn Svin gentolkede den danske børnesangskat på ”elektronisk”. 

Sammen med Rosa, kendt fra DR programmet Lille Nørd, omsatte han det til en udendørs 
koncert i børnehøjde. Arrangementet blev udbudt gratis til daginstitutioner og skolernes yngste 

klasser og den første koncert blev fuldt booket så hurtigt, at vi var nødt til at lave en ekstra 

koncert. Det var fantastisk at se 800 børn danse i Enghaveparkens Rosenhave. Arrangementet 
blev gennemført i et samarbejde med VEGA, Kulturanstalten og Strøm. Vi arbejder i øjeblikket 

på at sætte en mini tourne op rundt i regionen. 
 

Projektet fortsættes og videreudvikles helt sikkert i 2011. Der er desuden mange potentielle og 
inspirerende samarbejdspartnere i regionen (f.eks. uddannelses- og forskningsinstitutioner 

som DPU og ITU, Eksperimentariet, musikskolerne m.fl.) som kunne inviteres til at udvikle 
koncepter rundt om koncerten.  

I år valgte vi primært at henvende os til daginstitutionerne, så også børn af familier, der ikke 
opsøger musik, fik chancen for at være med. Men vi ønsker også at udvide med koncerter, der 

i  højere grad henvender sig til familier, der kan tage børnene med og have en fælles 
oplevelse.  

 

 

[Vækstlaget]  
Strøm er bevidst om både sit ansvar overfor vækstlaget og sit eget behov for at det findes og 
bakkes op. Vi ønsker samtidigt i endnu højere grad at sprede forankringen af festivalen 

længere ud i musikmiljøerne og ikke mindst i vækstlaget.  
 

Med en række opsøgende tiltag i forhold til de elektroniske musikmiljøer, der findes i regionen, 

ønsker Strøm at styrke interessen for elektronisk musik og intensivere vækstlagets muligheder 
for at komme til udtryk. Når vi siger ’vækstlag’, skal det forstås som de udøvende musikere, 

men i lige så høj grad som arrangørniveauet. Hvis der ikke er folk, der kan lave et godt 
gennemtænkt arrangement, er der ikke meget for musikerne at spille til, eller for publikum at 

opsøge.  
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Strøm fokuserer på vækstlaget ved primært 3 tiltag: inspiration, mulighed for eksponering 
samt samarbejde og opbakning lokalt i regionen. Hertil kan regnes en række formidlingstiltag, 

der henvender sig bredt. 
 

Inspiration er naturligvis altid vigtigt for udviklingen af et musikmiljø i en region. Det gælder 

også i høj grad for de yngre musikeres udvikling, hvor det at inspirationen er let tilgængelig 
både fysisk/socialt og økonomisk spiller en rolle. Her er Strøms gratis koncertprogram med 

spændende internationale og danske kunstnere i Enghaveparken og fokus på at få musikken 
ud i nye locations eller gøre opmærksom på de eksisterende spillesteder/klubber vigtige.  

 
Muligheden for eksponering eksisterer generelt på de mange spillesteder, der under festivalen 

ofte sætter danske eller internationale hovednavne på med dansk opvarmning. Mere fokuseret 
startede vi i 2009 konceptet ”1st hit Wonders”, hvor unge up-coming musikere, der måske 

endnu ikke har materiale eller erfaring nok til et helt program, får mulighed for at spille et kort 
sæt som åbning af scenerne i Enghaveparken og dermed som opvarmning til store 

internationale navne. Det giver mulighed for at møde et publikum, konkret erfaring med live 
optrædener og har betydning for andre arrangørers interesse at de kan skrive det på cv’et. I 

2010 udvidede vi konceptet til at omfatte i alt 10 koncerter på to dage.   
 

Lokalt i regionen valgte vi i 2010 at samarbejde med to lokale arrangørgrupper, hvor vi har 

taget deres arrangementer med i programmet, har leveret økonomisk opbakning og/eller 
sparring. Det ene samarbejde var en helt ny endags vækstlagsfestival i Hillerød ”Støj” 

arrangeret af to unge med tilknytning til det lokale spillested. Her bakkede Strøm både op 
økonomisk og med masser af sparring. Arrangementet blev en stor succes og arrangørerne gik 

derfra en hel del erfaringer rigere og med stort mod på at fortsætte næste år.  
 

Formidling og undervisning har hidtil været områder vi ikke har haft ressourcer til at 
prioritere. Men som noget nyt i 2010 havde vi i samarbejde med Hovedbiblioteket to 

velbesøgte foredrag om hhv. electronicaens udviklingshistorie og området ambient. Der 
er fra begge sider ønsker om at fortsætte og udbygge dette samarbejde. Sideløbende er 

der er etableret kontakt til Rytmisk Center, ArtLab og allerede aftalt møde med KODA 
for at etablere samarbejde om en række master classes i 2011.  

 
På sigt ønsker vi hvert år at kunne tilbyde master classes, workshops, foredrag mv. 

hvor både vækstlag og etablerede kunstnere kan blive undervist af de tilrejsende store 

navne i den elektroniske verden og videndele med kolleger. 
 

 

[Internationalisering og international markedsføring] 
Skal Strøm have tiltrækningskraft ud over landets grænser, kræver det internationalt fokus. 

Det skal bl.a. ske gennem internationale strategiske alliancer og presseture, hvor f.eks. også 
internationale bloggere inviteres, mediesamarbejder og markedsføringsaktiviteter (f.eks. 
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danske showcases i udlandet). Her skal også danske partnere, der ser ud over landets grænser 

som MXD – Music Export Denmark, ROSA og DR inddrages.  
På sigt er det meningen, at vi som festival kan præsentere den udenlandske branche og presse 

for en oplevelse, som de kun kan hente i Danmark, en oplevelse de derfor hjælper med til at 
promovere.  

 

[Status] 
Vi kan se det begynder at bære frugt. Udover løbende henvendelser fra udenlandske gæster, 

er det tydeligt at bookingbureauerne og musikerne begynder at kende os, de skandinaviske 
festivaler vil gerne samarbejde og internationale magasiner henvender sig for at dække 

festivalen. 

 
Strøm inviterede i 2010 et udvalgt antal journalister og branchefolk til Strøm. Mange viste 

interesse og vi ved konkret at tre svenske medier sendte journalister ligesom også to 
internationale magasiner for elektroniske musik sendte journalister og fotografer. Arbejdet 

med at pleje og invitere udenlandske medier er noget vi vil sætte yderligere fokus på i 2011.  
 

Strøm blev inviteret til at ansøge Øresundsjubilæumspuljen og fik tildelt støtte til lave 
arrangementer som en del af jubilæet. Herudfra er bl.a. opstået et nyt perspektivrigt 

samarbejde med den Malmøbaserede festival Full Pull. Vi har allerede i 2010 lavet fælles 
arrangement i Malmø, Full Pull har præsenteret kunstnere på Strøm og vi gør det modsatte, 

når Full Pull afvikles i slutningen af september. Vi arbejder desuden sammen mod et større 
samarbejde også med andre Skandinaviske festivaler, herunder bl.a. Insomnia i Nordnorge.  

 
Strøm har i 2010 opprioriteret tilstedeværelse ved internationale festivaler og 

branchebegivenheder som Sonar, Fusion, Melt, Popkomm, Amsterdam Dance Event, danske 

SPOT, Norske Bylarm m.fl.  
 

 
Konkrete underpunkter til Internationalisering og international markedsføring:  

 
[A Taste of Sonar] 

Sonar er en af verdens største elektroniske musik- og kunstfestivaler. Vi så et 
samarbejde med den catalanske festival som en mulig løftestang for at få Strøm 

op i en international liga. Strøm ville sammen med Sonar præsentere et 
internationalt set up og give Strøm en international platform at kommunikere 

igennem.  
Det skulle indebære, at Sonar arrangerede en event under Strøm og i samarbejde 

med MXD (Music Export Denmark) skulle Strøm tilsvarende kuratere et 
arrangement på Sonar festival og på den måde direkte vise, hvad Danmark og 

Strøm kan tilbyde musikalsk.  
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Status 

Desværre endte et langt positivt forløb med at Sonar bakkede ud, primært pga. 
økonomi, hvor vi ikke så os i stand til at imødekomme deres forventninger om en 

meget stor budgetramme. Sonar var på besøg i København i december 2009, 
herefter blev det aftalt at Sonar skulle lave et arrangement i Koncerthuset under 

Strøm 2009 og vende tilbage med et koncept. Da vi havde rykket for koncept flere 

gange uden resultat, så vi os til slut nødsagede til at lægge projektet ned for 2009 
for at kunne nå at lave et rimeligt alternativ. Strøm besøgte Sonar i juni i år og 

holdt et møde med deres adm. dir. der stadig gav udtryk for stor kærlighed til 
både Strøm og København og fortsat ønske om samarbejde. Realistisk tror vi dog 

ikke på de for alvor er interesserede både pga. vores økonomiske arbejdsramme 
og pga. deres egen nye satsning på en parallelfestival i Chicago. Vi holder 

naturligvis kontakten åben og rykker for de aftaler de har stillet i udsigt, herunder 
et dansk line up under 2011 festivalen i Barcelona. Vi holder dog også øje med 

andre internationale festivaler, der kunne have potentiale som partner, herunder 
f.eks. italienske Dizonanze, hvis kunstneriske direktør var på besøg på årets 

Strøm. Derudover som ovenfor nævnt de mindre Skandinaviske festivaler.  
 

[Koncerthuset, DR] 
DR har været en del af Strøms bestyrelse fra starten og Koncerthuset udgør nogle 

fantastiske rammer for koncertoplevelser af høj kaliber og det har derfor været 

ambitionen at udnytte begge dele i ønsket om at skrue op for 
internationaliseringen og markedsføringen. Huset har et stort potentiale som 

mediepartner, hvis koncerter optages, podcastes, transmitteres, anmeldes og 
bliver tilgængelige langt udover den nære koncertoplevelse.  

 
[2010 status] 

Strøm gennemførte allerede i april 2010 en stort anlagt koncert med det 
internationale kultband Autechre i samarbejde med DR, artFREQ. og CPH PIX. Vi 

kickstartede selve festivalen med en udsolgt koncert med LCD Soundsystem, der 
efter at have spillet på internationale festivaler som Sonar og Roskilde gav deres 

eneste indendørs koncert på Strøm. Både DR og Strøm har givet håndslag på at 
fortsætte samarbejdet, der er til stor glæde for begge parter. Koncerthuset får et 

nyt publikum og Strøm får mulighed for at sætte navne op vi ikke selv ville kunne 
binde an med. Derfor ønsker DR også i højere grad at forsøge fremover at 

inddrage medierne i arrangementerne.  

 
[VEGA og TAP1] 

VEGA og TAP1 blev i ansøgningen sidste år vurderet som vigtige medspillere og vi 
havde tanker om at gøre VEGA til en art center for Strøm ugen igennem. VEGA 

skulle lægge lokaler til artist lounges, master classes, workshops og et samlet 
informations-, netværks- og guidecenter for hele festivalen.  

VEGA og TAP1 havde på daværende tidspunkt indgået et samarbejde og var derfor 
naturlige at kæde sammen og med VEGAs produktionsevner og TAP1s fysiske 



 

Side 9 af 12 

potentiale så vi muligheden for at lave et større brag ude i den gamle tappehal 

som er stor, kreativ og udfordrende.  
 

[Status] 
TAP 1 er grundet formentligt den almene finanskrise mv. aldrig rigtigt blevet den 

spiller vi havde håbet på, hvorfor der slet ikke blev noget samarbejde mellem 

Strøm og Tap1 i år.  
 

Til gengæld er samarbejdet med VEGA styrket væsentligt, så ikke mindre end fire 
aftener på VEGA var ”pakket ind i” Strøm. Det betød både styrket programprofil for 

Strøm, fordi VEGA har mulighed for at spille ind med nogle langt større navne end 
vi selv har mulighed for, dels blev Strøm i vid udstrækning, og meget mere end 

tidligere, kommunikeret ud både visuelt og tekstligt gennem VEGAs markeds- 
føringskanaler, nyhedsbrev, website, plakater mv. Ideen om en ’lounge’ på VEGA 

blev droppet da Hovedbiblioteket bød ind med foredrag og vi vurderede at artister, 
branche og presse hellere ville være i selve Enghaveparken under afvikling.  

 
Det er et samarbejde som fortsætter fremover da både VEGA og Strøm havde stor 

glæde af det. Det er desuden besluttet at indgå et samarbejde henover året, hvor 
Strøm kuraterer nogle elektroniske niche arrangementet på VEGA, der både kan 

styrke udbuddet af interessant musik gennem året og holde Strøm-brandet ved 

lige henover året.  
 

 

[Styrkelse af sekretariat]  
Vi er godt klar over at for at ovennævnte ambitiøse planer skal virkeliggøres, så skal de 

yderligere konceptudvikles og konkretiseres. Det kræver at Strøms sekretariat styrkes 
med de relevante kvalifikationer, ligesom der skal optimeres og effektiviseres på 

festivalen som enhed. En del af planen er derfor at tilføre sekretariatet yderligere 
ressourcer i form af projektledelse, konceptudvikling og også fundraising, så festivalen 

på sigt kan blive mere selvkørende og opnå større og langsigtede samarbejdsaftaler.  
 

[2010 status]  
Strøm indgik i 2010 en aftale med et mindre konsulentfirma, der arbejder med 
sponsorater. Det affødte to samarbejdsaftaler og sponsorater (drikkevarer og cigaret) på 

i alt ca. kr. 125.000 begge med udgangspunkt i at videreforhandle om en mere 
langsigtet samarbejdsaftale. Det skal efteråret 2010 følge op på.  

 
Som direkte udløber at udviklingsprojektet har Strøm også for første gang haft 

ressourcer til at lave en egentlig analyse af publikum, målgrupper, forbrugsvaner mv. En 
analyse vi venter rapport fra ca. 1. oktober og som derefter vil blive brugt i en mere 

målrettet sponsor- og markedsføringsstrategi.   
 



 

Side 10 af 12 

Vi måtte også erkende at jo flere skibe vi sætter i søen, jo flere skal til at sejle dem og 

selvom vi opgraderede en smule på sekretariatsfronten både mht. PR og markedsføring 
og projektledelse af delarrangementer, så er vi nødt til at opmande yderligere for at 

kunne leve op til ambitionerne og følge op på f.eks. alle de mange samarbejdspartnere 
og projekter, der banker på døren. 

 

Et større evalueringsarbejde er sat i gang her i efteråret 2010 med henblik på at kigge 
alle led i festivalen efter i sømmene, kigge på selve visionen, holder den stadig og ikke 

mindst prioritere i mulighederne. Efterårets evalueringer og udviklingsseancer vil 
naturligvis også udvikle og præcisere de projekter, der omtales i ansøgningen. 

 
 

 

[STRØM og Region Hovedstaden 2011 +] 
Strøm har potentialet til at gøre København og Hovedstadsregionen til centrum for en 

international begivenhed, der brander Danmark som et foregangsland inden for den 
elektroniske musikscene, og som et land hvor samarbejder er i førersædet, også på 

tværs af grupperinger, der ikke samarbejder til dagligt. 
 

Men ét er international branding, mindst lige så vigtigt er det at Strøm er en 
begivenhed, der umiddelbart bringer tilgængelige oplevelser af unik karakter og meget 

høj kvalitet til borgerne og blivende værdier i form af inspiration, langsigtede netværk 
og opblomstring i kultur- og musikmiljøerne.  

 
Region Hovedstaden har mange attraktive spillesteder, stærke kulturmiljøer og en 

række kerneværdier om kreativitet, samarbejde og mangfoldighed som passer godt 

sammen med Strøm. Vi ser derfor rigtigt mange samarbejdsmuligheder med både 
vækstlags- og udviklingsperspektiver for regionen.  

 

Vi håber, at Region Hovedstaden fortsat vil bidrage til at samarbejde, udvikle og sikre 

Strøm som festival. 
 

 
 

 
 

 
Billeder fra årets festival kan ses på: www.flickr.com/photos/29526704@N06/ 
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Finansieringsplan og budget 
 

Det samlede budget for Strøm 2011 er på godt to millioner, når man ser det 
isoleret for den centrale del af festivalen. Medregnes alle de decentrale 

arrangementer, der udgør en lige så central del af festivalen, er det samlede 
budget væsentligt højere. Alene arrangementet med LCD Soundsystem i DR, havde 

et budget på over 400.000. Når vi ikke indregner disse tal skyldes det vores 

organisering, hvor de enkelte aktører, spillesteder mv. står for planlægning, 
afvikling, budgettering mv. og enten får et tilskud fra Strøm, kører det helt 

selvstændigt eller er tovholder for samarbejdet også på den økonomiske del som 
det er f.eks. er gældende med LCD Soundsystem.   

 
Det central budget forenklet nedenfor forventes finansieret via de allerede 

bevilgede kommunale midler, tilskud og yderligere sponsorater. 
 

 

Københavns Kommune (bevilget) 750.000,00 

Wonderful Copenhagen (ansøgt) 200.000,00 

Tilskud fra Region Hovedstaden (ansøgt) 750.000,00 

Barindtægt (anslået) 75.000,00 

Øvrige tilskud, fonde mv. (skal ansøges) 200.000,00 

Sponsorater, bryggeri (i forhandling) 125.000,00 

INDTÆGTER I ALT 2.100.000,00 

  

Aktiviteter   

Enghaveparken (artister) 300.000,00 

Enghaveparken (teknisk produktion) 500.000,00 

Decentrale arrangementer (tilskud) og særtiltag 300.000,00 

Andre udgifter (uforudsete udg. mv.) 175.000,00 

PR og markedsføring 325.000,00 

Løn, honorarer, drift, konsulent, revision 500.000,00 

UDGIFTER I ALT 2.100.000,00 
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Kontakt 
 
 

 
 

For yderligere oplysninger og spørgsmål kontakt venligst  

 
 

 
Rikke Frisk 

 
 

Sekretariatsleder 
 

 
 

 
M: 26 75 56 20 

E: rikke@stromcph.dk 
W: stromcph.dk 

 

STRØM 
Skt. Peders Stræde 28 c, 1. sal. 

1453 København K 



Strøm 2011, budgetoverslag 010910

Aktiviteter Budget 2011

Udendørs scener i 2 dage (Enghavepark)

Artister Enghave (honorarer + transport) 270.000,00

Hoteller til artister 30.000,00

Teknik (scener, backstage telte, lyd, lys, strøm, mandskab, vagter mm.) 360.000,00

Pladsudgifter 40.000,00

Rengøring, oprydning, container mv 30.000,00

Leje af toiletter 20.000,00

Catering artister og crew 20.000,00

Crew, runners mv 30.000,00

Enghave i alt 800.000,00

Decentrale arr. og særtiltag

Tilskud til klub/decentrale arrangementer 120.000,00

Børnearrangementer 50.000,00

Vækstlagsarrangementer 50.000,00

Løbende samarbejdsarr. og PR arr. over året 50.000,00

Åbnings event 30.000,00

Eksterne arr i alt 300.000,00

Andet

KODA/Gramex 35.000,00

Andet i alt 35.000,00

Uforudset 140.000,00

Aktiviteter i alt 1.275.000,00

Drift og markedsføring

Markedsføring og PR

Annoncer, PR, design, materialer, web, distribution, promotion mv 295.000,00

Presseture mv 30.000,00

Markedsføring og PR i alt 325.000,00

Drift, administration og løn

Kontorleje 45.000,00

Lønninger, honorarer mv 360.000,00

Drift, administration, rejser, forsikring 60.000,00

Bogholderi, revision 35.000,00

Drift i alt 500.000,00

Drift og markedsføring i alt 825.000,00

UDGIFTER I ALT 2.100.000,00

Indtægter

Københavns Kommune (bevilget) 750.000,00

Wonderful Copenhagen tilskud (tbc) 200.000,00

Tilskud fra Region Hovedstaden (ansøgt) 750.000,00

Øvrige tilskud (fonde mv) (skal ansøges) 200.000,00

Barindtægt (anslået) 75.000,00

Sponsorater (i forhandling) 125.000,00

INDTÆGTER I ALT 2.100.000,00

BALANCE 0,00



Niels Christensen 
Langerødvej 27 G   DK-3480 Fredensborg 

tlf/cell: +45-2325-2515   mail: musicline@privat.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Region Hovedstaden 
Regionsgården 
Kongens Vænge 2 
3400 Hillerød 
 
 

 

 

 

 

 

Langerød 31. august 2010. 

 

 

Ansøgning til Regional kulturpulje til nyskabende arrangementer. 

 

 

Find venligst medsendt ansøgning samt budget på projektet Vor Fælles Historie. 
Medsendt desuden c.v. på undertegnede. 

Det skal oplyses at Helsingborg kommune har vist stor interesse for projektet.  

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til undertegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

Niels Christensen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

Vor Fælles Historie · Projektbeskrivelse: 

Baggrund: Danmark og Sverige har en blodrig fælles fortid. Krige og konflikter 
danner grundlaget for det helt specielle forhold mellem de to nabolande. I de 
forrige århundreder har kampene været militære, mens der i det 20. og det 21. 
århundrede primært har været prestige på spil. Der hersker en slags høflig 
naboskab mellem det nordøstlige Sjælland og Skåne, men den hjertelighed, der 
burde være selvfølgelig, er på forunderlig vis ikke eksisterende. Denne fælles 
fortid og mangel på ”brotherhood”, tænkes dramatiseret i en række 
multikulturelle begivenheder på begge sider af Øresund. Samtidig kædes fortidige 
begivenheder sammen med den nutidige, og mere venskabelige, rivalisering 
mellem vore lande.  

Medvirkende: Svenske og danske komponister, forfattere, koreografer, 
scenografer, instruktører og producenter skaber materialet. Musikere, sangere, 
skuespillere, dansere, performancekunstnere m.fl., fremfører resultaterne. En del 
af de medvirkende kan være studerende ved de kunstneriske uddannelser i 
regionen, ligesom lokale medvirkende kan agere statister, men professionelle 
udøvere bør danne grundstammen. 

Kunstnerisk indhold: Med udgangspunkt i musiktraditionen fra såvel Danmark 
som Sverige, komponeres ny musik, der primært har et nutidigt udtryk. 
Instrumenteringen bestemmes af komponister/musikere/sangere i fællesskab. 
Preindspillet/loopet musik kan fungere som basictracks, men størstedelen af 
musikken skal være ”håndspillet”. Al tekstmateriale skal tage udgangspunkt i den 
dansk/svenske fælles historie.  

Forberedelse: De udvalgte kunstnere fra DK og S samles ved et tre-dages 
symposium medium 2011. Med udgangspunkt i områdets fælles historie, skabes 
oplæg til tre-fire begivenheder á hver ca. en times varighed. Sigtet er at flere 
kunstformer skal være repræsenteret, og gerne i samme begivenhed. 

Sites: To til tre sites på hver side af Öresund danner rammerne for 
begivenhederne. De udvalgte sites bør have en historisk betydning, og bør så vidt 
muligt være fritliggende og udendørs. Alle begivenheder bør opføres på begge 
sider af Ôresund.  

Afvikling: August 2012. 

Forberedelse: En projektudvikler i seks måneder. 

Organisation/bestyrelse: Fem-syv personer. Repræsentanter fra de medvirkende 
kommuner og andre bevillingsgivere samt en-to kunstneriske repræsentanter. 

Styring: En projektleder (ni måneder), en teknisk koordinator (ni måneder), en 
presse-, kommunikations- og dokumentationsmedarbejder (fire måneder). 

Financiering: Danske kommuner i nord-vestsjælland, vestskånske kommuner, 
Nordisk Råd, Nordisk kulturfond, dansk og svensk kulturministerie samt private 
sponsorer. 

Rundown:  
Medio 2011 Bestyrelse nedsættes og projektet defineres. 
 Projektudvikler ansættes. 
 Komponister, tekstforfattere og andre centrale  
  medvirkende kontaktes. 
Januar 2012  Projektleder ansættes. 
 Teknisk koordinator ansættes. 
April 2002 Kontrakter på alle aftaler. 
Maj 2012 Presse-, kommunikations- og dokumentationsmedarbejder  
  ansættes. 
Juni 2012  Pressemøde i Danmark og Sverige. 
August 2012  Projektet afvikles. 
 
 
 



 
 
Forberedelse: Udgifter DK kommuner S kommuner Andre Resultat 

Projektudvikler, 6 mdr. á 30000  180000 100000 100000  -1815000 
      
Afvikling:  450000 450000 915000 1815000 
Projektleder, 9 mdr á 30000 270000     
Teknisk koordinator, 9 mdr á 25000 225000     
Presseansvarlig, 4 mdr á 25000 100000     
Kunstnerhonorarer, anslået 800000     
Teknik incl. mandskab, anslået 250000     
Markedsføring, annoncering m.m. 150000     
Diverse 20000     
Ialt 1815000 550000 550000 915000 0 
      
Alle beløb i dkk      

 



Curriculum Vitae 
Niels Christensen 
Langerødvej 27 G, 3480 Fredensborg, tlf: 2325-2515, mail: musicline@privat.dk. 
pr. 31. august 2010. 
 

 
 
Nuværende ansættelser: 
2006-d.d. Musikproducent ved Dunkers Kulturhus, Helsingborg, Sverige. Ansvarlig for  
 ca. 30 årlige koncerter med højprofileret international jazz og verdensmusik. 
1995-d.d. Ekstern musikkonsulent i Frederiksberg Kommune. Ansvarlig for koncertserier i Det  
 Kgl. Danske Haveselskab i Copenhagen Jazz Festival (1995-d.d.), koncertserier i  

Byggeriets Hus (1996-2006), Frederiksberg Dage (1999-2006) samt andre 
rytmiske koncerter i kommunens regi. Ansvarlig for teknisk planlægning af 
kommunens rytmiske arrangementer. 

 
Tidligere ansættelser: 
2006-2009 Redaktør af postordrefirmaet JazzKlubben – tillæg til tidsskriftet Jazz Special, med  
 ansvar for udvælgelse samt beskrivelser af JazzKlubbens tilbud. 
2005-2007 Leder af jazzpladebutikken JazzCup, København. 
2003-2005 Informations- og kulturmedarbejder, udstillingsvagt Frederiksberg kommune. 
1989-90 Praktisk koordinator/tourmanager/bookingagent for Radioens Big Band med ansvar  
 for booking, turnétilrettelæggelse og -afvikling samt live-lydteknik for orkestret. 
1976-89 og Musikalsk leder af Jazzhus Montmartre med ansvar for programlægning  
1993-94 strukturering af jazzhusets musikpolitik, bookingansvarlig, presse- & 

musikerkontakt, live-lyd, kontakt til presse og myndigheder m.m.m. 
1972-73 Guldsmedsvend hos fa. Georg Jensen, København.  
 
Selvstændig virksomhed: 
1990-2003 Indehaver af bookingfirmaet Musicline med  flg. arbejdsområder: Booking,  
 management af danske og specielt internationale jazzkunstnere. Forberedelse og  
 afvikling af koncertturneer, -serier, pladeproduktioner, festivals m.m. 
 
Freelance: 
2009 Producent på koncertserie i Fredensborg Gamle Bio med nyere dansk jazz. 
2003-2004 A&R manager på Sweet Silence Record Company. 
2002-2003 Musikkonsulent for Comwell/Holte ifm koncertrækker med musik i alle genrer. 
2001 Musikkonsulent for Salisbury Festival (UK). Ansvarlig for koncertserien “Arctic 

Sounds”  med 12 fremstående skandinaviske grupper. 
2000-01 Bookingkonsulent på Dansk Jazzforbunds musikstævne, Summer Session 2000 og  
 2001. Ansvarlig for udvælgelse af og forhandling med internationale lærerkræfter. 
2000-01 Producent på Dansk Jazz Grammy 2000 og Danish Music Awards 2001 Jazz med 

ansvar for kommunikation med juryer, udvælgelse af optrædende kunstnere samt 
al praktisk forberedelse og afvikling af begivenhederne. 

2000 Projektleder på Store Havnedag i København for K.I.T./Københavns Havn. Ansvarlig 
for forberedelse, afvikling samt budgetansvarlig for fem koncertserier med mange 
former for musik. 

1999-2001 Musikkonsulent på koncerter med jazzorienteret musik i Det Kongelige 
Bibliotek/Den Sorte Diamant. Ansvarlig for udvælgelse af og forhandling med 
kunstnere samt forberedelse og afvikling af koncerter. 

1998-2003 Producent på koncertserier på Frederiks Bastion/Kbh. ifm Copenhagen Jazz Festival 
med danske og internationale jazzkunstnere i mindre konstellationer. 

1998-99 Projektleder på projektet “Skibet er Ladet Med”, et multikulturelt projekt, der 
gæstede 12 havne i Vestsjællands og Storstrøms Amt. Ansvarlig for finansiering, 
praktisk forberedelse og afvikling af projektet. 

1996-2008 Praktisk koordinator på Jazz Visits i samarbejde med Copenhagen JazzHouse. 
Ansvarlig for forhandling med kunstnere og arrangører,  budget, pressekontakt 
samt koncertbooking og logistik ifm projektet. Desuden ansvarlig for rapport om 
Jazz Visits. Producer på to dobbelt-CDer, “Jazz Visits 1996” og “More Jazz Visits 
1997-1999” med bidrag fra deltagende kunstnere. 

1996 Producent på to eksklusive koncertserier for Kulturministeriet i Pakhus 11 ifm Nordisk 
Råds samlinger i København i 1996. Ansvarlig for idé til musikalsk indhold, budget, 
forberedelse og afvikling af koncerterne, udformning og layout af koncertfolder. 
Producer på efterfølgende live-CD-projekt med samtlige medvirkende. 



1996 Konsulent på “Solopianister i København” (et K96-projekt). Ansvarlig for 
forberedelse og afvikling af solopiano-koncerter med danske og internationale 
jazzkunstnere. Desuden  ansvarlig for udformning og layout af koncertfolder til 
samme serie kombineret med tilsvarende serie med strygekvartetter. 

1995-96 Konsulent for “Tour the Classics” for Dansk Musik Informations Center. Ansvarlig for 
indhentning af oplysninger om samtlige jazz- og rockrelaterede aktiviteter i 
København i perioden 1. januar 1995 til 31. december 1996. 

1994 Med-initiativtager til og koordinator på Copenhagen Autumn Jazz Festival 1994. 
 
Pladeproducer, lydtekniker m.m.: 
2006 Producer · Erling Kroner New Music Orchestra ”Tango and All That Jazz” (Stunt). 
2004 Producer · Thomas Fryland “Danske Sange og Salmer” (Stunt). 
2004 Producer · Thomas Fryland “Arbejdersange” (Stunt). 
2004 Executive producer · BeijbomKroner Big Band “Tango for Bad People”. 
2004 Producer/lydtekniker · GinmanBlachmanDahl, “GinmanBlachmanDahl” (Verve). 
2003 Co-producer · GinmanBlachmanDahl, “Live at the Plaza” (Verve). 
2003 Lydtekniker/producer · Diverse, ”Live at Byggeriets hus 2002”. 
2000 Lydtekniker · 1300 Oslo, “A Live in the North”. 
1998 Producer · Ben Besiakov/Lennart Ginman/Mike Clark, “Choo-Choo” (Stunt). 
1997 Producer · Aviaja Lumholt “Untitled” (ikke udgivet d.d.). 
1995 Producer/lydtekniker · Jacob Elvstrøm Kvartet, “Live at Copenhagen JazzHouse”.  
1993 Producer · Niels-Henning Ørsted Pedersen, "To a Brother" (Pladekompagniet) 
    (Grammy-Nominering: "Årets Producer 1994"). 
1992 Executive producer · Niels-Henning Ørsted Pedersen, "Uncharted Land" (Pladekompagniet) 
1987 Lydtekniker · Niels Hausgaard ”Kunst” (Exlibris). 
1986-89 Lydtekniker/co-producer på live-plader med Jan Kaspersen, Niels Lan Doky, Quest,  
 Bob Rockwell, Three-Step, Page One (forskellige). 
1979 Producer · "Tania Maria & Niels-Henning Ørsted Pedersen in Duo" (Medley). 
1978 Producer · "Tania Maria Trio · Live at Montmartre" (Medley). 
 
Lydtekniker, tourmanager m.m.: 
2005-d.d. Fast lydtekniker med New Music Orchestra. 
2000 Lydteknisk ansvarlig i Spejlteltet, København ifm Images of The World. 
1996 Lydteknisk ansvarlig i Spejlteltet, København ifm Images of Africa. 
1994 Lydteknisk ansvarlig på danse/musikforestillingen "Elegba & de tre Dronninger". 
1991-d.d. Lydtekniker i Copenhagen JazzHouse. 
1989-02 Tourmanager/lydtekniker på Europaturneer med John Scofield Group, Michel Camilo 

Trio, Lyle Mays Group, Joyce, Abdullah Ibrahim Trio, Joyce, Radioens Big Band m.fl. 
1980-d.d. Live-lydtekniker for bl.a. Frontline, Blast, Istanbul Express, Radioens Big Band, New 

Jungle Orchestra, Northern Voices, New Music Orchestra m.m. fl. 
 
Musiker: 
1991-93 Bassist i T.S. Høegs Somesax  og i Dane T.S. Hawk & the Great Mongo Dilmuns. 
1981 Bassist med Lasse & Mathilde. 
1978-d.d. Bassist/sanger i Børneværnet - en mangefarvet musikgruppe (hør den fremragende 2Cd). 
1971-78 Bassist i Latingruppen Nana Banana (hør ikke Lp’en!). 
1968-71 Bassist/sanger i rockgruppen Benzons Railroad.(ingen plade...). 
 
Diverse: 
2010 Oktober udgives min bog ”Montmartre i Nørregade - Mig og Monten” på forlaget  
 People’s Press. 
2003-d.d. Pladeanmelder og skribent i Jazz Special. 
2001 Bidragyder til bogen om Copenhagen JazzHouse og bogen om Det Danske Jazzcenter. 
2000-02 Medlem af styringsgruppen omkring Dansk Rockhistorie. 
1989-97 Underviser i lydteknik og musikfilosofi på bl.a. Rytmisk Højskole, Rytmisk 

Musikkonservatorium, Kongeligt Dansk Musikkonservatorium, Musikhøjskolen. 
1986 Medforfatter til og hovedleverandør af tekst til “Bogen om Montmartre gennem 10 år”. 
1980-90 Medlem af den Danske Jazzkreds' bestyrelse og turné- og phonogramudvalg. 
1976 Udstationeret militærnægter i Det Danske Jazzcenter, Rønnede. 
1968-77 Amatørskuespiller i Bagsværd Amatør Scene. 
1968 Realeksamen fra Marielyst Skole, Gladsaxe. 
 
Fritid: Film, musik, cykling, have... 
 
Uddannelser: 
1973-75 Smykkedesigner fra Guldsmedhøjskolen, København. 
1972 Udlært guldsmedsvend. 
1951-d.d. Stadig lærling udi Livet. 
 
 

Født i København 11. juni 1951. Eneboende. 
Børn: Marie 23, Julie 29, børnebørn Isak 3, Olivia 4 mdr. 

Motto: Keep Listening. 



WOOD WORKS
Copenhagen International Wood Festival

Vinderskulpturen, Wood Works 2009



Dette er en ansøgning om støtte til arrangementet WOOD WORKS. 
Vi ansøger Region Hovedstadens kulturpulje om kr. 500.000.

Kunst som konkret inspiration
WOOD WORKS er et kunstprojekt, der skal inspirere til lokal forankret produktion. Det gør vi ved at invitere 20 hold af 
kunstnere, arkitekter eller håndværkere til at bygge deres vision af konkret byrumsrelateret opgave. Se mere på www.
wood-works.dk
De må kun bruge lægter, og de har fem dage til at komme fra vision til realitet. Skulpturerne er i sig selv kunstværker, 
og er meget forskellige i deres formsprog – nogle er konkrete modeller i 1:1, andre er mere abstrakte – som arkitektens 
første løse streger.

Efter fem dage er skulpturerne færdige, og står tilbage som en smuk midlertidig skulpturpark. Vi afholdte WOOD WORKS 
første gang i 2009, og resultatet var fantastisk: publikum kunne gå rundt ved siden af fem meter høj edderkop der rejste 
sig ved siden af en kube med organisk indre, en otte meter lang båd lagde sig til rette ved siden af et ufo-parlament. 
Disse var svar på hvordan det kunne gøres mere interessant at opholde sig i det offentlige rum.

Kunst som et led i udvikling og produktion
WOOD WORKS er mere end skabelse af kunst: Sideløbende med at skulpturerne bliver færdigbyggede arrangerer vi en 
række workshops og foredrag, der skal udforske muligheder i at lade kunst og produktion arbejde tættere sammen. 

Vi mener at fordelene er store: Formsprog bliver udviklet, borgere får mulighed af at se ny kunst steder de ikke er vant 
til og bygherrer og udvikler ser muligheden i at inddrage kunst i processen. Ved at skulpturerne er store modeller, får 
borgere bedre mulighed for at tage stilling til projektet.

Hvorfor
Vi arrangerer WOOD WORKS fordi vi elsker at blive inspireret; personlig og professionelt, planlagt og tilfældigt. 
Vi er fascineret af, at vejen fra idé til produkt ikke behøves at være lang - noget som vi arbejder med dagligt. Vi mener at 
kunst skal bruges, og at abstrakt moderne formsprog skal være en naturlig del af udformelsen af byen. Se uddybende på 
side 9.

Arrangørerne
WOOD WORKS arrangeres af Foreningen for Lokal Produktion (FLP) sammen med vores partnere.

Hvor og hvornår
Teglholmen, København (planlagt)
27. juli 2011 - 23. september 2011

Som støttegiver 
• Er I med til at bringe ny kunst og nye arbejdsprocesser til København. 
• Støtter I etableringen en midlertidig skulpturpark på Teglholmen
• Er I med til at styrke produktion og udvikling af dansk design
• Bliver I medudgivere til en rapport om det skabende byrum. 

Vi håber, at I kan se en interesse at støtte WOOD WORKS 2011.

Med venlig hilsen
Søren Lindgreen, Emil Steglich-Pedersen og Markus Wassberg

HVORDAN KAN DU GØRE BYEN BEDRE MED EN KILOMETER LÆGTER?
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UDDYBENDE OM WOOD WORKS 2011

Samarbejdspartnere
Wood Works kan kun lade sig gøre, da vi har gode samarbejdspartnere.

• Kulturhavn: Wood Works 2011 skal ske sideløbende med Kulturhavn 2011. 
• Keps. Keps er foreningens laboratorium, her arbejder vi dagligt med prototypeteknologi. 
 Vi danner rammen om et stort netværk af designere og producenter
• Monoline. Monoline varetager hele vores grafiske identitet
• Dansk ArkitekturCenter. DAC yder rådgivning og stiller op med jurymedlemmer
• Arkitektskolen i København. Et samarbejde med CITA om at bruge erfaringerne fra Wood Works i   
 undervisning og arkitektur
• Stapellbeddsparken i Malmø. Vi mener, at lokal produktion er vigtigt, men at det er lige så vigtigt at  
 dele erfaringer. Vi samarbejder med Stapellbeddsparken om at afholde Wood Works i skiftevis   
 København og Malmø

Deltagere
Arkitekter, konstruktører, designere, kunstnere og selvstændige håndværkere. De vil typisk være i alders-
gruppen 25-50 år. I alt 20 hold a 3 personer. 
Deltagerne fra WOOD WORKS 09 kom fra Danmark, Sverige, Norge, Schweiz, Tyskland og Chile.

Praktisk i forbindelse med afholdelse af WOOD WORKS 2011
• Det er gratis at deltage
• Holdene kan arbejde fra mandag d. 1. august til fredag d. 5. august i tidsrummet fra kl. 8 - 20.
• Fra lørdag den 5. er der skulpturpark
• Hver dag er der fælles frokost betalt af festivalen
• Området er døgnet rundt åben for publikum.

Udvælgelse af projekter
Foreningen for Lokal Produktion udvælger de 20 projekter. I udvælgelsesfasen fokuserer vi på:

• Nytækning i projektdesignet
• Varieret formsprog
• Genanvendelsesmulighederne
• International spredning
• I hvor høj grad træet som materiale bliver udfordret

Regler for deltagelse
• Deltagerne skal indsende en uddybende projektbeskrivelse
• De skal sandsynliggøre at de kan løfte opgaven.
• Projekterne skal designes, så de kan skilles ad i moduler, så de let kan genanvendes.
• Deltagerne skal have gjort sig tanker om efterfølgende placering af deres skulptur.
• Deltagerne forpligter sig til at hjælpe med den daglige og efterfølgende oprydning. 

WOOD WORKS
Copenhagen International Wood Festival

3



Bedømmelse af projekterne
Skulpturerne bedømme, og de tre bedste kåres. Vinderne bliver fundet af en uvildig jury bestående af fire 
medlemmer, fra følgende fagområder:

• Kunst (fra Statens Museum for Kunst)
• Arkitektur (fra DAC)
• Design (evt. fra DDC)
• Konstruktion (COWI)

Tidsplan
September 2010 - maj 2011:   Udsendelse af ansøgninger
Oktober 2010 - maj 2011:   Opfølgning på ansøgninger
Maj 2011:    Vurdering af om der er ressourcer nok til     
    at gennemføre WOOD WORKS 2011
April 2011:    Annoncering for deltagere, 1 og 2. runde
15. juni 2011:   Deadline for tilmelding
1. juli 2011:   Svar til deltagerne
Juli - august 2011:    Annoncering for publikum
1. – 5. august 2011:  Afholdelse af konkurrence WOOD WORKS 2011
6. – 21. august 2010:   Skulpturpark på Teglholmen

PR
1. Via vores hjemmeside og mail-netværk
2. Relevante hjemmesider (dac.dk, trae.dk, etc.)
3. Gratis omtale i dagspressen og tv-medier
4. Plakater og flyers i København, Århus, Odense, Aalborg samt Malmø, oslo, Bergen, Göteborg, Helsinki, 

Stockholm og Helsingborg samt relevante skoler (kunst-, design-, tekniske skoler etc.) i Norge, Sverige, 
Danmark, Tyskland og Finland. Plakater og flyers bliver engelsksprogede.

5. Betalte annoncer i dagspressen og fagblade i Danmark
6. Bannerreklamer på internettet
7. Betalte annoncer i dagspressen og fagblade i udlandet (Norge, Sverige og Tyskland)

 

Evaluerende rapport
Se sidste side

WOOD WORKS
Copenhagen International Wood Festival
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WOOD WORKS
Copenhagen International Wood Festival

KORT OVER WOOD WORKS PLACERING VED TEGLHOLMEN
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WOOD WORKS
Copenhagen International Wood Festival

BUDGET (PRISER ER INKL. MOMS)

ENHED SPECIFICERET BUDGET
Administration 350.000

Revisor 10.000

Husleje (lagerplads og kontor), 1 år 78.000

Forsikring 15.000

Hundevagt til nattevagt på festivalen 40.000

Lægter, skruer og lim 142.000

Telte, containere, toiletter, hegn, lys og lyd etc. 235.000

Strøm (fremføring af strøm samt leje af tavler) 50.000

Løbende og efterfølgende oprydning af området 60.000

Forplejning af deltagere 55.000

Honorarer til oplægsholdere og musikere, inkl. rejse- og 
opholdsudgifter

200.000

Honorarer til filmdokumentation 60.000

Støtte til deltagere (kr. 10.000 per hold til rejse- og opholdsudgifter) 200.000

Markedføring på forskellige medier 250,000

Merchandise 11.000

Informationsmateriale til publikum 15.000

Præmier 100.000

Redesign af hjemmeside + hosting 52.000

Evaluerende rapport 120.000

Subtotal 2.044.000
Uforudsete udgifter 5% af subtotal 106.000

TOTAL 2.150.000
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WOOD WORKS
Copenhagen International Wood Festival

FINANSIERING

PLANLAGT STØTTE Beløb Forventet svardato Status
Nordisk Kulturfond 500.000 1. december 2010 Vil søge

Indre By Lokaludvalg 50.000 Vil søge

VELUX-FONDEN 100.000 Vil søge

Region Hovedstaden 500.000 Vil søge

CKO 750.000 Vil søge

PLANLAGTE FONDSANSØGNINGER 1.900.000

OPNÅET STØTTE
NKT Fasternes 50.000 Har fået svar Accept

Ajos 20.000 Har fået svar Accept

Festool 20.000 Har fået svar Accept

Volcom 10.000 Har fået svar Accept

Nordeafonden 80.000 Har fået svar Accept

OPNÅET STØTTE 180.000

EGENFINANSIERING 70.000
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OM FORENINGEN FOR LOKAL PRODUKTION

Foreningen for Lokal Produktion er en non-profit forening, der blev stiftet i 2008 med det formål at inspirere 
folk til at gøre tingene selv. 

Vores idé er at gøre det let at føre sine drømme om et design, et møbel, et by-landskab ud i livet. Det gør 
vi ved at lave inspirerende arrangementer som WOOD WORKS og laserskære-konkurrencen LASER WORKS. 
Her bringer vi kreative folk sammen, inviterer interesserede til at følge processen og viser resultaterne frem 
efterfølgende.

Derudover uddanner vi folk i brugen af ny prototype-teknologi (som laserskærere og cnc-fræsere). Vi danner 
netværk mellem kunstnere, designere og producenter. Og vi afholder workshops om emner inden for Lokal 
Produktion.

Foreningens bestyrelsen består af Søren Lindgreen, Markus Wassberg og Emil Steglich-Pedersen. Bestyr-
elsen står for den daglige drift af foreningen.  Det er muligt at blive medlem af Foreningen for Lokal Produk-Det er muligt at blive medlem af Foreningen for Lokal Produk-
tion - enten som privatperson eller virksomhed.
 

WOOD WORKS
Copenhagen International Wood Festival
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Kontaktinformation 
Foreningen for Lokal Produktion
Vesterbrogade 24B, 2. Sal
1620 København V
Att.: Søren Lindgreen

Søren Lindgreen 
+45 51279719 
soren@wood-works.dk 
www.lindgreen.org

Søren Lindgreen er 
formand i foreningen.

Søren er ansvarlig for det 
økonomiske og den overord-
nede projektstyring.

Markus Wassberg
+45 27899048 
markus@wood-works.dk 
www.markuswassberg.com

Markus Wassberg er 
kasserer i foreningen

Markus er ansvarlig for det 
arkitektoniske og 
byggetekniske.

Emil Steglich-Petersen 
+45 26292425 
emil@wood-works.dk
www.keps.dk

Emil Steglich-Petersen er 
foreningens næstformand.

Emil er overordnet ansvarlig 
for afholdelse af Laserworks.

Tel. 51 27 97 19 (Søren Lindgreen)
kontakt@wood-works.dk
www.wood-works.dk
CVR: 32 63 28 82
Bank (Merkur Bank): 8401 1135229



DOKUMENTATION OG VIDENSDELING

Lokal produktion er en nødvendighed for Danmarks fremtidige økonomi
Store dele af den traditionelle produktion, som Danmark har levet af, bliver i disse tider flyttet til udlandet. 
Dette medfører en hel del fyringer, afvandring fra yderområder og tab af en produktionssektor.

Der er en udbredt forståelse af at Danmarks fremtidige økonomi skal findes i innovation og kreativitet. Det er 
vi for så vidt enige i, vi mener dog at det er vigtigt ikke at glemme produktionen. God innovation er afhængig 
af lokal produktion - blandt andet til prototype- og unikaproduktion.

Kendskab til denne teknologi og en udbredelse ud i hele landet, kan være med til at styrke Danmarks konkur-
renceevne. Vi mener, at kunst kan fremme denne proces. Det er nemlig ikke kun inden for træskulpturer at 
kunst kan gentænke produktion.

WOOD WORKS som et kunstnerisk laboratorium
Til Wood Works mødes en lang række kunstnere, designere og arkitekter for at formgive deres svar på opga-
ven ”Hvordan kan man gøre det offentlige rum mere interessant”.
Deres kunstneriske skulpturer vil kunne bruges efterfølgende som model for blivende konstruktioner. På den 
måde slås flere fluer med et enkelt smæk

• Der etableres en midlertidig skulpturpark i det offentlige rum.
• Publikum kan følge med i den skabende proces
• Der bliver oprettet et life size idekatalog, som byplanlæggere og udviklere kan lade sig inspirere af.
• Der skabes kontakt mellem kunstnere og producenter.

En efterfølgende rapport og videoproduktion
Vi afholder workshops og foredrag i løbet af festivalen. Vi vil dokumentere og opsamle disse vidensinput, 
ligesom vi vil interviewe de udøvende kunstnere. Det samlede resultat vil blive bearbejdet og distribueret.

WOOD WORKS
Copenhagen International Wood Festival

9



VI GLÆDER OS....

Vi i Foreningen for Lokal Produktion ser frem til at 
modtage jeres svar på denne ansøgning, og håber 
naturligvis at I kan se interesse i at støtte en kreativ 
festival, der arbejder for at udforske det offentlige 
rum, tydeliggøre fordelene ved et samarbejde mel-
lem kunstnere og produktion og hjælpe til at styrke 
Danmarks rolle i den ny-industrielle verden.

Med venlig hilsen 

Foreningen for Lokal Produktion

Søren Lindgreen, 
Markus Wassberg og 
Emil Steglich-Pedersen

WOOD WORKS
Copenhagen International Wood Festival
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                                                                                                        København 30. august 2010 
 
 
 
 
Ansøgning til Region Hovedstaden om udviklingsmidler til Wundergrund   
 
Hermed ansøges om 550.000 DKK til udvikling af Wundergrund festival i København 2011.  
 
Wundergrund skal blive Danmarks fremmeste festival for ny, eksperimenterende musik og 
samtidskunst. Denne ambition søger vi at forløse ved at den eksperimenterende musikscene tager 
medier og publikum med op ad nye veje i ukendt terræn gennem festivalens tværkunstneriske fokus i 
2011 på produktion, vækstlagsfremme, regional- og international satsning samt formidling.  
 
For at opnå en tæt dialog med de nyeste bevægelser på den tværkunstneriske scene vil Wundergrund 
frem mod 2011 samarbejde med kompetente profiler indenfor billedkunst, litteratur, scenekunst og 
dans for at skabe nytænkende møder mellem ny, eksperimenterende musik og samtidskunsten.  
 
Internationalt er Wundergrund i disse år også ved at opbygge netværk på tværs af musik og 
kunstscene. Det sker via et særligt metropolmøde-format, hvor den eksperimenterende danske 
musikscene mødes med kunstscener i Berlin og London. Satsningen er et led i vores internationale 
strategi, hvor samarbejde og udveksling over en årrække er hjørnestene. I 2008-2009 var Berlin et 
hovedfokus i samarbejde med den danske ambassade i Berlin, og i løbet af de to år er nye 
samarbejdskonstellationer og netværk blevet etableret, der nu lever videre på egen hånd. Denne 
samarbejdsstruktur videreføres nu med et tre-årigt fokus på kunstscenen i London fra 2010 - 2012.   
 
Vores årlige tilbagevendende 10-dages musikfestival i november i København er således godt på vej, 
hvilket følgende citat fra dagbladet Politiken kan illustrere:  
 
”Wundergrund er fremtidens danske musikfestival. Simpelthen fordi den opfordrer musikere og 
publikum til at forlade de gamle musikalske højborge og blande sig med hinanden. Det giver friske 
erfaringer. Forførende oplevelser.” (Politiken d. 26.10.2009) 
 
Wundergrund festivalen tror på, at møder mellem den nye, eksperimenterende musik og 
samtidskunsten vil markere sig succesfuldt på fremtidens musik- og kunstscene, også fordi dette tiltag 
er så solidt forankret i det, vi i Danmark i forvejen er gode til: Innovative samarbejder på tværs af 
brancher, fag og hierarkier. Vi håber derfor, at Region Hovedstaden vil være med til at sikre dette.   
 
 
 
 
 
 

Region Hovedstaden                                                                     
Koncern regional udvikling 
Regionsgården,  
Kongens vænge 2  
3400 Hillerød 
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TVÆRKUNSTNERISK STRATEGI / Wundergrund Festival 2011 
 
Wundergrund festival i København har ambitioner om at blive Danmarks internationale festival for ny, 
eksperimenterende musik og samtidskunst til gavn for musikliv, kunstscene og publikum. Som naturlig 
konsekvens af de seneste års opbyggede netværk og viden samt høje produktionsniveau på tværs af 
musikliv, kunstscener og landegrænser, er det festivalens målsætning at kunne skabe ny produktion, 
samarbejdssynergi og netværksudvikling i København, øresundsregionen og internationalt.    
 
Produktion af musik og samtidskunst: 
 
For at opnå en tæt dialog med de nyeste bevægelser indenfor samtidskunsten vil vi bede kompetente 
profiler indenfor billedkunst, litteratur, scenekunst og dans om et kurator-samarbejde med vores 
kunstneriske ledelse for at skabe en række nyskabende møder mellem eksperimenterende musikscene 
og samtidskunsten. Vi planlægger p.t. udviklingssamarbejde med videokunstneren Jesper Just, 
billedkunstneren Anika Lori, forfatteren Pablo Liambias og koreografen Ninna Steen. Af andre 
produktioner i 2011 kan nævnes FIGURA møder William Blakes, Per Goldsmith’s Gerswin-projekt 
med Athelas Ensemble, Nikolaj Benzon og Michala Petri samt komponist/computerspilsdesigneren 
Martin Stig Andersens projekt (”akusmani”) i samarbejde med et museum for samtidskunst (tba).   
 
I forlængelse af  gode erfaringer med at kombinere traditionelle spillesteder med mere alternative 
venues i København, planlægger vi p.t. samarbejde med IMO-galleriet i Carlsbergbyen, Skuespilhuset, 
Østre Gasværk, Jazzhouse, Karrierebar i Kødbyen, Dansehallerne, Nicolaj Kunsthal og Literaturhaus.   
 
Vækstlag og læring:  
 
I forbindelse med vores tværkunstneriske satsning i 2011 ønsker vi at skabe basis for tværkunstneriske 
masterclasses på forskellige musik- og kunstinstitutioner så som Det Kgl. Danske Kunstakademi og 
Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. Her vil vi søge at nytænke, hvordan disse forløb kan 
udformes. Vi er p.t. i gang med at initiere et resurse-udvalg med stærke profiler hentet fra musik- og 
kunstverden, spilverden og designverden. Tanken er, at skabe forudsætning for tætte total-oplevelser 
for tilskuere og deltagere samt i cyberspace via nogle særlige upload-modeller (live-streamings) m.m..  
 
Vi planlægger også at starte et samarbejde op med den københavnske Clash-festival (for kunstskoler 
og kreative uddannelser) for sammen at kunne videreudvikle rammen for et tværfagligt forum. Clash-
festivalen lægger i forvejen op til, at dens medvirkende udnytter hinandens forcer, og i fællesskab 
skaber et produkt, som kan åbne omverdenens øjne for, hvad kunstarterne kan, når de sammen fylder 
et fælles rum. Vi forestiller os tre talentfremmende samproduktioner i 2011.  
 
Wundergrund ønsker også at tage tråden op fra forrige års paneldiskussion afholdt sammen med 
Musikparlamentet betitlet ’Smalle genrer og mainstreamen’, ved i 2011 at gennemføre et seminar i 
samarbejde med Musikzonen, hvor fokus er på et bredt eksperimenterende musikmiljøs potentiale på 
et omsiggribende oplevelsesmarked. Målet er at skabe så gode rammer for erfaringsdeling og 
innovationsfremme, at det eksperimenterende musikmiljøs potentiale indenfor tvær-æstetisk, 
teknologisk og økonomisk værdiskabelse udnyttes i langt højere grad end det er tilfældet i dag. 
 
I forbindelse med vores vækstlagsstrategi planlægger Wundergrund desuden også at kunne udbygge 
animationsplatformen mellem vores festivals kunstnere og regionens gymnasie- og musikskoler. 
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Regional satsning: 
 
I 2011 vil Wundergrund festivalen etablere et samarbejde med Kulturværftet i Helsingør og Dunkers 
Kulturhus i Helsingborg, hvor fokus vil være på udviklingen og præsentationen af multimedie-
forestillinger med ny, eksperimenterende musik. Her er det foreløbigt planen, at Wundergrund-
produktioner blandt andet skal blive omdrejningspunkt for en 3D-produktion herunder den unikke 
projektions-teknologi Eyeliner. I samarbejdet med Kulturværftet og Dunkers Kulturhus vil der 
udvikles ny viden og nye multimedieprojekter gennem workshops, hvor musikere, komponister, lyd- 
og billedkunstnere mødes på tværs af sundet.    
 
Wundergrund vil være projektleder på udviklingen af et øresundsregionalt netværk for 
publikumsudvikling. I samarbejde med RANK – Riksförbundet Arrangörer Nutida Konstmusik i 
Göteborg, Ystads Konstmuseum og Arken Museum for Moderne Kunst vil Wundergrund etablere 
netværkssamarbejde om publikumsudvikling i krydsfeltet mellem ny, eksperimenterende musik og 
samtidskunst.  I disse år smelter den eksperimenterende musik og samtidskunst mere og mere sammen, 
og i samarbejde med ovennævnte institutioner vil vi udvikle nye produktioner i dette krydsfelt, som vil 
blive skræddersyet til arbejdet med publikumsudvikling mellem koncertsalen og kunstmuseet.  
 
Senest er Wundergrund også blevet involveret i en ny nordisk platform for samarbejde initieret af 
Västra Götaland Regionen. Her er det planen, at vi som samarbejdspartner frem mod 2011 skal pege 
på eksperimenterende musikproduktioner, som også kan indgå på tværs af strukturer og sektorer i det 
nordiske kulturlandskab herunder oplevelsesøkonomiske modeller mellem musik og erhvervsliv.  
 
Internationalisering:  
  
I 2010 påbegynder Wundergrund et tre-årigt fokus på London og Storbritannien gennem et samarbejde 
med musikmagasinet The Wire og Storbritanniens største festival for ny, eksperimenterende musik, 
Huddersfield Contemporary Music Festival (HCMF).  I 2011 vil dette samarbejde udvikles yderligere, 
og Wundergrund er i dialog med Londons største hus for visning af musik, dans, litteratur og 
billedkunst, South Bank Centre, om at indgå et partnerskab i 2011 for at udvikle nye produktioner, der 
kan vises i både London og København. Dertil vil samarbejdet med The Wire og HCMF videre-
udvikles og sætte fokus på tværkunstneriske møder med den eksperimenterende musik som det 
bærende element.  
 
I 2011 indledes et andet internationalt samarbejde. Dette er med KVINFO og Center for Kultur og 
Udvikling og de institutioners projekter under Udenrigsministeriets fokus på new public diplomacy i 
projektet Det arabiske initiativ. Her vil Wundergrund sætte fokus på den nye, eksperimenterende 
kunst- og musikscene i Beirut og Teheran. 2011 er netop startskuddet for denne satsning og enkelte 
produktioner i mindre skala vil blive udviklet med tanke på præsentationer i København, Teheran og 
Beirut. Masterclasses, debataftener og workshops vil udgøre en yderligere dimension i denne satsning. 
 
Formidling: 
 
For at kunne fastholde og videreudvikle Wundergrunds traditionsbrydende formidling i succesfuld 
øjenhøjde med en dynamisk samtid har vi netop indgået et flerårigt samarbejde med det kreative 
community kaldet Artrebels Agency. Et resultat af dette samarbejde kan allerede ses i 2010 i form af et 
nyt grafisk design af såvel Wundergrund-logo som programavis og plakater. Frem imod 2011 vil vi 
søge at udbygge Wundergrunds web-sociale profil med en række indsatser i form af ny anvendelse af 
blogs, twitter og four squares-teknologi. Et andet indsatsområde i formidlingsstrategien vil blive et 
særligt fokus på netværksbranding-effekter mellem Wundergrund og vores samarbejdspartnere. 
Endelig vil vi på baggrund af det tidligere nævnte øresundsregionale publikumsudviklingsprojekt 
løbende drage ny viden direkte ind i vores formidling af festivalens indhold.   
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KORT OM WUNDERGRUND 2010 
 
Dette års festival i København vil søge at udbygge de seneste par års succesfulde netværksudvikling 
og musikproduktion ved at sætte scene for følgende tre formater med tværkunstnerisk tilsnit:  
 
Metropolmøde   

Wundergrund præsenterer en række møder imellem danske musikere og den nye eksperimenterende 
musikscene og billedkunstscene i London. Den engelske scene har i en årrække været bannerfører for 
udviklingen af den nyeste musik på tværs af genrer og kunstmiljøer. I år udmøntes dette i et 
udvekslingssamarbejde med to af de vigtigste aktører på den nye eksperimenterende musikscene: 
Huddersfield Contemporary Music Festival, som er Storbritanniens største festival for ny musik samt 
det Londonbaserede musikmagasin The Wire, der siden starten i 1982 har udviklet sig til det mest 
toneangivende musikmagasin for moderne musik på tværs af genrer. Som en del af satsningen på 
London-scenen præsenterer Wundergrund i samarbejde med samtidskunstgalleriet den første 
separatudstilling i Danmark med den banebrydende britiske samtidskunstner og musiker Luke Fowler. 
Han bevæger sig i feltet mellem billedkunst og ny, eksperimenterende musik, og udstillingen vil 
præsentere fem videoværker, der alle på forskellig vis tematiserer forholdet mellem lyd og billede.  

Publikumsudvikling 

Wundergrund præsenterer en ny måde, komponister skaber musik. En ny måde som musikere spiller 
sammen. En ny måde som publikum oplever musik. Og en ny måde som spillesteder præsenterer den. 
Lydrejsen 2010 hedder projektet, som er et kunstnerisk eksperiment, som kombinerer livekoncert og 
online-performance. Koncerten finder sted synkront på Huset og Kunsthal Nikolaj i København under 
Spil Dansk Dagen, hvor to ensembler spiller sammen via en ny lydteknologi distribueret via bredbånd. 
Projektet er et samarbejde mellem Kunsthal Nikolaj, Huset i Magstræde, Dansk Komponist Forening, 
Spil Dansk Dagen, Ålborg Universitet og Danmarks Tekniske Universitet.  

 
Debat & foredrag 
 
Wundergrund præsenterer sammen med biennalen Music and Art Around (produceret af svenske 
’Musik i Syd’ og danske ’Golden days’) tre foredrag på Kunsthal Charlottenborg i København, der alle 
tematiserer samtidskunst og klassisk musik. Samtidskunst er populær som aldrig før. Kunstmuseer 
nyder publikumstække, gallerier er blevet trendy, og der er salg i samtidskunsten. Hvorfor nyder 
klassisk musik langt fra samme opmærksomhed? Er klassisk musik en kultur ude af trit med samtiden? 
Eller lever den i bedste velgående i hænderne på en ny eksperimenterende musikgeneration? Tre 
onsdage i oktober kan man møde en række profiler med markante holdninger og visioner indenfor 
området. Mød blandt andet Uffe Savery, Knud Romer, Bolette Roed, Torben Sangild, Jakob Kullberg, 
Katrine Wiedemann og Bent Sørensen. Scenen er således sat til en debat med mod, mening og musik.  
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BAG OM WUNDERGRUND (2006 – 2009) 
 
Wundergrund har siden 2006 præsenteret eksperimenterende musikfestival i København. Festivalen er 
produceret af SNYK – genreorganisationen for ny musik og lydkunst. Hvert år har festivalen budt på 
mere end 30 koncertoplevelser på tværs af genrer og kunstmiljøer. Vores profil og formidlingsform har 
oplevet en overraskende markant medie- og publikumsbevågenhed. I 2007 modtog festivalen P2’s 
prestigefyldte Boleropris for årets bedste nye musik-tiltag. Wundergrund har ud over kunstscenen også 
samarbejdet med andre kreative brancher indenfor arkitektur (Dansk Arkitektur Center, 2007), mode 
(Baum & Pferdgarten, 2007), computerspil (Hitman, 2007) og design (Dansk Design Center, 2009). 
Endelig har festivalen senest arbejdet sammen med kunstscener i metropolerne Berlin og London.  
 
Festivalens unikke profil har ramt et gennemgribende kulturelt generationsskifte i samtiden. Denne 
fornemmelse for forandring har således banet vejen for en succesfuld nedbrydning af barrierer til andre 
scener og publikumsmiljøer i byrummet i form af en kombination af festivalens mere traditionelle 
musikhuse og spillesteder med nye performancerum, gallerier og rå undergrundsvenues i København. 
En rød tråd gennem festivalens mange eksperimenterende konstellationer i det københavnske byrum er 
skabelsen af helt ny musik. Et kendetegn en anmeldelse blandt andet beskrev således i 2009:  
 
”En af musiklivets store dræbere kan ellers ofte være, når godhjertede projektmagere iscenesætter, at 
genrer skal befrugte hinanden, og resultatet er, musikere fra forskellige traditioner lirer egen stil af… 
Wundergrund er anderledes, fordi musikken bygges fra bunden for hver enkelt koncert. I den forstand 
viser festivalen ikke så meget møder mellem genrer, men nybygninger. ” (Politiken d. 7.11 2009) 
 
For at fastholde og videreudvikle Wundergrund som en festival for nytænkning og nyskabelse, har vi 
efter de førte par års kunstnerisk samarbejde med en styregruppe (bestående af medlemmer fra 
genreorganisationer, DR og spillested.dk) over årene videreudviklet festivalens programproduktion. 
Vores kunstneriske ledelse har de sidste par år valgt at arbejde tæt sammen med såvel danske som 
internationale musikere og kunstnere i en brugercentreret (såkaldt ’lead-user’) program-kuratering. 
Denne åbne innovationsstrategi har været frugtbar i skabelse af nærhed, dynamik og autenticitet.  
 
Wundergrund festivalen har senest udbygget denne kuratorprofil til også at kunne inkludere andre 
eksperimenterende kunstmiljøer, hvilket under Wundergrund 2009 blandt andet blev omtalt således i 
en anmeldelse i forbindelse med et tæt samarbejde med Dansehallerne i Carlsbergbyen: 
 
”At Wundergrund festivalen, hvis særkende er sammensætningen af diverse musik- og kunstformer, 
får husly i Dansehallerne er herligt at se. Scenerne, indgangsparti osv., fyldes af dans og musik; 
kunstarterne arbejder sammen og mødes på kryds og tværs. Klassisk, elektronisk og rytmisk musik, 
moderne dans og teater blandes. ” (Terpichore – magasinet for moderne dans d. 13.11 2009) 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
KONTAKT 
 
Wundergrund / Thorbjørn Tønder Hansen & Jan Lippert  
SNYK – genreorganisationen for ny musik og lydkunst   
SE-nummer: 25916689  



Wundergrund Festival 2011
Budget pr. 31.08.2010

INDTÆGTER Budget 2010

Offentlige tilskud

Københavns Kommune 500.000kr.                            

Statens Kunstfond 150.000kr.                            

Region Hovedstaden (ansøgt) 550.000kr.                            
Offentlige tilskud i alt 1.200.000kr.                        

Private tilskud
Wilhelm Hansen Fonden 75.000kr.                              

DJBFA 50.000kr.                              

Goethe Institut Dänemark 40.000kr.                              

Nordea Danmark Fonden 75.000kr.                              

BG Fonden 75.000kr.                              

Sonningfonden 50.000kr.                              

KODAs råd 15.000kr.                              

Dansk Musiker Forbund 40.000kr.                              

Dansk Musiker Forbund København 10.000kr.                              

Nationalbankens Jubilæumsfond 25.000kr.                              

Solistforeningen 10.000kr.                              

Augustinus-fonden 75.000kr.                              

Oticon Fonden 75.000kr.                              

Beckett- Fonden 30.000kr.                              

Dansk Komponist Forening Centralt 60.000kr.                              

Dansk Komponist Forenings Produktionspulje 80.000kr.                              
Private tilskud i alt 785.000kr.                           

Andre indtægter
Sponsorater 50.000kr.                              

Musikzonen, samarbejdsaftale om seminar 60.000kr.                              

Annonceindtæger wundergrund avis og web 40.000kr.                              

DR transmissionshonorar 15.000kr.                              

Billletindtægter 50.000kr.                              
Andre indtægter i alt 215.000kr.                           

INDTÆGTER I ALT 2.200.000kr.                         



UDGIFTER Budget 2010

Produktionsudgifter
Musikerhonorarer 650.000kr                             

Komponisthonorarer, nationale produktioner 175.000kr                             

Komponisthonorarer, internationale produktioner, note 5 75.000kr                               

Andre kunstnerhonorarer inkl. kuratorer 250.000kr                             

Assistenter (teknik, scenen mm) 30.000kr                               

Workshops 30.000kr                               

Seminar 50.000kr                               

Rejseudgifter, medvirkende 50.000kr                               

Fragt 20.000kr                               

Opholdsudgifter, medvirkende 50.000kr.                              

Bespisning, medvirkende 30.000kr.                              

Lokaleleje 30.000kr.                              

Lystekniker 30.000kr.                              

Lydtekniker 30.000kr.                              

Leje af teknik 50.000kr.                              

Leje af musikinstrumenter 40.000kr.                              

Materialer 20.000kr.                              

KODA 20.000kr.                              
Produktionsudgifter i alt 1.630.000kr.                        

Markedsføring, PR, Dokumentation
Website 50.000kr.                              

Grafisk design 40.000kr.                              

Tryk 40.000kr.                              

Distribution 30.000kr.                              

Merchandise 10.000kr.                              

Dokumentation (lyd, foto, video) 25.000kr.                              

Annoncering 25.000kr.                              

Produktion af pressemappe 5.000kr.                                
Markedsføring, PR, Dokumentation i alt 225.000kr.                            

Administration
Kunstnerisk Projektledelse 100.000kr.                            

Økonomi og administrativ ledelse 60.000kr.                              

Producent 40.000kr.                              

Kommunikationsmedarbejder 40.000kr.                              

Studentermedhjælper 25.000kr.                              

Bogholderi og regnskab 30.000kr.                              

Revision 10.000kr.                              

Rejseudgifter personale 25.000kr.                              

Mødeudgifter 15.000kr.                              
Administration i alt 345.000kr.                           

UDGIFTER I ALT 2.200.000kr.                         

Resultat -kr.                                    

Services in kind
SNYK - genreorganisationen for ny musik og lydkunst:

Husleje

Kontorhold

Porto

Telefon  og Internet
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